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...به بیمارسللتان پناه آورده و به دنبال بهبود جراحات خود بودند- را ندیدند. جمهوری اسللامی و مجلس در تمامی 
ارکان خود این جنایت وحشیانه را محکوم می کند، این جنایت به معنای زیرپا گذاشتن کنوانسیون های چهارگانه ژنو 
که ناظر بر بهبود سرنوشت زخمیان و مجروحان نظامی و غیرنظامی است را در بالاترین سطح خود نادیده گرفت، 
همچنین حقوق و عرف بین الملل را زیرپا گذاشته است. جنایتی که داعش ها در طول فعالیت خود مرتکب نشدند، 
در غزه توسط رژیم صهیونیستی انجام شد، ما در ایران بدون هیچ تعارفی حمایت خود را از هر گروهی -که علیه 
رژیم صهیونیستی به پا خیزد- اعام کردیم. عملیات طوفان القصی عملیاتی کاما فلسطینی بود، با این وجود ما از 
مردم فلسطین و حقوق حقه آن ها در دفاع از خودشان حمایت خواهیم کرد، چراکه دل تمامی ملت های آزادی خواه 
از حادثه شللب گذشللته به درد آمده اسللت و همان طورکه جنبش حزب الله  اعام کرد؛ دیگر از زمان ارائه بیانیه و 
مصاحبه گذشللته است، لذا مردم دنیا و به ویژه جهان اسللام باید با اقدامات عملی همچون تحریم کالاهای رژیم 
صهیونیستی در به نتیجه رساندن عملیات طوفان القصی وارد میدان شوند. صهیونیست ها منتظر انتقام سخت جبهه 
مقاومت باشند، هیچ اسرائیلی و آمریکایی دیگر نباید در منطقه احساس امنیت کند چراکه حادثه شب گذشته پایانی 
بللر آرامللش حماس بود و به یقین طی روزهای آینده تحولات منطقه به گونه ای دیگر رقم خواهد خورد. می توان از 
حادثه شب گذشته فرصتی برای وحدت مسلمانان جهان ساخت، این در حالی است که مسئولان کشورهای غربی 
همچون رئیس جمهور فرانسه و نخست وزیر کانادا نتوانستند خود را پشت جنایات اسرائیل پنهان کنند و این جنایت 
را محکوم کردند، همچنین دبیرکل سازمان ملل می گوید؛ من وحشت زده شدم! لذا نمی توان هیچ توجیهی برای این 
اقدام رژیم جعلی صهیونیستی آورد. رژیم صهیونیستی رژیمی وحشی و ضد انسانی است، آنچه فلسطینی ها 75 سال 
فریاد زدند مردم دنیا شب گذشته به وضوح دیدند و چه اندوهناک که کودکان فلسطینی چند ساعت قبل در محوطه 
بیمارسللتان مشللغول بازی بودند به وحشی ترین حالت ممکن مورد تهاجم قرار گرفته و خون آن ها بر زمین ریخته 
شللد. مجلس شورای اسامی و کمیسیون امنیت ملی از همان ساعات نخستین حادثه غزه و آغاز عملیات طوفان 
الاقصی اقداماتی را انجام داده و تا امروز جلسات مستمر خود را با مسئولان ذیربط در حوزه های مختلف دیپلماسی، 
نظامی، امنیتی و اطاعاتی برگزار کرده است.هفته آینده میزبان سفرای کشورهای اسامی در مجلس خواهند بود، 
چند گروه از نمایندگان به کشورهای مختلف منطقه اعزام خواهند شد و حامل پیام ویژه رئیس محترم مجلس جناب 
آقای دکتر قالیباف به همتایان خودشان خواهند بود. نمایندگان محترم مجلس نیز امروز در صحن علنی و راهپیمایی 
در میدان بهارستان انزجار خود را از این رژیم به گوش جهانیان رسانند، همچنین رئیس مجلس هفته گذشته طی 
تماس تلفنی با همتایان خود در کشللورهای اسللامی ارتباط برقرار کرده و عاوه بر آن نشست فوق العاده روئسای 
مجالس کشورهای اسامی را با محوریت جمهوری اسامی ایران برگزار کرده و نزدیک 20 رئیس و نائب رئیس 
مجالس کشورهای اسامی در آن شرکت کردند. همچنین فراکسیون نیروهای انقاب مجلس جلسه ای را با حضور 
وزیر امور خارجه برگزار کرد و بنده به نمایندگی از نمایندگان مردم ضمن تشللکر از وزیر در پی موضع گیری های 
انقابی شان، در خواست کردم؛ وزارت خارجه به عنوان پیشانی دستگاه دیپلماسی ایران در جهان، تمامی ارکان کشور 
برای حمایت از مردم غزه تجهیز کند لذا باید به طور توامان دیپلماسللی پارلمانی، عمومی و بشللری را تقویت کنیم 
تا ان شللاءالله این اقدامات ادامه پیدا کند. اکنون زمان حمایت های جهانی از مردم غزه مهم اسللت، در پی ارتباط با 
روئسللای دفاتر دوستان حماس، جهاد اسامی و  حزب الله و دعوت شان به مجلس متوجه شدیم؛ انتظار آن ها از ما 
اقدام نظامی و عملیاتی نیسللت بلکه انتظار آن ها از مردم در سراسللر دنیا و به ویژه ایران به عنوان محور مقاومت در 
منطقه، موضع گیری علیه این جنایات است.مردم ایران و آزادی خواه جهان شب تلخی را پشت سر گذاشتند لذا باید 
این جنایت را جنایت قرن نامید و به یقین ایات متحده آمریکا نخستین و اصلی ترین شریک اسرائیل در این جنایت 
است بنابراین باید در دادگاه های جهانی به دلیل اقدامات ضدبشری خود محاکمه شوند. همان طور که مکرر اعام 
شد؛ عملیات طوفان الاقصی عملیاتی کاما فلسطینی بود اما این موضوع نافی حمایت جمهوری اسامی از جبهه 
مقاومت، حماس و جهاد اسامی نیست چراکه مقام معظم رهبری به صراحت فرموند؛ کرانه باختری باید مسلح شود 
اما درباره اینکه جبهه مقاومت باید در پاسخ به این جنایت وحشیانه چه واکنشی نشان دهد، باید گفت؛ اجازه دهید 
جبهه مقاومت نه در یک اقدام شتاب زده که رژیم صهیونیستی منتظر آن است بلکه در زمان و مکان مناسب پاسخ 
مناسب را دهد، هرچند مقام معظم رهبری روز گذشته فرمودند؛ تاب آوری جبهه مقاومت نیز حدی دارد. این عملیات 
وحشیانه اسرائیل آفندی نیست بلکه پدافندی است بدین معنا که حماس پیش دستانه در اسرائیل و مناطق اشغالی 
به 5 دلیل عملیات انجام داد، یکی از این دلایل اهانت و هتک حرمت مسجد الاقصی بود چراکه به گفته اسماعیل 
هنیه طی مذاکرات با آقای امیرعبداللهیان؛ نظامیان اسرائیل با پوتین بالای منبر مسجدالاقصی رفته اند، همچنین باید 
هتک حرمت از زنان و کودکان فلسطین و مخدوش کردن طرح آبراهام یا همان عادی سازی با کشورهای منطقه 
را باید به این دلایل افزود. طبق آخرین گزارشات دریافت شده توسط فلسطین ها، قرار بود صدها هزار اسرائیلی در 
هفته های آینده و طی چند سال با تخریب خانه های فلسطینی ها در مسجدالاقصی مستقر شوند لذا حماس عملیات 

را انجام داد و اسرائیل غافلگیر شد.

صهیونیست ها منتظر انتقام سخت جبهه مقاومت باشند

مجلس نماینللدگان یمن با تاکید بر لللزوم اتخاذ موضع 
یکپارچه عربی و اسللامی در حمایت از مردم فلسللطین 
تاکید کرد که مسللئولیت نسل کشللی های غزه برعهده 
آمریکا، انگلیس و غرب اسللت. به گزارش روز چهارشنبه 
ایرنا به نقل از المسیره، مجلس نمایندگان یمن در بیانیه ای 
جنایت ها و نسل کشی های رژیم صهیونیستی علیه ملت 
فلسطین را که آخرین آن ها بمباران بیمارستان المعمدانی 
در غزه اسللت، به شدت محکوم کرد. مجلس نمایندگان 
یمن مواضع کشورهای سازش گر و حامی رژیم غاصب و 

عدم توجه به مطالبه ملت ها در توقف عادی سازی روابط را 
محکوم کرد. در این بیانیه همچنین آمده است: ما خواستار 
اتخاذ موضع یکپارچه عربی و اسامی برای کمک به ملت 
فلسطین، مقاومت و تحرکات فوری برای توقف تجاوزها 
و شکستن حصر غزه هستیم. در بخشی از این بیانیه آمده 
است: خون شللهدای فلسطین عزم و اراده فلسطینیان و 
آزادگان جهان را برای تداوم مقاومت تا آزادسللازی خاک 
این سللرزمین از دسللت اشللغالگران را افزایش می دهد. 
مجلس نمایندگان یمن همچنیللن از جامعه بین المللی، 

سللازمان ملل و شورای امنیت خواسللت که به اقدامات 
گزینشللی پایان دهند و کشللتارهای وحشیانه را محکوم 
و صهیونیسللت های غاصب را مجازات کننللد. در پایان 
این بیانیه آمده اسللت: مسئولیت تداوم نسل کشی رژیم 
صهیونیستی علیه کودکان، زنان، سالمندان و غیرنظامیان 
غزه بر عهده آمریکا، انگلیس و کشللورهای غربی است. 
رژیم صهیونیستی که در میدان نبرد با مقاومت فلسطین 
غافلگیر و شکست مفتضحانه ای را طی چند روز گذشته 
متحمل شده با اقدامی غیرانسانی تمام گذرگاه های غزه 

را بسللته تا مقاومت فلسطین را ناگزیر به توقف عملیات 
دلاورانه »طوفان الاقصی« کند. اشغالگران صهیونیست 
شب گذشته بیمارستان المعمدانی در غزه را بمباران کردند 
و در نتیجه این اقدام جنایتکارانه و بر اساس اعام منابع 
خبری بیش از یکهزار فلسللطینی در این بیمارسللتان به 
شهادت رسیدند. دولت های غربی از آغاز عملیات طوفان 
الاقصی، ضمن محکوم کردن نیروهای مقاومت، با رژیم 
صهیونیستی اعام همبستگی کرده  و چشمان خود را به 

روی هزاران کشته و زخمی در نوار غزه بسته اند.

نسل کشی های غزه برعهده آمریکا، انگلیس و غرب است
مجلس یمن:

رژیم صهیونیستی شب گذشته در ادامه جنایات چند دهه ای خود، دست به اقدام 
جنایتکارانه و ضد بشللری زد که از ساعات اولیه وقوع این فاجعه هولناک، موج 
محکومیت های بین المللی را به همراه داشت. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، 
رژیم صهیونیستی در ادامه تجاوزات بیش از یک هفته اخیر خود به غزه و ارتکاب 
جنایان جنگی گسترده در آن، شب گذشته یکی از سیاه ترین برگ های تاریخ 
جنایات خود را با بمباران بیمارستان المعمدانی غزه رو کرد؛ اقدامی که بیش از 
هزار بیمار و مجروحان جنایت چند روز اخیر تحت درمان در این بیمارسللتان را 
به همراه کادر پرشکی و پیراپزشکی و خدماتی این بیمارستان به کام مرگ برد. 
گزارش ها حاکی اسللت که این رژیم همچنین به یک مدرسه تحت مدیریت 
سازمان ملل متحد که پناهجویانی را در خود جای داده بود، حمله کرد. عمق این 
جنایت به قدری گسترده بود که حتی بسیاری از رسانه غربی که تا دیروز سعی 
می کردند، به سللفیدنمایی اقدامات ضد بشری این رژیم کودک کش بپردازند، 
دیگر نتوانستند بر محکومیت ها و انزجار جهانی علیه این اقدام جنایت بار رژیم 
صهیونیستی سرپوش گذارند. با وجود اینکه وزارت بهداشت عمومی فلسطین 
تعللداد شللهدای غزه را بیللش از ۳ هزار و 200 نفر اعللام و اضافه کردکه آمار 
زخمی ها نیز از ۱۱ هزار نفر فراتر رفته اسللت، اما گزارش ها از سللرزمین های 
اشغالی حاکی است که رژیم اسراییل طی 2۴ ساعت گذشته، جان هزار و 500 
فلسطینی را در غزه گرفته است. از آنجا که این آمار رقمی نیست که رسانه های 
بین المللی بتوانند آن را در لابای اخبار حوادث دیگر پنهان کنند، حتی حوادث 
طبیعی، رسانه های غربی حامی صهیونیست ها نیز مجبور شدند با جرح و تعدیل 
های خاص به نوعی آنها را در اخبار خود انعکاس دهند، چرا که این تعداد قربانی 
نتیجه اراده آن دسته از سیاستمدارانی در تل آویو است که پیش از این علنا اعام 
کرده بودند با شهروندان غزه به عنوان مخلوقات غیرانسانی برخورد خواهند کرد 
و تا حد ممکن به حذف آنها خواهند پرداخت، یعنی نسللل کشی و یک جنایت 
جنگی آشکار. این درحالی است که جوبایدن، رئیس جمهوری آمریکا نیز باوجود 
حمله صهیونیست ها به بیمارستان المعمدانی غزه و لغو نشست چهارجانبه اردن، 
واشللنگتن، امروز وارد تل آویو شد و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم یا 
قصاب غزه را در آغوش گرفت تا همدستی خود با او در این جنایت را ثابت کند. 
با این وجود اعتراض های مردمی و دولتی در سراسر جهان از همان ساعات اولیه 
حمله به بیمارستان آغاز شد و تجمع شبانۀ ضد صهیونیستی در اسپانیا، آلمان، 
ترکیه، لیبی، مصر، تونس، اردن، سوریه، لبنان و یمن در اعتراض به جنایت های 
رژیم موقت صهیونیستی و به شهادت رساندن حدود یکهزار نفر در بیمارستان 
»المعمدانی« برگزار شد. از جمله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسامی 
ایران در واکنش به این جنایت صهیونیسللت ها در غزه تاکید کرد که سللکوت 
هیچ انسللان آزاده ای در مقابل این جنایت جنگی جایز نیست. چون شعله  آتش 

بمب های آمریکایی - اسللرائیلی که بر سر مجروحان مظلوم فلسطینی ریخته 
شللد، به زودی صهیونیست ها را خواهد بلعید. حزب الله لبنان نیز همان دیشب 
اعام کرد:«بیانیه های محکومیت دیگر هیچ فایده ای ندارد. بنابراین خواسللتار 
تحرک فوری امت مسلمان هستیم تا به خیابان ها بریزند و خشم و انزجارشان را 
نشان دهند. بگذارید فردا روز خشم بی سابقه علیه دشمن و جنایاتش باشد. باید 
به حکومت ها و دولت ها در همه جا برای تحرک فوری ضد کشتارها فشار آورد. 
همچنین پیام باید رسا باشد که از فردا دورۀ جدیدی در راه مقاومت و پیروزی آغاز 
شده است.« »اسمائیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس نیز آمریکا را مسئول 
این جنایت مرگبار دانست و گفت: »آمریکا مسئولیت حمله به شفاخانه را به دلیل 
پوششللی که به تجاوزات اسرائیل می دهد، بر عهده دارد«. وی با اعام اینکه 
این حمله »وحشیگری« اسرائیل و میزان »شکست« آن پس از حمله حماس 
در 7 اکتبر را تایید می کند، از فلسللطینیان در کرانه باختری اشغالی خواست تا 
علیه اشغالگری اسرائیل قیام کنند، درست همانطور که هزاران نفر در رام الله به 
خیابان ها می آیند. دولت های روسیه و امارات متحده عربی از طریق »دیمیتری 
پولیانسکی« معاون سفیر روسیه در سازمان ملل خواستار نشست فوری شورای 
امنیت سللازمان ملل در ۱۸ اکتبر )امروز( برای بررسللی ابعاد این جنایت شدند. 
»انورالحق کاکر« نخست وزیر موقت پاکستان نیز در این خصوص گفت: کشتار 
غیرنظامیان بی گناه در حمله وحشللیانه اسرائیل به بیمارستان المعمدانی غزه 
غیرانسانی و غیرقابل دفاع و نقض فاحش قوانین بین المللی و حقوق بشردوستانه 
است. وی گفت: اسرائیل باید پاسخگوی جنایات جنگی خود باشد، زیرا همچنان 
به بمباران و محاصره بی امان غزه که منجر به مرگ، ویرانی و آوارگی شده است، 
ادامه می دهد. نخست وزیر موقت پاکستان تاکید کرد:حامیان اشغالگری اسرائیل 
باید در سیاست های خود تجدید نظر کنند که موجب معافیت مقامات اسرائیلی 
در اجرای کمپین ترور علیه مردم غزه می شود. »یون بارا« وزیر امور اجتماعی 
اسپانیا نیز خواستار بازجویی از »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

به دلیل جنایات جنگی مرتکب شده در غزه توسط دادگاه کیفری بین المللی شده 
و می گوید که اسرائیل در حال انجام »نسل کشی برنامه ریزی شده« در غزه است. 
غیر از مقامات رسمی بسیاری از کشورهایی که در این مختصر، جای نام بردن 
بیشتر از آنها نیست، بسیاری از شخصیت های علمی، رسانه ای و نخبگان حوزه 
های مختلف از سراسر جهان نیز این اقدام ضد بشری شب گذشته صهیونیست 
ها را به شکل های مختلف محکوم و به انحای مختلف دروغگویی صهیونیست 
ها و حامیان غربی آنها را ثابت کردند.  از جمله »عمر سلیمان« رئیس اندیشکده 
یقین آمریکا ضمن محکوم کردن این جنایت و حمایت ها از آن گفت: یادمان 
نمی رود اسللرائیل ابتدا »شیرین ابوعاقله« را کشت، بعد انکار کرد و سپس بعد 
از چند ماه دوباره اعتراف کرد که به سللر او شلللیک کرده اسللت! در واقع این 
انجام جنایت و انکار آن، بازی همیشلله اسللرائیلی هاست. »جان اگلند« رییس 
شورای پناهجویان نروژ به نقل از گزارش های متعدد، اکثر کشته شدگان در این 
بیمارستان را زنان و کودکان پناهجو از جنایت چند روز اسرائیل توصیف کرد و با 
معرفی این اقدام صهیونیست ها به عنوان یک »جنایت جنگی« گفت: اگر همه 
این اخبار درست باشد که هست، آمریکا دیگر نمی تواند از کمپین نظامی اسرائیل 
حمایت کند، چون هیچ تمایز، احتیاط و تناسبی وجود ندارد، همانطور که قانون 
اقتضا می کند. »ایسایا« بنیانگذار موسسه آمریکن کالکتیو نیز در پیام های خود 
در چندین شبکه اجتماعی با اعام اینکه »ما به عنوان یک ملت باید اسرائیل 
را محکوم کنیم« گفت: ما نمی توانیم به بایدن، دموکرات ها، جمهوری خواهان یا 
هیچ کس دیگری اجازه دهیم که به اسرائیل پول ارسال و یا از آنها حمایت کنند. 
وی با اعام اینکه »اسرائیل کارش کودک کشی است« افزود: »به عنوان یک 
پدر، با دیدن ویرانی کامل غزه که میزبان جمعیتی فوق العاده از جوانان را تشکیل 
می دهند و اینکه ۴7 درصد از شهروندان آن را کودکان تشکیل می دهند، قلبم 
می شکند. »جکسون هینکل« فعال سیاسی _ رسانه ای آمریکایی در خبرگزاری 
اقتصللادی بلومبرگ نیز با اعام اینکه« کمک مالللی به جنایتکاران جنگی را 
متوقف کنید!« گفت: بایدن قرار است بودجه ۱00 میلیارد دلاری، از جیب مالیات 
دهندگان آمریکایی به اسراییل و اوکراین ارسال کند آنهم تنها یک ساعت پس از 
بمباران شفاخانه الاهلی شهر غزه توسط اسرائیل که منجر به کشته شدن صدها 
نفر شد. وی همچنین در باره دروغ های بزرگ دولتمردان آمریگایی گفت: آنها 
در مورد عراق به شللما دروغ گفتند؛ در مورد کووید ۱۹ به شللما دروغ گفتند؛ در 
مورد روسیه گیت )اشاره به نفوذ روسیه در انتخابات امریکا( به شما دروغ گفتند؛ 
در مورد جنگ اوکراین به شما دروغ گفتند؛ در مورد اطفال سر بریده در فلسطین 
به شما دروغ گفتند، اما شما به این فکر هستید که آنها به شما حقیقت بمباران 
دیشب بیمارستان غزه را می گویند که چه کسی این جنایت را انجام داده است؟ 

ای بیخبران از خواب بیدار شوید! 

سفیدنمایی رسانه های غربی در جنایات اسرائیل، تا به کی؟

صفحه؟

جهان اسلام در خروش
 مسلمان و آزادی خواهان جهان اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی

 در بمباران بیمارستان در غزه و به شهادت رساندن صدها زن و کودک را محکوم کردند؛

 پایان رژیم صهیونیستی
 با حمله به بیمارستان آغاز شد
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از هفته گذشللته، به  دنبال اظهار نظللر وزیر صنعت، 
معللدن و تجارت در رابطه با قیمت گذاری خودروها و 
ضعیف خواندن عملکرد شورای رقابت و البته اعتقاد بر 
اینکه باید به سمت بازار آزاد حرکت کنیم و انحصارها 

را از بین ببریم، این موضوع...

 شورای رقابت مجددا 
حذف می شود؟

داستان تکراری قيمت گذاری خودرو؛

اگر یک بررسللی انجام شود ایران از پتانسیل چهارراه 
حمل ونقل، لجستیک و هاب منطقه برخوردار است اما 
برخی کشورهای همسایه بخشی از این ظرفیت را از 

ما گرفته اند و تنها چیزی که باقی مانده...

توسعه پایدارسواحل مکران؛ 
لنگرگاه  قدرت اقتصادی ایران 

 گام بلند دولت برای احداث
 نیروگاه های تجدیدپذیر 

 ازتوسعه شبکه ريل، جاده و
 فرودگاه تا سرمايه گذاری مشترک؛

ایکس رسما 
پولی شد

در ترازوی اعمال چیزی سنگین تر از خوشخویی نیست.  پیامبر اکرم )ص(
سرمقاله

یادداشت

صهیونیست ها منتظر انتقام 
سخت جبهه مقاومت باشند

وحیدجلالزاده ���
رئیسکمیس�یونامنیتملیوسیاس�ت

خارجهمجلس
شللهادت صدهللا زن و 
کودک و مرد فلسطین در 
بیمارستانی که باید محل 
امن و پناهگاه مجروحین 
باشد، را به آزادی خواهان جهان، ملت های 
مسللتقل و مللردم عزیللز ایران تسلللیت 
عرض می کنللم، اتفاقی که طی روزهای 
گذشللته در باریکه غزه رخ داد دل تمامی 
آزادی خواهان جهان را به درد آورد اما خط 
بطان و پایانی کلله می توان بر مدعیان 
حقوق بشللری کشید شب گذشته در این 
بیمارستان غزه رخ داد. حمله شب گذشته 
رژیم صهیونیستی نقطه پایانی بر ادعای 
حقوق بشری غربی ها و آمریکایی ها بود، 
آن افرادی که بلله دنبال حقوق حیوانات 

هستند، حقوق انسان هایی -که...
ادامهدرهمینصفحه ���

»طوفان الاقصی« مسیر فروپاشی 
رژیم صهیونیستی را هموار کرد
حجتالاسلاممرتضیآقاتهرانی ���
رئیسکمیسیونفرهنگیدرمجلس

 جنایت هولنللاک رژیم 
صهیونیستی در بمباران 
و قتل عللام بیش از هزار 
نفللر از مردم  بی گناه در 
بیمارسللتان المعمدانی اوج قساوت رژیم 
صهیونیسللتی را نشللان داد، امروز زمان 
اتحاد جهانی بشللریت، علیلله این رژیم 
جعلی منفورتر از داعش فرا رسیده است. 
جنایت بیمارستان معمدانی یکی از فجیع 
ترین جنایات جامعه بشری است، امروز 
سازمان بهداشت جهانی کشتار بیمارستان 
معمدانی در غزه را شللدیداً محکوم کرد؛ 
حمله به بیمارستانی که زنان و کودکان 
غیر نظامی در آنجا حضور داشتند به دور 
از انسللانیت اسللت، جامعه جهانی نباید 
در برابللر این حرکت سللکوت کند. کل 

بشریت و به ویژه جهان اسام...
ادامهدرصفحه���2
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ايران و جهان

»طوفان الاقصی« مسیر فروپاشی رژیم 
صهیونیستی را هموار کرد

ادامهازصفحهیک ���
...در برابر جنایت های رژیم صهیونیسللتی در 
غزه نباید سکوت اختیار کنند و امروز با اتحاد 
و همبسللتگی با جنایات و وحشی گری این 
رژیم غاصب مقابله کند. موضوع فلسللطین 
هیچگاه با شعار حل نخواهد شد، مگر اینکه 
تمام مسلللمان جهللان در حمایللت از مردم 
مظلوم این کشللور و ابراز نفللرت از آمریکا و 
اسرائیل به پا خاسته و به میدان بیایند. مردم 
مسلمان جهان نباید امروز حماس و نیروهای 
مقاومت را تنها بگذارند، باید ریشلله و ظلم و 
استکبار جهانی را بسوزانند، بی تردید عملیات 
»طوفان الاقصی« مسیر فروپاشی این رژیم 
غاصللب را هموار کرد، در هر حال، سللکوت 
در برابر جنایات آمریکا و اسرائیل قابل قبول 

نیست.

کشورهای اسلامی باید رژیم اسراییل 
را تحریم کنند

وزیللر امور خارجه با تاکیللد براینکه باید فوراً 
جنایت رژیم صهیونیستی متوقف شود، گفت: 
کشورهای اسامی باید روابط خود را با رژیم 
اسرائیل قطع کرده و کالاهای آنها را تحریم 

کنند.
مهللر، حسللین  خبرگللزاری  گللزارش  بلله 
امیرعبداللهیان در نشسللت کمیتلله اجرایی 
سللازمان همکاری اسللامی در جده ضمن 
تسلیت به مردم و مقاومت فلسطین به دلیل 
حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستانی در غزه 
گفللت: جنایت اخیر در حالی صورت می گیرد 
که رژیم صهیونیسللتی روز شنبه هفت اکتبر 
با عملیات مقاومللت فروریخت. آمریکا برای 
احیای رژیم فروپاشیده صهیونیستی از طریق 
جنگ علیه غیرنظامیان تاش می کند. ایالات 

متحده مسئول جنایات اخیر است.
امیرعبداللهیان گفت: اقدام شب گذشته رژیم 
صهیونیستی که منجر به شهادت نزدیک به 
2 هزار نفر از مردم بیگناه شد با هیچ منطقی 
مطابقت ندارد. چه کسللی بللاور می کند که 
مقاومت از چنین بمب پیشللرفته ای علیه هم 
وطنان خود در غزه استفاده کرده باشد؟ امروز 
در همه سفارتخانه های جمهوری اسامی در 
خارج از کشور پرچم ایران به نشانه همبستگی 
با رژیم صهیونیستی به حالت نیمه برافراشته 
برآمده اسللت و ایران امروز را عزای عمومی 

سراسری اعام کرده است.
وزیر امور خارجه با اشللاره به کشتار و آوارگی 
مللردم فلسللطین و قطللع بللرق و آب مردم 
غللزه و جلوگیری از ورود مردم فلسللطین به 
مسجدالاقصی گفت: این اقدامات غیرانسانی 
اسللت. حتی مراسمات دینی مسیحیان نیز از 

این اهانت ها در امان نیستند.
وی ادامه داد: سللازمان همکاری اسامی بر 
آرمان فلسطین اسللتوار بوده و همچنان باید 
مسللاله فلسللطین مسللاله اول جهان اسام 

است.
امیرعبداللهیان تاکید کرد: بدون شک عملیات 
طوفان الاقصی ثابت کرد که مساله فلسطین 
زنده اسللت. وضعیت فلسطین پس از طوفان 
الاقصی و قبل از آن وضعیت متفاوتی خواهد 
داشت. این عملیات اثبات کرد که فلسطین از 

آن فلسطینی هاست.
رئیس دسللتگاه دیپلماسللی عنللوان کرد: در 
چهارچللوب اقدامات عملی بللرای حمایت از 
فلسطین جمهوری اسللامی ایران پیشنهاد 
می کند کشللورهای اسللامی بللرای توقف 
جنایات جنگللی اقدامات هماهنگی داشللته 
باشد. وی تاکید کرد: کشورهای اسامی باید 
برای اهالی محاصره شده غزه و دستیابی آنها 
به آب آشللامیدنی و غذا و دارو کریدورهایی 
را بگشللایند. همچنین کشورهای عضو باید 
از شللورای امنیللت بخواهنللد قطعنامه هایی 
در حمایللت از فلسللطین و در محکومیللت 
شهرک سللازی های رژیم صهیونیستی صادر 
کننللد. امیرعبداللهیللان تصریللح کللرد: باید 
نشسللت فوری حقوق بشر برای رسیدگی به 
جنایات رژیم صهیونیسللتی برگزاری شللود. 
ضرورت دارد تحریم های سیاسی و اقتصادی 
علیه رژیم شللکل بگیرد و همچنین اعضا به 
تشللکیل دادگاهی برای محاکمه سران رژیم 
صهیونیستی و خلبانان و فرماندهان ارتش و 

مسئولان سیاسی مبادرت نمایند.
وزیر خارجه گفت: لازم اسللت هیأتی به غزه 
اعزام شللوند تا اوضاع را بررسی کرده و ابعاد 
جنایات رژیم صهیونیستی مشخص و روشن 
شود. باید هر گونه اقدام برای کوچاندن مردم 

غزه محکوم و متوقف شود.

کشورهای عضو اکو با هم خویشاوند 
هستند

رییس سللازمان اکوسللای گفت: کشورهای 
عضو اکو روابط بسللیار نزدیکی با هم دارند 
و جدای از همسایگی می توان گفت که این 

کشورها با هم خویشاوند هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سللید احمدرضا 
دسللتغیب در بیسللت و هفتمیللن نشسللت 
هیأت رییسلله اکوسللای، ضمن خیر مقدم 
به میهمانان حاضر، اظهار داشللت: از حسن 
اعتماد سازمان اکوسای در اعطای مسئولیت 
ریاسللت این سللازمان به دیوان محاسبات 
جمهوری اسامی ایران، قدردانی می کنم و 
امیدوارم بتوانیم با حمایت ها و همکاری شما، 
در جهت توسعه فنی و سازمانی اکوسای گام 
برداریم. رییس سللازمان اکوسللای، با اشاره 
به وجود اشللتراکات فراوان میان اعضا این 
سللازمان، تاکید کرد: واقعیت این اسللت که 
کشللورهای عضو اکو روابط بسیار نزدیکی 
با هم دارند و جدای از همسللایگی می توان 
گفت که این کشورها با هم خویشاوند و در 
واقع از یک خانواده بزرگ هستند؛ کشورهای 
عضو سازمان اکو، با دارا بودن نزدیک به نیم 
میلیارد نفر جمعیت و بیش از هشت میلیون 
کیلومترمربع وسعت و قرابت های فرهنگی، 
تاریخی و دینی، ظرفیت های بی بدیلی برای 
توسللعه همکاری هللای منطقلله ای در ابعاد 
مختلف دارند. رییس کل دیوان محاسللبات 
جمهوری اسللامی ایران، بیش از سه دهه 
انباشللتگی تجارب در اکوسللای را ارزشمند 
توصیللف کرد و بیان داشللت: اکوسللای به 
عنوان سللازمانی موفق عمل کرده و مصمم 
اسللت گام های توسللعه را با همت بیشتر و 
در جهت آینده ای روشللن و سللازنده بردارد؛ 
برای نیل به این هدف، نباید به سطح فعلی 
همکاری ها بسللنده کرد و همواره باید برای 
توسعه سللازمان از همه ظرفیت ها بهره برد. 
دسللتغیب در ادامه تصریح کرد: تاش همه 
جانبه اعضای اکوسای برای افزایش شفافیت 
و انضباط مالی، ارتقای پاسخگویی عمومی، 
توسللعه عدالت اجتماعللی، رفللع نابرابری، 
ارتقای رفاه همگانللی، افزایش توان فنی و 
حرفه ای حسابرسان و هوشمندسازی باید در 
زمره اولویت های حسابرسی دولتی در منطقه 
اکو باشللد. وی با تاکید بر ضرورت افزایش 
مناسبات میان کشورهای عضو، خاطرنشان 
کرد: دیوان های محاسللبات عضو اکوسای 
می تواننللد از طریللق توسللعه همکاری ها و 
تبللادل تجربیللات دوجانبلله و چندجانبلله و 
استفاده از ظرفیت های موجود در حوزه های 
مختلف اعللم از حسابرسللی های عملکرد، 
منطقلله ای،  زیسللت محیطی، گردشللگری 
فناوری اطاعات، حسابرسی اهداف توسعه 
پایدار از جمله فقرزدایی، مدیریت منابع آب، 
بهداشت و سللامت برای همه و همچنین 
انرژی هللای پاک و تجدیدپذیللر، در تحقق 
حکمرانی مطلوب بکوشللند. رییس سازمان 
اکوسللای به تشللریح پیشللنهادهای دیوان 
محاسبات جمهوری اسامی ایران پرداخت 
و گفت: »امضای تفاهمنامه های مشترک«، 
»افزایللش تعللداد اصلی و ناظر سللازمان«، 
»تعامل با سللایر سللازمان های منطقه ای و 
بین المللی«، »الحاق رسللمی اکوسللای به 
سللاختار دائمی سللازمان اکللو« و تاش در 
راستای »عضویت دائم اکوسای در آسوسای 
و اینتوسللای« از جمله پیشللنهادهایی است 
که می تللوان برای تحقللق آن تاش کرد. 
اشللاره به نقش دیوان محاسبات جمهوری 
اسللامی ایران در رسیدگی دقیق و نظارت 
اثربخش اقتصادی، از جمله دیگر بخش های 
سخنان دکتر دسللتغیب بود و اظهار داشت: 
دیوان محاسللبات ایران در روند تهیه تفریغ 
بودجلله سللال ۱۴0۱ با بهره گیللری از نظام 
نظارت آناین، زودتللر از موعد مقرر و پس 
از برگزاری ۶0 جلسه فشرده، این گزارش را 
به سللرانجام رساند و تقدیم مجلس کرد؛ در 
این زمینه مایلیم ضمن اشتراک تجارب خود 
با سایر دیوان ها از روند و عملکرد مشابه در 

آن سازمان ها نیز مطلع شویم.
وی با اشللاره به تاکید رهبللر معظم انقاب 
اسللامی مبنی بللر افزایللش تعامات بین 
المللللی، گفت: دیوان محاسللبات جمهوری 
اسللامی ایران در بعد بین المللی بر اساس 
توصیه هللای مؤکللد مقللام معظللم رهبری 
مبنی بر توسللعه روابط با کشورهای دوست 
و همسللایه، آمادگی خود را برای گسللترش 
تعامات و همکاری های دوجانبه و چندجانبه 
در زمینه های مختلف تخصصی حسابرسی 
دولتی اعم از حسابرسللی زیسللت محیطی، 
فنللاوری اطاعللات، اهداف توسللعه پایدار، 
مبارزه با تأمین مالی تروریسللم، بهداشت و 

سامت و غیره اعام می دارد.
رییس سللازمان اکوسای با اشاره به بمباران 
شب گذشته بیمارستان المعمدانی غزه توسط 
رژیم صهیونسیتی، تصریح کرد: متأسفانه ما 
در شرایطی میزبان این اجاس هستیم که 
خبر ناگوار حادثه بمباران بیمارسللتان غزه و 
کشللته شدن بیش از هزار انسان بی پناه کام 

ما را تلخ کرد.

خبر

معاون هماهنگ کننده سللپاه پاسللداران 
انقاب اسامی گفت: مشاهده صحنه های 
جنایللات آمریکا و رژیم صهیونیسللتی در 
غزه، نابودی صهیونیسللت ها و شکسللت 
کامللل آمریکا را رقم خواهللد زد و آمریکا 
با حمایت از جنایات صهیونیسللت ها جواز 
حمله مجاهدان اسللام بلله منافع خود را 
صادر کللرد. سللردار »محمدرضا نقدی« 

در حاشللیه اجتمللاع عظیم مللردم تهران 
در محکومیللت حمللله جنایت بللار رژیم 
صهیونیسللتی به دو بیمارسللتان در غزه، 
به خبرنگار »عللص گفت: رژیم منحوس 
آمریکا با جنایاتی که امروز علیه مردم غزه 
مرتکب می شللود، جواز حمللله مجاهدان 
اسللام به منافع آمریکا در دنیللا را صادر 
کرد و این خواسللت خللودش بود. وی در 

ارزیابللی موضللع ملت های مسلللمان در 
واکنللش به بمباران بیمارسللتان های غزه 
از سوی رژیم صهیونیستی گفت: واکنش 
طبیعی جوانانی کلله صحنه های جنایات 
آمریکا و رژیم صهیونیسللتی را مشللاهده 
کردند، نابودی رژیم صهیونیسللتی و انزوا 
و شکسللت کامل آمریللکا را رقم خواهد 
زد. پللس از فراخوان شللورای هماهنگی 

تبلیغات اسللامی، اجتماع عظیم مردمی 
در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 
و دفاع از ملت مظلوم فلسطین ساعت ۱5 
امروز به صورت همزمان در میدان انقاب 
تهران و میادین اصلی و آیینی شللهرهای 
مختلف کشللور برگزار شللد و طیف های 
مختلف مللردم در حمایت از مردم مظلوم 
فلسللطین و غزه، جنایات وحشللیانه رژیم 

کللودک کللش صهیونیسللتی را محکوم 
کردند. اشللغالگران صهیونیسللت روز سه 
شللنبه در اقدامی جنایتکارانه بللا بمباران 
بیمارستان المعمدانی غزه ۱000 فلسطینی 
را به شللهادت رسللاندند. از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی در پانزدهم مهرماه تا این 
لحظه، شللمار شهدای غزه به ۳۴7۸ نفر و 
تعداد مجروحان ۱20۶5 تن رسیده است.

 آمریکا جواز حمله به منافع خود را صادر کرد
سردار نقدی:

پایان رژیم صهیونیستی با حمله به بیمارستان آغاز شد
رییسی در اجتماع مردم تهران:

رییس جمهور با بیان اینکه آمریکا شللریک جنایت های 
رژیم صهیونیستی است، تاکید کرد: با حمله به بیمارستان، 
پایان رژیم صهیونیستی آغاز شد. به گزارش خبرنگار مهر، 
حجت الاسللام سید ابراهیم رییسللی رییس جمهور در 
اجتمللاع مردم تهران که در حمایللت از مردم مظلوم غزه 
در میدان انقاب اسامی برگزار شد، طی سخنانی اظهار 
داشللت: امروز اعام عزای عمومی برای امت اسامی و 
ملت عزیز ایران، است. عزای عمومی برای انسانیت، مردم 
آگاه و با وجدان جهان است. عزای عمومی برای یک رفتار 
هولناک به دسللت افراد انسان نما است. رییس جمهور با 
طرح این سللوال که کدام انسللان این جنایت هولناک را 
قبول می کند، ادامه داد: با حمله به بیمارستان، پایان رژیم 
صهیونیسللتی آغاز شد. وی عنوان کرد: هر قطره خون از 
فلسطینیان که به زمین ریخته می شود، رژیم صهیونیستی 
یک گام به سللقوط نزدیک می شود.  رژیم صهیونیستی 
تصور کرد می تواند با اشغال، تجاوز، ظلم، بیدادگری، ویران 
کردن خانه ها، کشتن زنان و کودکان، زندان و شکنجه و 
تصرف زمین های کشللاورزی، حق مردم فلسللطین و بر 
جنایت های خود را با عادی سللازی روابط با کشللورهای 
منطقه سرپوش بگذارد. وی افزود: رژیم صهیونیستی به 
هیچکدام از قراردادهای کمپ دیوید، قرارداد شرم الشیخ و 
قرارداد اسلللو پایبند نبوده است. به تعبیر قرآن کریم آنها 
پیمان شللکنند و به هیچ میثاقی پایبند نبودند.  رییسللی 
خاطر نشللان کرد: مردم فلسطین و منطقه همواره فریاد 
زده اند و هیچ زمان جریان ایستادگی و مقاومت در مقابل 
رژیم صهیونیستی کمرنگ نشده است. وی اظهار کرد: با 
انقاب شکوهمند اسامی جریان مبارزات ملت فلسطین 
شللکل دیگری پیللدا کرد و آنهللا را برای ایسللتادگی در 
برابر رژیم صهیونیسللتی مصمم تر کرد. مردم فلسطین با 
ایسللتادگی خود باعث شدند رژیم صهیونیستی دست به 

اقدامات بیشتری بزنند. رییسی با بیان اینکه جنگ سنگ 
به جنگ با موشللک تبدیل شللد، گفت: مردم مسلللمان 
فلسللطین از حق خود دسللت برنداشته اند. رییس جمهور 
گفت: مردم فلسطین با یک عملیات »طوفان الاقصی« 
شکست بزرگی به صهیونیست ها وارد کردند. غیر از گنبد 
آهنین و موسللاد، ۶ مؤسسه دیگر اطاعاتی در این رژیم 
فعال هستند اما این عملیات شکستی اطاعاتی، امنیتی 
و نظامللی به این رژیم وارد کرد. رییسللی ادامه داد: رژیم 
صهیونیستی که حریف نیروهای مقاومت نشد، حمله به 
کللودکان و زنان را آغاز کرد. آنها فکر کردند با این حمله 
می توانند شکسللت خود را جبران کنند اما این شکست با 
جنایات جنگی جبران نخواهد شللد. این شکست به هیچ 

عنوان ترمیم نخواهد شد. وی با بیان اینکه مدیریت صحنه 
در رژیم صهیونیستی را آمریکا بر عهده دارد گفت: حقیقت 
آن است که رژیم صهیونیستی با این شکستی که بر آن 
وارد شد، فروریخته اما آمریکایی ها به کمک آن آمدند. من 
به آمریکایی ها می گویم امروز شما در مقابل چشمان مردم 
منطقه دارید موشک ها را وارد فلسطین اشغالی می کنید، 
بمب هایی که بر سر مردم ریخته می شود برای شماست. 
مردم دنیا شللما را شریک جنایت های رژیم صهیونیستی 
می دانند. رییس جمهور با تصریح بر اینکه ترمیم و جبران 
شکست اخیر صهیونیست ها با جنایت علیه بشریت جبران 
نخواهد شللد، گفت: امروز شورای امنیت آمریکا با حضور 
وزرای خارجلله، دفاع، فرمانده سللنتکام و رییس جمهور 

آمریکا در اسللرائیل برگللزار می شللود و مدیریت فضا را 
امریکایی ها در دست دارند. صهیونیست ها با این شکست 
فللرو ریختند، اما آمریکایی ها به کمکشللان آمدند. امروز 
آمریکایی ها در مقابل چشللمان مردم منطقه موشک ها را 
وارد فلسطین می کنند، مردم دنیا آمریکا را شریک جنایات 
صهیونیسللت ها می دانند. رییسی با تاکید بر این نکته که 
امروز نفرت عمومی در جهان نسللبت به صهیونیست ها 
و آمریکایی ها ایجاد شللده است، گفت: این تنفر نه فقط 
در امت اسللامی اسللت بلکه امروز همه ی انسان های با 
وجدان از این جنایات هولناک نفرت دارند که این مسئله 
نیز شکسللت دیگری برای آن ها اسللت. امروز نسبت به 
جنایتکار بودن صهیونیست ها اجماع جهانی به وجود آمده 
اسللت. رییس جمهور با اعام شکسللت قطعی تاش ها 
برای عادی سازی روابط برخی کشورهای منطقه با رژیم 
صهیونیستی، گفت: عادی سازی روابط با صهیونیست ها 
رنگ خود را از دست داده است. وی با طرح این سوال که 
کشللتار مردم، زنان و کودکان فلسطینی دارای چه ارزش 
نظامی است، گفت: انتظار مردم ایران، امت اسامی و همه 
آزادمردان جهان رفع محاصره مردم غزه و امدادرسللانی 
سریع به مردم غزه است. همچنین هر چه سریع تر روابط 
سیاسی کشللورهای اسامی با صهیونیست ها قطع شود 
و سللفرای این رژیم جنایتکار در کشللورها اخراج شوند و 
سفارتخانه هایشان تعطیل گردد. حجت الاسام رییسی با 
اشللاره به اینکه ۱۸ ساعت از بمباران بیمارستان می گذرد 
و جهان شاهد وقوع یک جنایت هولناک دیگر بود، تاکید 
کرد: انتظار ما از دولت مصر و سازمان همکاری اسامی 
این اسللت که راه گذرگاه رفح باز شللود و امدادرسانی به 
مردم غزه آغاز شللود. این اراده و خواسللت ملت ها است. 
انتقام سختی برای همه  جنایتکاران به دست امت اسامی 

در پیش است.

رئیس شللورای اجرایی حزب الله لبنان گفت: مقاومت 
در لبنان هزاران بار قدرتمندتر از گذشته است و هشدار 
می دهیم که مرتکب اشللتباه نشللوید. به گزارش روز 
چهارشنبه ایرنا به نقل از رسانه های لبنانی، »سید هاشم 
صفی الدین« در تجمع همبستگی با ملت فلسطین در 
جنوب بیروت افزود: دیروز بی شرمی صهیونیست ها با 
تاش برای شانه خالی کردن از مسئولیت جنایت خود 
و متهم کردن گروه های فلسللطینی به اوج خود رسید 
و این اقدام زشللت تر از کشتار کودکان بود. وی اضافه 
کرد: مدیریت بیمارستان و مسئولان تمام تاش خود را 
برای تامین امنیت بیمارستان که براساس همه قوانین 
بین المللی نباید مورد هدف قرار گیرد، بکار بستند. شیخ 
صفی الدین گفت: بمباران دیروز بیمارسللتانی که پر از 
بیماران، زخمی ها، پزشللکان، پرستاران و شمار زیادی 
از آوارگان بود، نشللان می دهد که این تصمیم از پیش 
گرفته شده بود وی جنایت های اشغالگران صهیونیستی 
و بویژه جنایت بمباران بیماسللتان المعمدانی غزه را به 

شللدت محکوم کرد.  رئیس شورای اجرایی حزب الله 
لبنان با بیان اینکه جنایت های اسللرائیل با پشتیبانی 
و حمایت آمریللکا و غرب انجام می شللود، افزود: هر 
دقیقه دشللمن در یللک جنایت جدید یللک خانواده را 
در نللوار غللزه قتل عام می کرد و وجدان هیچ کسللی 
به درد نمی آمد.آمریکا نمی خواهد از اشللتباه نخسللت 
خود درباره سللربریدن کودکان عبرت بگیرد. وی ادامه 
داد: مواضع ناامیدکننده غربللی ها در قبال تجاوزهای 
رژیم صهیونیسللتی در غزه ثابت کرد که غربی ها و در 
راس آن ها آمریکا، عرب ها و فلسللطینی ها را انسان 
بشللمار نمی آورند. به گفته وی، رژیم صهیونیستی در 
اصل برپایه جنایت شکل گرفته و چنین رژیمی اگر از 
حمایت و پشتیبانی آمریکا برخوردار باشد،چه کار خواهد 
کرد؟ شللیخ صفی الدین اضافه کرد: در روزهای آینده 
با دروغ جدیدی از سللوی جریان شللر روبه رو خواهیم 
شللد که مقاومت در فلسطین را داعش بنامند، درحالی 
که داعش واقعی، آمریکا و اسرائیل هستند که از نابود 

شدن اندیشه تروریستی جلوگیری می کنند. وی گفت: 
امروز مانند گذشته نیست بلکه دوره مقاومت، ملت ها 
و گروه های مقاومت فلسطین و گروه های مقاومت در 
منطقه اسللت.  رئیس شللورای اجرایی حزب الله لبنان 
با بیان اینکه امروز هدف دشللمن، اخراج ساکنان غزه 
از سللرزمین خود است، افزود: سخنان رئیس جمهوری 
مصر درباره کوچ سللاکنان غزه به این کشللور، نشللانه 
جدی بودن توطئه کوچ اجباری ساکنان نوار غزه است. 
وی اظهار کرد: نتانیاهللو و بایدن امروز برغم بمباران، 
کشللتار و تاش برای کوچاندن مللردم، با معضلی به 
نام مقاومت سللاکنان غزه روبه رو هستند. شیخ صفی 
الدین گفت: نسللبت به بمباران بیمارستان های بیشتر 
و کشتار بیشتر غیرنظامیان با هدف اخراج ساکنان غزه 
از سللرزمین خود هشدار می دهیم، اطاعاتی در دست 
داریم که همه سران نظامی و امنیتی اسرائیل سردرگم 
شده و ترسیده اند و آمریکا برای آرام کردن آن ها آمده 
است. وی تصریح کرد: امروز باید به وظیفه خود برای 

جلوگیری از سقوط غزه عمل کنیم و بدانیم که تا زمانی 
که ستمگری آمریکا ادامه داشته باشد، منطقه ما روی 
آرامش نخواهد دید.  رئیس شللورای اجرایی حزب الله 
لبنان اضافه کرد: امروز دنیا یا با غزه است و یا با آمریکا 
و اسللرائیل و کشللورهای خبیث غربی، شاید زمان آن 
رسیده که ملت های منطقه در مقابل ستمگری آمریکا 
بایسللتند.  وی خطاب به آمریکا هم گفت: مقاومت در 
لبنان هزاران بار قدرتمندتر از گذشللته اسللت و هشدار 
می دهیم که مرتکب اشتباه نشوید.  شیخ صفی الدین 
در پاسللخ به تهدیدات غربی ها هللم تصریح کرد: هر 
خطایی که مرتکب شوید، با پاسخ کوبنده روبرو خواهید 
شللد، زیرا قدرتی که ما داریم شللما ندارید.  به گزارش 
ایرنا، رژیم صهیونیسللتی که در میدان نبرد با مقاومت 
فلسطین غافلگیبی سرر و شکست مفتضحانه ای را طی 
چند روز گذشته متحمل شده با اقدامی غیر انسانی تمام 
گذرگاه های غزه را بسته تا مقاومت فلسطین را ناگزیر 

به توقف عملیات دلاورانه »طوفان الاقصی« کند.

مقاومت در لبنان هزاران بار قدرتمندتر از گذشته
حزب الله:

آیا آمریکای لاتین، خلیج فارس جدید است؟
نشریه نشنال اینترست در گزارشی با اشاره به ویژگی هایی 
چون غنای آمریکای لاتین از مواد معدنی حیاتی، اینطور 
ارزیابی می کند که اهمیت این مواد می تواند این منطقه را 
به خلیج فارس جدید تبدیل کند. به گزارش روز چهارشنبه 
ایرنا، در این گزارش به قلم الکس النگدی اشاره به سابقه 
کشف نفت ایران در سال ۱۹0۸ میادی و فعالیت شرکت 
نفت انگلیس و ایران، که اکنون با نام »بریتیش پترولیوم« 
فعالیت می کند، آمده است: همین روند به سرعت در مورد 
مللواد معدنی مانند لیتیوم، مللس، کبالت، نیکل و عناصر 
خاکی کمیاب )مواد معدنی حیاتی( لازم برای فناوری هایی 
که الکتریسیته را تولید، انتقال و ذخیره می کنند، اتفاق افتاد. 
این عناصر را می توان در سرتاسللر جهان یافت، اما چین 
تقریباً تمام زنجیره های تامین مواد معدنی حیاتی را کنترل 
می کند. امروزه، آمریکا بیش از آنکه به نفت خارجی وابسته 
باشد، به دسترسللی به مواد معدنی حیاتی نیاز دارد. امروز 
دسترسللی به لیتیوم آمریکای جنوبی، بزرگترین فرصت 
باقی مانللده برای ایالات متحده برای اسللتقال معدنی 

محسوب می شود. به گفته آژانس بین المللی انرژی، مانند 
موتورهای احتراق داخلی و نفت، باتری های لیتیوم یونی 
خودروهای الکتریکی )EV(، »تقاضا برای باتری ها و مواد 
معدنی حیاتی مرتبط را افزایش می دهند«. ارزش بازار مواد 
معدنی حیاتی از ۱۶0 میلیارد دلار در سال 20۱۸ به ۳20 
میلیارد دلار در سللال 2022 افزایش یافت که دلیل عمده 
این امر، افزایش فروش خودروهای برقی از 2 میلیون به 
بیش از ۱0 میلیون در طول مدت مشللابه بود. حمل ونقل 
جاده ای برای مدت طولانی محور اصلی تقاضای نفت در 
سللطح جهان بوده اسللت، و اکنون، همین نیاز برای مواد 
معدنی حیاتی در حال آشکار شدن است؛ مانند شوک های 
نفتی، مدرن سازی وسایل نقلیه و شبکه ها، آمریکایی ها را 
در برابر افزایش قیمت مواد معدنی آسیب پذیرتر کرده است. 
لیتیوم در رقابت مواد اولیه برای باتری ها پیشتاز است، زیرا 
فلزی اسللت که بیشترین نسبت انرژی به وزن را دارد. در 
ایللن باتری ها، رقابت بین کاتدهای نیکل-منگنز-کبالت 
)NMC( و لیتیوم-آهن-فسفات )LFP( وجود دارد که 

هر دو از لیتیوم برای ذخیره و آزادسازی الکتریسیته استفاده 
می کنند. در ادامه این مطلب عنوان شد: همانطور که در 
۱۹۴5 بلله نفع آمریکا بود که روابط بهتری با عربسللتان 
سعودی برقرار سازد تا جریان دائمی نفت را تضمین کند، 
اکنون نیز به نفع واشللنگتن اسللت که روابط باثبات لازم 
برای حمایت از واردات لیتیوم را ایجاد کند که امنیت ملی 
و اقتصادی متکی به آن است. تامین بیشتر تقاضای باتری 
داخلی، آمریکا را ملزم می کند تا از 5۴ درصد ذخایر اثبات 
شده جهانی لیتیوم در »مثلث لیتیوم« بین شیلی، آرژانتین 
و بولیوی و 2۴ درصد از ذخایر جهانی در استرالیا استفاده 
کند. مکزیک همچنین در جستجوی تشکیل بازار لیتیوم با 
همکاری آرژانتین، بولیوی و شیلی است که شباهت هایی 
با اوپک دارد. اکتشافات لیتیوم در ایالت مین در ژوئیه )تیر/ 
مرداد( و »نوادا« در سللپتامبر )شهریور/ مهر( به این معنا 
نیست که استقال لیتیوم آمریکا به این زودی ها محقق 
می شللود. نفت آمریکا برای تامین تقاضای این کشور در 
قرن بیستم کافی نبود همچنان که امروز لیتیوم داخلی، نیاز 

ایالات متحده را کوتاه و میان مدت برآورده نخواهد کرد. 
نویسنده این گزارش معتقد است: به همین دلیل است که 
تامین یک منبع لیتیوم باثبات و کافی برای آمریکایی ها به 
این بستگی دارد که آمریکا خود را با میراث بهره برداری از 
منابع و مداخله سیاسی در آمریکای لاتین آشتی دهد. در 
ماه ژوئیه، چین ۶20 میلیون دلار برای ایجاد یک کارخانه 
خودروهای الکتریکی در برزیل در تأسیساتی که کارخانه 
فورد به تازگی آنجا را رها کرده بود، سللرمایه گذاری کرد. 
از سللال 20۱۸، چین سهم ۸۸ درصدی در کل پولی دارد 
که برای ادغام و خرید لیتیوم در آمریکای لاتین خرج شده 
است. برای فناوری آینده و کربن زدایی، انتظار می رود مواد 
معدنی حیاتی بیشللترین تقاضا را- پس از اینکه سوخت 
های فسیلی به آخر برسللند- داشته باشند. در این میان، 
مساله جغرافیای سیاسی در زمینه تامین امنیت منابع بین 
اهمیللت فعلی تامین نفت از یک سللو و افزایش فزاینده 
اهمیت مواد معدنی حیاتی از سللوی دیگر مطرح خواهد 

بود.

جهان اسلام در خروش
مسلمان و آزادی خواهان جهان اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در بمباران بیمارستان در غزه و به شهادت رساندن صدها زن و کودک را محکوم کردند؛

در کشللورهای مختلف عربی از صنعللا گرفته تا بیروت 
و شللمال آفریقا، تظاهرات گسللترده علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه برگزار شللد. به گزارش خبرگزاری 
مهللر به نقللل از النشللره، تظاهللرات گسللترده ای در 
محکومیللت جنایات رژیم صهیونیسللتی علیلله غزه در 
اطراف سللفارت آمریکا در منطقه عوکر در لبنان جریان 
دارد. نیروهای امنیتی برای پراکنده کردن تظاهرکنندگان 

از گاز اشللک آور استفاده کردند. از سوی دیگر تظاهرات 
گسترده ای  در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در 
یمن برگزار شد. فریاد خشم علیه جنایات صهیونیست ها؛ 
از عوکر و صنعا تا شللمال آفریقا همچنین هزاران نفر در 
رام الله و نابلس علیه جنایات اسراییل دست به تظاهرات 
زدند. تظاهراتی نیز در نزدیکی سفارت رژیم صهیونیستی 
در امان برگزار شد و تظاهرکنندگان شعارهایی در حمایت 

از فلسطین سللر دادند و پرچم فلسطین را حمل کردند. 
تظاهرکنندگان اردنی خواستار باز شدن مرزها و تعطیلی 
سللفارت آمریکا در اردن شللدند. در تونس هم تظاهرات 
گسترده در همبستگی با فلسطین و در محکومیت جنایت 
بیمارسللتان در غللزه برگزار شللد. تظاهرکنندگان پرچم 
های تونس و فلسللطین در دست داشللتند و شعارهایی 
بللا مضامین فلسللطین باید آزاد شللود و ملللت خواهان 

آزادی فلسللطین است، سر دادند. در مصر هم تظاهرات 
گسترده ای برگزار شد و جوانان مصری شعارهایی علیه 
اشللغالگران سللر دادند. آنها با صدای بلند شللعار دادند» 
ارتش عربی کجاست؟« در مراکش هم هزاران نفر علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند. در نواکشوط 
پایتخت موریتانی هم امروز تظاهرات گسترده علیه رژیم 

صهیونیستی برگزار شد.
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اقتصاد کلان

خط اعتباری یک میلیارد یورویی بین 
ایران و روسیه فعال شد

مدیرعامللل صندوق ضمانت صللادرات ایران 
گفت: پارسال یک خط اعتباری تا سقف یک 
میلیارد یورو با مؤسسلله بیمه اعتبار صادراتی 
روسللیه )اگزیار( منعقللد کردیم که امسللال 
عملیاتی شللد.امیر برهانی نائینی مدیرعامل 
صنللدوق ضمانت صللادرات ایللران در مورد 
وضعیت ارتباط با روسللیه و پوشش بیمه ای 
مراودات اظهار کرد: پارسال یک خط اعتباری 
تا سقف یک میلیارد یورو بین صندوق ضمانت 
صادرات ایران به نام EGFI با م ؤسسه بیمه 
اعتبار صادراتی روسللیه )اگزیار( که صندوق 
ضمانت صللادرات طرف روس اسللت منعقد 
کردیم.وی افزود: امسللال ایللن خط اعتباری 
عملیاتی شللد و بر همین اسللاس نیز در ماه 
جاری برای صادرات کالا به کشللور روسللیه 
نزدیک به ۳0 میلیون یللورو بیمه نامه صادر 
کردیم.برهانی نائینی ادامه داد: طرف روسللی 
هم تاکنون بین ۱0 تا ۱۱ میلیون یورو از این 
خط اعتباری اسللتفاده کرده است.مدیرعامل 
صندوق ضمانت صادرات ایران تصریح کرد: 
البته روس ها درخواسللت های متعددی برای 
اسللتفاده از خدمات صندوق ضمانت صادرات 
دارند؛ از جمله اینکه از خدمات ما در پروژه های 
خدمات فنی و مهندسللی راه آهن و ریلی که 
قصد سللرمایه گذاری در آنها را دارند، استفاده 
کند.وی اظهار کرد: پیش بینی می شللود که 
بیش از نیمی از این خط اعتباری )یک میلیارد 
یورویی( تا پایان سللال اسللتفاده شود.برهانی 
نائینللی تاکید کرد: با توجه به وضعیت موجود 
قطعاً ظرفیت تجاری برای افزایش سقف خط 
اعتبللاری را داریم و می توانیم جای شللرکای 

اروپایی را در روسیه بگیریم.

پیش بینی نفت ۱۰۰ دلاری تا سال 
2۰3۵

معاون نخست وزیر روسیه پیش بینی کرد که 
تا سللال 20۳5 قیمت نفت حللدود ۱00 دلار 
در هللر بشللکه خواهد بود.به گللزارش تاس، 
الکسللاندر نوواک، معاون نخست وزیر روسیه 
و وزیر انرژی سللابق این کشللور گفت که تا 
سللال 20۳5 قیمت نفت در جهان حدود ۱00 
دلار در هر بشللکه خواهد بود.این مقام روس 
تأکید کرد در سال 20۱۳ یا 20۱2 قیمت نفت 
حدود ۱00 دلار در هر بشللکه بود، حالا ما در 
سال 202۳ زندگی می کنیم و دوباره قیمت ها 
به سطح مذکور نزدیک شده است. محاسبات 
نشللان می دهد که تا سللال 20۳5 نیز قیمت 
نفت حللدود ۱00 دلار در هر بشللکه خواهد 
بللود.وی گفت: پیش بینللی دقیق قیمت نفت 
دشوار است؛ چراکه عوامل زیادی روی آن اثر 
می گذارند.نوواک همچنین تأکید کرد که طی 
ده سال آینده در بازار جهانی نفت شاهد شدت 
گرفتن دلار زدایی و کنار گذاشللتن این ارز به 

عنوان مبنای مبادلات تجاری خواهیم بود.

وصول 2۵۰ هزار میلیارد ریال از 
معوقات ابر بدهکاران

مدیرکل مبللارزه با فللرار مالیاتللی تهران با 
اشاره به به مسدود شللدن نزدیک به ۶000 
حسللاب بانکی، از وصللول 250 هزار میلیارد 
ریللال معوقللات ابللر بدهللکاران مالیاتی در 
راسللتای مبارزه بللا فرار مالیاتللی و پرداخت 
مطالبللات گندم کاران و کلللزاکاران خبر داد. 
به گللزارش ایسللنا، کامران منصللور با بیان 
اینکه ابر بدهکاران شناسللایی شللده در این 
عملیات، شامل بیش از ۹0 شخصیت حقوقی 
اعللم از شللرکت های فولادی، پتروشللیمی 
و سللیمانی هسللتند، تصریح کرد: بللا انجام 
اقدامات گسللترده اجرایی و براسللاس احکام 
قانون محاسللبات عمومی کشللور و مقررات 
اجرایی قانون مالیات های مستقیم، از ابتدای 
مهرماه مبلللغ 250 هزار میلیارد ریال وصول 
و جهت پرداخت تعهدات این شللرکت ها به 
بیت المال، به حساب خزانه واریز شد.مدیرکل 
مبارزه با فرارمالیاتی تهران با اشاره به ارجاع 
پرونده های ابر بدهکاران صنعت نفت کشور 
به سازمان امور مالیاتی برای دریافت مطالبات 
معوق دولتی اظهار کللرد: بیش از ۶۱0 هزار 
میلیارد ریال از حقوق عامه شناسللایی و روند 
عملیات اجرایی و وصول آن آغاز شده است.
منصور با بیان اینکه این شللرکت ها در اکثر 
بانک هللا دارای حسللاب های متعللدد اعم از 
ریالی، ارزی و سپرده بلندمدت هستند، افزود: 
برای وصللول مطالبات بیت المللال، گردش 
حسللاب های بانکی و منابع مالی این شرکت 
ها شناسللایی شللده و به صللورت همزمان 
نزدیک به ۶000 حساب بانکی متعلق به این 
شرکت ها با اخذ احکام نمایندگی دادگستری 

مسدود شده است.

فرصت 2 میلیارد دلاری ایران از توسعه 
سوخت رسانی و خدمات دریایی 

در حکللم مللاده ۶2 برنامه هفتم توسللعه بر 
اجرای موضوعات مهمی از جمله اولویت دهی 
تخصیص نفت کوره صادراتی به شرکت های 
بانکرینگ و تدوین آیین نامه اجرایی توسللط 
وزارت و راه و شهرسازی و وزارت نفت تأکید 
شده  است. کشتی ها و شناورها معمولا پس از 
طی هزاران کیلومتر به مقصد می رسللند. آنها 
در طول سللفر به سوخت گیری، تامین ابزار و 
قطعات، تعمیر، تامین آب و غذا، تعویض خدمه 
و… نیاز دارند. به صنعتی که این خدمات را در 
کنار اسکله ها یا حتی بر روی دریا برای کشتی ها 
و شللناورها آماده می کند، صنعت بانکرینگ 
گفته می شللود.در دو دهه اخیر متوسللط رشد 
سللالیانه تجارت دریایی 2.۹ درصد بوده است 
و در سال های اخیر بیش از ۸0 درصد تجارت 
جهللان از طریللق حمل و نقل دریایللی مبادله 
می شللود. این میزان برای کشورهای در حال 
توسللعه بیش از ۹0 درصد است. حدود نیمی 
از هزینه جاری کشللتی ها )حدود 50 درصد(، 
را هزینه سوخت تشکیل می دهد.بر اساس آمار 
نشریه کشتی و سوخت رسانی طی سال های 
2020 و 202۱ به ترتیب 2۱۳ و 2۳0 میلیون 
تُن سوخت به کشللتی ها فروخته شده است. 
انللدازه بازار جهانی سللوخت بانکر در سللال 
202۱ میللزان ۱5۹ میلیارد دلار ارزش گذاری 
شللد و پیش بینی می شود تا سللال 20۳۱ به 
۱۹۶ میلیارد دلار برسللد.نزدیکی بنادر جنوبی 
ایران به آبراه بین المللی کشللتی های عبوری 
در خلیج فارس و دریای عمان، عبور سللالانه 
بیش از 50 هزار فروند کشللتی از تنگه هرمز، 
تولید حدود 2۴ میلیون تن نفت کوره در کشور 
)بیش از نیمی از آن مازاد بر نیاز داخل است( و 
امکان بهره گیری از نفت کوره و گازوئیل برخی 
کشورهای همسللایه با اهداف سوخت رسانی 
دریایی از جمله اسللتعدادهای کشور به منظور 

پیشرفت در صنعت بانگرینگ است.

عرضه 4۵7 هزار تن انواع کالا و 
محصول در بورس کالا 

امللروز ۴5۶.۹ هزار تن انللواع کالا و محصول 
در تالارهای بورس کالا عرضه می شود. تالار 
محصول های صنعتی و معدنی میزبان عرضه 
22۸ هللزار و ۱۳۴ تن میلگرد، ۱۹ هزار و ۳00 
تن ورق گللرم، ۱5 هللزار و ۱۶0 تن تیرآهن، 
۴ هللزار و ۴۳۶ تللن نبشللی، ۳ هللزار و 7۱0 
تن ناودانی و ۳ هزار تن شللمش چدن اسللت. 
بیشترین عرضه نیز برای انواع مقاطع فولادی 
به میزان 27۳ هزار تن اسللت.تالار پتروشیمی 
و فللرآورده های نفتی شللاهد عرضه ۴۴ هزار 
و ۱۴0 تللن مواد پلیمری و شللیمیایی اسللت.

همچنین 50 هزار تن کنسللانتره سنگ آهن، 
۴0 هزار تن آهن اسنفجی بریکت، 2۳ هزار و 
۹70 تن قیر، ۱0 هزار تن گوگرد گرانوله، ۶00 
تن عایق رطوبتی در تالار صادراتی عرضه می 
شود.تالار حراج باز با عرضه ۳ هزار و 50۴ تن 
استایرن منومر، یک هزار و ۹2۸ تن دی اتیل 
هگزانللول، ۹00 تن ارتوزایلن، 550 تن منومر 
وینیل استات، 500 تن تولوئن دی ایزو سیانات 
و 270 تللن متیلن دی فنیل دی ایزوسللیانات 
خالص روبروست.در بازار فرعی هم 757 عدد 
ضایعات باطری، 500 عدد بشللکه خالی، ۱۳2 
عدد ضایعات بشکه پاستیکی، 7 عدد ضایعات 
بدنه ای خللودرو، 750 تن قیر آند آلومینیوم، ۴ 
هللزار تن ضایعات فولادی، یللک هزار و 2۶0 
تن تیشو، ۶۸0 تن تسللمه فولادی، ۱۹7 تن 
ضایعللات فلللزی لکوموتیو، 50 تللن کالای 
سللپری، ۴0 تن ضایعات فلزی تاسیسللاتی، 
۱۴ تن ضایعات پاسللتیکی، ۱2 تن ضایعات 
چوبی، ۱0 تن ضایعات شیشه و 5 تن ضایعات 
مسی روی تابلو می رود.تالارهای بورس کالا 
میزبان عرضه ۴5۶ هزار و ۹5۳ تن انواع کالا و 

محصول هستند.

 کاهش 7698 واحدی 
شاخص بورس تهران 

شللاخص کل بورس اوراق بهللادار تهران در 
آخریللن روز معاماتی هفته با عقب نشللینی 
7۶۹۸ واحد همراه شللد. همه شللاخص های 
بورس دیروز در آخریللن روز معاماتی هفته 
قرمز شللدند، به گونه ای که شاخص کل با از 
دسللت دادن ۳۸ صدم درصد به میزان 7۶۹۸ 
واحد، به رقم 2 میلیون و 2۳ هزار و 5۴۶ واحد 
رسید.شاخص هم وزن نیز با از دست دادن ۳۸ 
صدم درصد به میزان ۶۹5۴ واحد به رقم ۶۸2 
هزار و ۹۸۶ واحد رسللید. ارزش بازار در بورس 
تهران که ناشللی از ارزش روز ۶00 شللرکت 
بورسللی است، به 7 میلیون و ۹2 هزار میلیارد 
تومان رسللید.معامله گران امللروز بیش از ۸.۹ 
میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۳۱0 هزار 
فقره معامله و به ارزش 507۹ میلیارد تومان داد 
و ستد کردند.شاخص کل و شاخص قیمت با 
معیار وزنی ل ارزشی ۳۸ صدم درصد افت کرد، 
اما این دو شاخص با معیار هموزن ۱.0۱ درصد 
کاهش یافتند.شللاخص آزاد شللناور ۴۶ صدم 
درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس 
۴ دهم درصد عقب نشسللت و شاخص بازار 

دوم بورس ۳5 صدم درصد کاهش یافت.

اخبار

معللاون وزیللر نیللرو در امللور آب و آبفا 
گفت: توجه به راهکارهای سللازگاری با 
پیامدهللای تغییر اقلیم، در کنار تسللکین 
یا کاهللش انتشللار گازهللای گلخانه ای 
از وظایللف حاکمیتی به حسللاب می آید.
محمللد جوان بخت معاون وزیللر نیرو در 
امور آب و آبفا و مدیرعامل شللرکت ملی 
منابع آب ایللران در گردهمایی منطقه ای 
تغییر اقلیللم )اثرات و سللازگاری( که به 

همللت مرکز منطقلله ای آب شللهری و 
با همللکاری مؤسسلله تحقیقللات آب و 
با حضللور کارشناسللان و اسللاتید حوزه 
اقلیم شناسی و هواشناسی در سالن کرخه 
شللرکت توسعه آب و نیروی ایران برگزار 
شللده است، با اشللاره به جنایت هولناک 
حمله رژیم صهیونیسللتی به بیمارسللتان 
المعمدانی غزه اظهار داشت: فاجعه عظیم 
و هولناک کشللتار مردم مظلوم فلسطین 

را محکللوم می کنیم و از جامعه بین الملل 
می خواهللم جنایتکاران را سللر جای خود 
نشللانده و نگذارند عرق شللرم بر پیشانی 
بشللریت سنگینی کند.وی در ادامه پدیده 
تغییر اقلیم را مورد اشاره قرار داد و اظهار 
داشت: امروزه تغییر اقلیم به عنوان یکی از 
مهم ترین چالش های عصر حاضر شناخته 
می شود.وی افزود: تغییر اقلیم یا دگرگونی 
اقلیم، پدیده ای است که منجر به افزایش 

میانگین دمای زمین و اقیانوس ها شللده 
اسللت.جوان بخت بیان داشت: بر اساس 
یافته هللای هیئللت بین الللدول، تغییرات 
آب و هوایللی )IPCC(، نقش بشللر در 
ایجاد و گسترش تغییرات جوی غیرقابل 
انکار اسللت. فعّالیت های انسانی از قبیل 
جنگل زدایی و تغییر کاربری زمین، مصرف 
دامپروری های  و  فسللیلی  سللوخت های 
صنعتی از مهمترین عوامل تشدید شرایط 

تغییر اقلیم به حسللاب می آیند.وی گفت: 
تغییللرات اقلیللم بللا اثرگذاری بللر دما و 
افزایش آن، عاوه بللر تغییر دادن الگوی 
بارش و افزایللش تبخیر و تعرق گیاهان، 
موجب کاهش کمیت و کیفیت منابع آب 
شده است.وی افزود: تبعات این تغییرات، 
محدود به متوسط متغیرهای آب و هوایی 
نیست، بلکه به شدت وقایع هیدرولوژیکی 

را تحت تأثیر قرار می دهد. 

روند نزولی بارش های کشور در ۵۵ سال اخیر
معاون وزیر نیرو اعلام کرد؛

ایران بیست و سومین قدرت تجارت دریایی جهان شناخته شد 
آنکتاد در جدیدترین گزارش خود از ظرفیت 
۱۹ میلیون و ۳00 هزار تنی ناوگان کشتیرانی 
ایران خبللر داد و اعام کرد ایران به عنوان 
بیست و سومین قدرت تجارت دریایی جهان 
شللناخته شللده اسللت. کنفرانس تجارت و 
توسعه سللازمان ملل )آنکتاد( در جدیدترین 
گزارش خللود از وضعیت صنعت حمل ونقل 
دریایللی جهان اعام کرد کل کشللتی های 
تجاری جهان اعم از نفتکش ها، کشتی های 
کانتینری و کشتی های فله بر در پایان سال 
2022 بالللغ بر 5۶ هللزار و 5۹۱  فروند بوده 

اسللت. ظرفیت حمل بار این کشللتی ها بالغ 
بر 2 میلیارد و 25۳ میلیون تن برآورد شللده 

است.
ایرانبیس�توس�ومینق�درتتجارت ���

دریاییجهان
آنکتاد کل کشللتی های ایران را 25۳ فروند 
اعام کرده است که از این رقم 2۴۱ فروند 
بللا پرچم ملی و ۱۱ فرونللد با پرچم خارجی 
تردد داشته اند.کل ظرفیت حمل بار ناوگان 
کشللتیرانی ایران در سال 2022 بالغ بر  ۱۹ 
میلیون و ۳00  هزار تن برآورد شللده است 

که مقایسه ایران با سایر کشورها از این نظر 
نشان می دهد این کشللور جزو قدرت های 
بزرگ تجللارت دریایی در جهان قرار دارد و 
در واقللع از نظر ظرفیت حمل بار دریایی در 

رتبه 2۳ قرار گرفته است.
ناوگاندریاییایرانبزرگترازفرانس�ه، ���

ایتالیاوکانادا
ظرفیت ناوگان کشللتیرانی ایران از بسیاری 
از کشللورهای صنعتی مثل فرانسه، ایتالیا و 
کانادا و کشللورهایی مثل عربستان و برزیل 
بیشتر بوده است . ظرفیت ناوگان کشتیرانی 

فرانسلله ۱7 میلیون و 200 هزار تن و  کانادا 
۹ میلیون و 700 هزار تن اعام شده است.
به عقیده کارشناسللان، برخللورداری ایران از 
یک ناوگان دریایللی بزرگ و متنوع در کنار 
موقعیت ژئوپلتیک و دسترسللی گسترده به 
مسللیرهای مواصاتی دنیا نقش مهمی در 
بی اثر کردن تحریم هللای آمریکا علیه این 

کشور داشته است.
برابر بزرگ�یناوگانآمری�کاکمت�راز���3

ناوگانکشتیرانیایراناست
بر اسللاس گزارش آنکتاد، یونان بزرگ ترین 

ناوگان دریایی جهان از نظر ظرفیت حمل بار 
را داراست. ظرفیت حمل بار کل کشتی های 
یونانی ۳۹۳ میلیون تن اعام شللده اسللت. 
تعداد کل کشللتی های یونللان ۴۹۳۶ فروند 
برآورد شللده است.چین با ناوگانی با ظرفیت 
حمل بار ۳0۱ میلیون تن در رتبه دوم و ژاپن 
با 2۳7 میلیون تن در رتبه سللوم از این نظر 
قللرار گرفته اند.آمریکا که عنللوان بزرگترین 
اقتصاد دنیا را یدک می کشد با ۱75۸ فروند 
کشتی و ظرفیت حمل بار 5۱ میلیون تنی در 

جایگاه ۱۱ جهان قرار گرفته است.

توسعه پایدارسواحل مکران؛ لنگرگاه  قدرت اقتصادی ایران 
ازتوسعه شبکه ریل، جاده و فرودگاه تا سرمایه گذاری مشترک؛

گروهاقتصادی-میثمترکیان:اگر یک بررسللی انجام شود 
ایران از پتانسللیل چهارراه حمل ونقل، لجسللتیک و هاب 
منطقه برخوردار است اما برخی کشورهای همسایه بخشی 
از این ظرفیت را از ما گرفته اند و تنها چیزی که باقی مانده 
کریدور شمالی جنوبی و ساحلی در جنوب شرقی به سمت 
شمال غربی است که باید آن را به منصه ظهور برساند.یک 
کارشناس اقتصادی گفت: توسعه سواحل مکران منجر به 
ارتقای قدرت اقتصادی ایران خواهد شد.در سال ۱۳۸7 برای 
اولین بار اهمیت منطقه مکران توسط مقام معظم رهبری 
مطرح شد، از آن زمان توسعه سواحل مکران همواره مطرح 
بوده و همه مسئولان هم به این موضوع پرداختند و نقش 
آن در توسعه اقتصاد ملی و اثرات آن مورد بررسی قرار گرفته 
اسللت. در حال حاضر در سواحل مکران برنامه های دولت 
به منظور رشللد اقتصادی کان کشور در حال انجام است.
یکی دیگر از اولویت های لایحه برنامه هفتم توسعه اقتصاد 
دریا محوراسللت که باید سللالی یک واحد درصد به سهم 
اقتصللاد دریا از اقتصاد ملی اضافه شللود. لازمه این اهداف 
سرمایه گذاری در زیرساخت ها مانند بندرگاه، توسعه شبکه 
ریل، جاده و فرودگاه و همچنین سللرمایه گذاری مشترک 
در سواحل مکران شامل منطقه جنوب شرق کشور است.
براساس برنامه هفتم که بنا شد تا هر سال قرار است یک 
واحد درصد به اقتصاد دریا اضافه شود و در پایان پنج سال 
سهم آن از اقتصاد ملی 7 درصد شود و این الزاماتی دارد. به 
نظر می رسد دولت برنامه ها اهداف خوبی در نظر دارد مانند 
افزایش رشللد اقتصاد به سالی ۸ درصد شود اما چگونه این 
محقق می شود؟ نیاز به این دارد که سالی 2۸0 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری شود تا رشد ۸ درصدی محقق شود، اما پول 
نیسللت و در نتیجه رشد هم محقق نمی شود. بحث بعدی 
ظرفیت است که دولت ناگزیر است، جایگاه خود را در اقتصاد 
منطقه ای و زنجیره اقتصاد جهانی هم در زمینه تولید و هم 

در تجارت پیدا و ارتقا دهد.
اهمیتتوسعهس�واحلمکرانبهدستوررهبرمعظم ���

انقلاب
شهریورماه سال گذشته )۱۴0۱( سیاست های کلی برنامه 

هفتم از سوی مقام معظم رهبری اباغ شد که در بند ۱۱ 
آن به تحقق سیاست های کلی آمایش سرزمین با توجه به 
مزیت های بالفعل و بالقوه و اجرایی ساختن موارد برجسته 
آن با توجه ویژه بر دریا، سللواحل، بنادر و آب های مرزی 
تاکید شد.همچنین سللید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
کشورمان ششم آذرماه )۱۴0۱( بخشنامه خط مشی ها و 
چارچوب کان برنامه هفتم توسللعه را اباغ کرد که در 
موضوعات کلیدی آن، به رشللد اقتصادی عدالت محور با 
رویکرد ارتقای بهره وری با تأکید بر اقتصاد دریا محور اشاره 
شده، چرا که موضوعاتی مانند انرژی و ترانزیت یا اقتصاد 
دریللا محور که موتور محرکه و کانون رشللد اقتصادی و 
افزایش تولید هستند.بندر راهبردی مکران در شرق استان 
هرمزگان حوالی جاسک و در منطقه کوه مبارک قرار دارد، 
طول سواحل مکران ۱۴۴0 کیلومتر است که حدود ۹00 
کیلومتر آن در اسللتان هرمللزگان و 5۴0 کیلومتر آن در 
استان سیستان و بلوچستان قرار گرفته و از آن جایی که 

یکی از استراتژی های سازمان بنادر، توجه ویژه به بنادری 
اسللت که در آینده نقاط راهبللردی خواهند بود؛ توجه به 
این بندر هم در دستور کار قرار دارد و به گفته مسئولان، 

مطالعات اقتصادی برای توسعه آن در حال انجام است.
توسعهسواحلمکرانیکابرپروژهملیاست ���

در دولت سیزدهم مقرر شد آنچه که بر زمین مانده از سر 
گرفته شود، از این رو توسعه سواحل مکران از نظر نقش 
و کارکللرد ملی و به عنوان یک ابر پروژه مطرح شللده و 
این موضوع در دستور کار دولت قرار گرفت. بدین ترتیب 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، با توجه به کارکرد 
موضوع، به خصوص در نشست با کشورهای همسایه که 
عاقمندی های خود را برای شرکت در این پروژه مطرح 
کرد. در عین حال در بودجه ۱۴02 ردیف اعتباری خاصی 
برای سللازمان توسللعه سللواحل مکران پیش بینی شده 
اسللت.ایجاد بندر بزرگ مکران می تواند تحول اقتصادی 
و صنعتی بزرگی در سللواحل مکران ایجاد کند. از جمله 

امکان فعالیت مجموعه های پتروپالایشی و نفتی در این 
منطقه که ازنظر حمل ونقل و صللادرات، ایجاد این بندر 
کمک شایانی به اقتصاد کشور خواهد کرد و در عین حال 
می تواند منطقه بسیار مناسبی برای ورود مواد خام و تولید 
در داخل کشللور باشللد. در عین حال بندر بزرگ مکران 
به عنوان یک پایگاه لجستیکی و قطب حمل ونقل در کنار 
بنادر شهید رجایی و چابهار به توسعه حمل ونقل دریایی 

کشور کمک خواهد کرد.
توس�عهپایدارسواحلمکراندرارتقایقدرتایران ���

نقشمهمیدارد
هادی حق شناس. کارشناس مسائل بنادری و دریانوردی 
گفت: سللواحل مکران دارای چند مزیت اقتصادی برای 
ایران اسللت که مزیت اول امکان دسترسللی به آب های 
عمیق را برای کشللور فراهم می کند و دولت سللیزدهم 
گام های بزرگی برای توسعه سواحل مکران برداشته است 
که بخشللی از آن در حوزه نفتی و پتروشللیمی و بخش 
مهللم دیگر آن در حوزه دریایللی و بندر در منطقه بنجی 
و کوه مبارک در حال انجام است.این کارشناس در ادامه 
تاکیللد کرد: در حوزه صنایع نفتی و پتروشللیمی اقدامات 
زیربنایی بسیار مطلوبی در این منطقه صورت گرفته که 
هم افزایی بین سازمان ها و استقرار دستگاه های حاکمیتی 
مثل سللازمان بنادر در منطقه کوه مبارک می تواند ضمن 
پشتیبانی از حیث خدمات دریایی ایمنی و استاندارد لازم 
در منطقه را تضمین کند.وی گفت: سواحل مکران گنج 
عظیم است که تعامل و هم افزایی بین دستگاه ها می تواند 
در ابعاد مختلف برای مللردم منطقه و ارتقا جایگاه ایران 
هم راستا با سیاست های مبتنی بر فعالیت های دریا محور 
گام برداریم.حق شللناس در ادامه افزود: سواحل مکران 
دارای مزیت های ژئوپلیتیکی اقتصللادی و امنیتی ایران 
است. توسللعه پایدار سللواحل مکران و استفاده بهینه از 
ظرفیت هللای اقتصادی. ارتبللاط حمل و نقللل دریایی. 
جاده ای. ریلی. هوایی و شللبکه انتقال نفت و گاز؛ نقش 
مهمللی را در ارتقللای اقتدار و قدرت کشللورمان خواهد 

داشت.

وزارت اقتصاد در پاسللخ به انتقادات درباره سرایت رکود 
به بورس اعام کرد: از آنجا که فرض حاکم بودن رکود 
بر اقتصاد، فرض درستی نیست، نمی توان از سرایت آن 
به بورس هم سللخن گفت. روابط عمومی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش یکی از رسانه ها 
با تیتر »سرایت رکود به بورس« توضیح داد:به گواه آمار 
مربوط به رشد اقتصادی در فصل بهار از بانک مرکزی 
با وجود اینکه رشللد بخش نفت در بهار امسللال ۱۶.۴ 
درصد بود اما سللایر بخش های اقتصادی نیز توانستند 
رشللد بالایی را محقق کنند. گللروه صنایع و معادن که 
بهار سال گذشته رشد صفر درصدی داشت، بهار امسال 
۳.7 درصد رشللد کرد؛ بخش صنعت رشد ۴.2 درصدی 
داشت؛ بخش کشاورزی که در بهار سال گذشته حدود 
2 درصد رشد داشت، امسال نیز 2.2 درصد رشد کرد و یا 
رشد گروه خدمات با وجود رشد 2.۳ درصدی بهار سال 

گذشته، امسال ۶.2 درصد رشد کرد.لازم به یادآوری است 
که اقتصاد ایران در دهه ۱۳۹0 نرخ های رشد اقتصادی 
قریب به صفر و تورم های بالا را تجربه کرده رفاه مردم 
و قدرت خرید مردم افت پیدا کرده و به همین دلیل رشد 
های اقتصادی دو سال اخیر کمتر از سوی مردم احساس 
می شود.از سوی دیگر با توجه به ثبت بالاترین رقم تولید 
ناخالص داخلی کشللور در سللال ۱۴0۱ به قیمت های 
ثابت سللال ۱۳۹5 ، از این سللال به بعد هر میزان رشد 
اقتصادی مثبت، رکورد جدیدی در میزان تولید ناخالص 
داخلی کشور را رقم می زند. البته گزارش ها از تداوم این 
روند حکایت دارد و هیچگاه میزان تولید ناخالص داخلی 
فصل بهار کشور در سطحی که برای بهار امسال ثبت 
شده، قرار نداشته است.اگر روند رشد اقتصادی را بررسی 
می کنیم، می بینیم که رشد اقتصادی در سه سال اخیر 
یک روند افزایشی را طی کرده است به طوری که رشد 

اقتصللادی از ۱.۹ درصد در بهار ۱۴0۱ به ۳.۹ درصد در 
تابستان، ۳۹. ۴.۹ درصد در پاییز، 5.۳ درصد در زمستان 
۱۴0۱ و در نهایللت ۶.2 درصد در بهار ۱۴02 رسللیده 
اسللت.عاوه بر این بر اساس گزارش پژوهشکده پولی 
و بانکی شللاخص تولید صنایع بزرگ کشور در تیرماه، 
۶.7 درصد نسللبت به تیرماه سال گذشته رشد داشته و 
در مردادماه امسللال نسبت به مرداد پارسال، ۹.2 درصد 
رشد را نشللان می دهد. همچنین در تیرماه از ۱۳ رشته 
صنعتی، ۹ رشته رشد مثبت و در مردادماه ۱0 رشته رشد 
مثبت را تجربه کرده اند و در تیرماه ۶ رشللته صنعتی و 
در مردادماه 7 رشته صنعتی رشد 2 رقمی داشتند.هرچند 
در شهریورماه امسال کاهش ۳.۸ درصدی رشد تولیدات 
نسبت به شهریور پارسال را شاهد هستیم اما در شهریور 
امسال نسبت به مرداد امسال شاهد رشد 5 درصدی در 
شاخص مذکور هستیم.از سللوی دیگر یکی از ویژگی 

های رشد اقتصادی سال ۱۴0۱ و بهار ۱۴02 همزمانی 
با رشللد مثبت تشکیل سرمایه ثابت است؛ این در حالی 
است که در دهه ۹0 نرخ تشکیل سرمایه ثابت در اقتصاد 
ایران روندی نزولی داشت و در مجموع تشکیل سرمایه 
ثابت از سللال ۹۱ تا ۱۴00 قریب به 50 درصد کاهش 
یافت اما از سال ۱۴0۱ به بعد، شاهد روند مثبت تشکیل 
سللرمایه ثابت در اقتصاد ایران هستیم. در سال ۱۴0۱ 
نرخ تشللکیل سرمایه ثابت ناخالص ۶.7 درصد بود و در 
بهار ۱۴02 معادل 2 درصد بوده است.اما درباره بورس، 
رویکرد جدی دولت هدایت منابع به سمت تولید است 
و از آنجا که در سللال ۹۹ به جای اینکه منابع به سمت 
شرکت ها برود و موجب افزایش تولید شود تنها موجب 
معامله برخی افراد شد، استراتژی دولت سرمایه  گذاری 
غیر مستقیم افراد در بازار از طریق صندوق ها و هدایت 

نقدینگی به سمت تولید و رونق آن است.

وزارت اقتصاد: از چاله رکود خارج شده ایم 

گام بلند دولت برای احداث نیروگاه های تجدیدپذیر 
سخنگوی سللازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهللروری انرژی برق ایران گفت: دولت قصد 
دارد در طی ۴ سللال ۱0 هزار مگابایت انرژی 
بللا احداث نیروگاه های تجدیدپذیر تولید کند. 
جعفر محمدنژاد سخنگوی سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهروری انرژی برق ایران در گفت 
و گو با برنامه رادیویی اقتصاد، اظهار داشت: با 
توجه به پتانسیل کشللور، دولت سیزدهم ۱0 
هزار مگابایت نیللروگاه تجدیدپذیر در طی ۴ 
سللال احداث خواهد کرد و از طریق سازمان 
سللاتبا وزارت نیرو با برنامه ریزی چندساله 7 
هللزار مگابایت نیروگاه خورشللیدی و ۳ هزار 

مگابایت نیروگاه بادی و باقی نیروگاه ها تقسیم 
می شود.محمدنژاد افزود: در مدل جدید تولید 
انرژی، دولت منابع مالی تعیین شده ای برای 
احداث نیللروگاه در بخش خصوصی در نظر 
گرفته چللون در مدل قبلی محدودیت وجود؛ 
در قوانین ماده ۱2 بناست نیروگاه ها از طریق 
فرایندهایی از منابع مالی صرفه جویی شده و 
محل سللوخت وزارت نفت که در اختیار قرار 
می گیرد و با کمک ساتبا که محل نیروگاه ها و 
پتانسیل و ظرفیت ها را بررسی و زیرساخت ها 
را آمللاده و بعد به مناقصه می گذارد نیروگاه ها 
احداث شللود.وی با اشاره به حسب ضرورتی 

کلله نیللروگاه برق بللرای تأمیللن ناترازی ها 
دارد ادامه داد: مسللیری منطقی تر از نیروگاه 
خورشللیدی نداریم چون از قیمت تمام شده 
برخی نیروگاه ها کوتاه تر بوده و مدت کمتری 
به بهره برداری می رسد.سللخنگوی سازمان 
انرژی های تجدیدنظر و بهره وری انرژی برق 
ایران بیان داشت: بنابر تصمیم معاون ریاست 
جمهللوری و وزرای مرتبط با حوزه ها، وزارت 
نیرو مقرر شد ۱0 هزار مگابایت در مدت زمانی 
۳ ساله احداث شود که ۴ هزار و 500 مگابایت 
اولیه از طریق هزار و پانصد مگابایت سرمایه 
گذاری های بخش خصوصی به شبکه وصل 

شللود.محمدنژاد با اشللاره به توانمندی های 
فنی در داخل کشللور در تولیللد نیروگاه های 
تجدیدپذیر تصریح کرد: بیش از ۳00 شرکت 
تأیید صاحیت شده در کوچک مقیاس، فعال 
هستند و در کنار آن توسعه واردات و استفاده 
از تجهیزات و سرمایه گذاری های خارجی با 
توجه به مدت زمان برنامه ریزی شللده مورد 
بهره برداری قرار می گیرد.وی در ادامه گفت: 
علیرغم گسللتردگی و پهناوری سرزمین مان 
وزارت نیرو چندسللالی است به صورت جدی 
در توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر فعال است. 
در مدل جدید هماهنگی برای زیرساخت ها با 

متولیان انجام شد تا در مدل مناقصه به بخش 
خصوصی واگذار شود.محمدنژاد افزود: برای 
درخواسللت های متعدد روش هللای مختلف 
داریم؛ قراردادهای 20 ساله برای قراردادهای 
کوچک مقیللاس با تعرفه های جذاب در تمام 
اسللتان ها ادامه دارد و برای متقاضیان بخش 
صنعت هم بللرای رهایللی از محدویت های 
قطعی برق در تابسللتان بللا هماهنگی توانیر 
و شرکت مدیریت شللبکه مسیری باز شد تا 
بخشی از نیازهای مصرف را با احداث نیروگاه 
تأمیللن کنند تللا از محدودیللت قطعی برق 

مستثنی باشند.
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شهرستان

اجرای تئاتر موزیکال با محوریت بهینه 
سازی مصرف گاز در مدارس مشهد

مشهد سمیرا رحمتی-مدیرعامل شرکت گاز 
اسللتان خراسللان رضوی گفت: در نیمه دوم 
امسللال بیش از ۱00 اجرای نمایش میدانی 
و موزیکال بللا محوریت آموزش راهکارهای 
مصللرف بهینلله گاز طبیعللی در مللدارس و 
مهدکللودک های مشللهد برگزار می شللود. 
حسللن افتخاری بللا اعام این خبللر اظهار 
کرد: هدف از اجراي این برنامه که از ابتدای 
مهرماه امسال آغاز شده، آموزش ۳0 هزار نفر 
از کودکان در راستای آموزش مصرف بهینه 
گازطبیعی و تربیت سفیران انرژی است. وي 
افزود: اجرای تئاتر موزیکال آموزش مصرف 
بهینه گاز طبیعی ویژه کودکان تا ۱2 سال و 
با استفاده از تکنیک های هنری شعرخوانی، 
اجرای نمایش و صحنه گردانی در مهدهای 
و موسسللات  اول  دوره  مللدارس  کللودک، 
فرهنگی هنری همانند کانون پرورش فکری 

استان در حال برگزاری است.

بازدید معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی 
استاندارد از مجتمع پتروشیمی شازند

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد 
کشور با حضور در شرکت پتروشیمی شازند از 

واحد آزمایشگاه این مجتمع بازدید کرد.
 دکتر احسللان سللاده معاون ارزیابی کیفیت 
سللازمان ملی اسللتاندارد کشللور بلله همراه 
حسن میرزاخانی معاون اقتصادی استانداری 
مرکللزی و هیللات همراه با حضللور در واحد 
آزمایشگاه مرکزی پتروشیمی شازند از بخش 
های GC، تکنیکال ، فیزیکال و اسپیشیال 
و تجهیزات ویژه آزمایشللگاه بازدید به عمل 
آورد. آزمایشگاه مرکزی پتروشیمی شازند به 
عنوان آزمایشللگاه مرجع و همکار در سطح 
اسللتان مرکزی فعالیت می کند که هدف از 
این بازدید آشللنایی بیشللتر با پتانسیل ها و 
استانداردهای موجود و خدمات قابل ارائه در 

این آزمایشگاه بود.

فلاورجان صورت گرفت بازدید 
میدانی ازروند اجرای پروژه های 

عمرانی شهر
مهندس نادری فرماندار شهرستان فاورجان 
همللراه با مهنللدس عزیزی شللهردار، دکتر 
شللیرزادی رئیس شللورای اسللامی شهر و 
مهندس فضل خانی معاون عمرانی شهردار 
فاورجان از روند و کیفیت اجرای پروژه های 
عمرانی، حمل و نقل و ترافیک بازدید بعمل 
آوردنللد. در این بازدید از پروژه های عمرانی 
در حال اجراء شللهرداری فاورجان از جمله  
همچنین پللروژه در حللال اجللراء فرهنگی 
اجتماعی مللادر پروژه پاکسللازی انبار نخاله 
های سللاختمانی بازدید از ماشین آلات تازه 
خریداری شده حمل و نقل عمومی و خدماتی 
واقللع در محللل معاونت اجرائللی و خدمات 
شهری بازدید شد.  شهردار فاورجان در این 
بازدید میدانی ضمن تقدیر و تشکر از حضور 
جناب مهنللدس نادری فرماندار شهرسللتان 
فاورجللان؛ چنیللن گفللت: خدمات رسللانی 
صحیللح و اصولی مبتنللی بر خواسللته ها و 
نیازهللای شللهر و شللهروندان از مهمترین 
وظایف کاری مدیران و مسللئولان مجموعه 
مدیریت شهری فاورجان است و شهرداری 
بلله عنوان خدماتی  ترین دسللتگاه اجرایی با 
تنظیم برنامه ها، اهداف و سیاست های کارآمد 
در قبال شللهروندان، درخواست ها و مطالبات 
قانونی آنها پاسللخگو است و در همین راستا، 
بازدیللد میدانللی از اقدامللات و فعالیت های 
شللهرداری و از نزدیک در جریان مشکات 
شللهر قرار گرفتن، امری ضروری و اجتناب 

ناپذیر است

جلسه مشترک شورای معاونین و کمیته 
درآمد شهرداری چهارباغ برگزار شد

جلسلله مشللترک شللورای معاونین و کمیته 
درآمد شهرداری چهارباغ به ریاست مهندس 
موسللوی شللهردار چهارباغ و با حضور قائم 
مقام، روسللای حراسللت و بازرسللی، مشاور 
عالی، معاونین اداری مالی، خدمات شللهری، 
شهرسللازی، فرهنگی اجتماعللی، عمرانی و 
روسللای ادارات درآمد، طرح و توسعه فضای 
سبز و اجراییات  از ساعت 7 تا ۹ صبح  یک 
شللنبه 2۳ مهر ۱۴02 در دفتر شهردار برگزار 
شد. شللهردار چهارباغ در این جلسه با اشاره 
بلله ضرورت سللاماندهی وضعیللت درآمدی 
شللهرداری و توجه به درآمد پایدار، خواستار 
هللم افزایللی و حرکللت تخصصللی جمعی 
معاونین برای تشللکیل، طرح و نتیجه گیری 

از پرونده های درآمدی شد. 

۱37 نفر از ایثارگران شرکت گاز 
استان ایلام تبدیل وضعیت شدند

    ایللام- مدیرعامللل شللرکت گاز ایام 
گفت: در مجمللوع ۱۳7 نفر از کارکنان این 
شللرکت در قالب بنللد “و” و بند “د” تبدیل 
وضعیت شدند.محمود کشللاورز در نشست 
نماینده مشللاور وزیر نفت در امور ایثارگران 
و رئیللس امور ایثارگران شللرکت پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی کشور که در محل 
سالن جلسات این شرکت برگزار شد، اظهار 
داشت: در راسللتای اجرای بند “و” ماده ۴۴ 
برنامه پنجم توسللعه کشور و بند “د” تبصره 
20 قانون بودجه سال ۱۴00، مراحل تبدیل 
وضعیت 22 نفر در قالب بند “و” و ۱۱5 نفر 
مشللمول بند ” د” در این شرکت انجام شده 

است.
وی با اشاره به اینکه شرکت گاز استان ایام 
یکی از شرکت های پیشرو در تبدیل وضعیت 
ایثارگران است، افزود: از 22 نفر مشمول بند 
“و” حکم اسللتخدام رسمی تمامی آنان پس 
از انجام کلیه مراحل و تشریفات استخدامی، 
تخصیص شللماره پرسنلی و سمت سازمانی 
صادر و هم اکنون به عنوان کارمند رسللمی 
تبدیل وضعیت یافته مشغول فعالیت هستند

بیش از سه هزار هکتار عرصه  طبیعی 
در کردستان دچار آتش سوزی شد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان 
گفللت: از ابتدای امسللال تاکنون 2۳۳ فقره 
آتش سوزی در استان ثبت و سه هزار و ۱۶7 

هکتار از مراتع و جنگل ها طعمه آتش شد.
بهللزاد شللریفی پور اظهللار کرد: بیشللترین 
آتش سوزی ثبت شده در سال جاری مربوط 
به جنگل ها و مراتع مریوان بود که با تاش 

مردم و نیروهای اطفای حریق، مهار شد.
وی یادآور شد: در سال جاری در شهرستان 
بانه 52 فقره آتش سللوزی به مساحت ۱7۴ 
هکتللار جنگل طبیعی، 2 فقره به مسللاحت 
چهللار هکتللار اراضی جنگلللی و 2 فقره به 

مساحت ۳.5 هکتار مرتع اتفاق افتاد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان 
آمار آتش سللوزی شهرستان سرو آباد را 2۸ 
فقره به مسللاحت 205 هکتار جنگل طبیعی 
و ۶ فقره به مسللاحت ۶7 هکتار مرتع اعام 
کرد و افزود: در شهرسللتان سللنندج هشت 
فقره به مسللاحت 2۴۸ هکتللار مرتع و یک 
فقره به مسللاحت 25 هکتار جنگل طبیعی 

ثبت شد.

پیام تبریک جعفر مرادی حقیقی مدیر 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
سمنان در پی انتصاب فرمانده جدید 

سپاه قائم آل محمد )عج( استان سمنان 
سللمنان . تبیانیان .به گللزارش مرکز اطاع 
رسللانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان سمنان، مهندس جعفر مرادی حقیقی 
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری اسللتان 
سللمنان در پیامی، انتصللاب فرمانده جدید 
سللپاه قائم آل محمد )عج( اسللتان سمنان 
سللردار پاسللدار منصور شللوقانی را به وی 
تبریک گفللت.  متن مدیر کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان سمنان به شرح زیر می 

باشد: بسمه تعالی
فرزند بسیجی استان سمنان برادر ارجمند
سردار سرتیپ دوم پاسدار منصور شوقانی

انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان فرمانده 
سپاه قائم آل محمد )عج( استان سمنان که 
نشان از تعهد، توانایی؛ کارآمدی و شایستگی 
های برجسللته شما در صحنه های مختلف 
خدمت صادقانه به نظللام مقدس جمهوری 
اسللامی ایللران اسللت را صمیمانه تبریک 
عرض می نمایم. بللی تردید تجارب ارزنده 
و روحیلله انقابی و جهادی شللما، منظومه 
مبارک و ارزشللمندی است که یاری بخش 
جناب عالی در مسللئولیت جدید فرماندهی 
سللپاه قائم آل محمد )عج( اسللتان سمنان 

خواهد بود.
با آرزوی توفیقات روز افزون، سربلندی شما 
برادر عزیز را در سللایه حضللرت ولی عصر 
)عللج( و مقام معظم رهبری از درگاه خداوند 

متعال مسئلت دارم
جعفر مرادی حقیقی  مدیر کل منابع طبیعی 

و آبخیزداری استان سمنان

مدیریت مصرف هشت هزار کیلوواتی 
ساختمان های اداری استان سمنان

معاون فروش و خدمات مشللترکین شرکت 
توزیع نیروی برق اسللتان سمنان اعام کرد: 
در ایام پیک سال جاری ۸.5 مگاوات مدیریت 
مصرف بللرق پس از وقت اداری در اسللتان 
سللمنان به انجام رسیده اسللت. مهدی پاک 
طینت افزود: با برناملله ریزی صورت گرفته 
در شللرکت، در ایام پیک سللال جاری برای 
یک هزار و 520 سللاختمان اداری در استان 
سمنان با روش هایی نظیر به حداقل رساندن 
روشنایی ساختمان های اداری کاهش حداقل 
۶0 درصدی سیستم سرمایشی و سایر روش 
های مدیریت مصللرف برق کاهش مصرف 

صورت پذیرفته است.

اخبار

گرگان _ صفرخانی : شهردار گرگان اعام 
کرد: پیگیللری ایجاد سللازمان عمران در 
دستور کار معاونت زیربنایی و حمل و نقل 
و ترافیک شللهرداری گرگان قرار گرفت.
به گللزارش خبرنگار ما به نقللل از  روابط 
عمومی شهرداری گرگان، سید محمدرضا 
سید النگی با اعام این خبر گفت: برای این 

اقدام و به منظور آشنایی با عملکرد سازمان 
های ایجاد شده عمران در شهرداری های 
کشللور، طی ماموریتی دو روزه، سه نفر از 
مدیران شللهرداری گللرگان ضمن گفت 
و گو با شللهردار کاشللان، معاونت عمران، 
مدیرعامل سللازمان عمللران و مدیر امور 
مالی آن شهرداری، با نحوه عملکرد، میزان 

اثر بخشی و رضایت مندی از این سازمان 
آشللنا شدند.شللهردار گرگان افزود: با این 
ماموریت انجام شده و ارائه گزارش فعالیت 
های عملی و بررسی های میدانی صورت 
گرفته، پیگیری ایجاد سللازمان عمران در 
شهرداری گرگان توسط معاونت زیربنایی 
و حمل و نقل و ترافیک شهرداری گرگان 

قطعی شد. سیدالنگی افزود: در تشکیات 
اداری و مالی قانون شللهرداری ها دو نوع 
سللازمان بر اسللاس ماده 5۴ و ۸۴ فعالیت 
دارند، فعالیت سللازمان ها به موجب ماده 
۸۴ طبق اصول بازرگانی اداره می شللود و 
از نظر تشکیات اداری مستقل هستند، اما 
سللازمان هایی که طبق مللاده 5۴ فعالیت 

دارند به صللورت واحد اداره می شللوند و 
مستقل نیستند و تحت مدیریت شهرداری 

به وظایف خود رسیدگی می کنند.

 ایجاد سازمان عمران در شهرداری گرگان 
شهردار گرگان خبر داد:

دهمین نمایشگاه شهر هوشمند نیاز به خلاقیت ویژه ای دارد
مشللهد سللمیرا رحمتی-شهردار مشللهد گفت: سازمان 
فاوا شللهرداری مشهد با حرکت به سوی هوشمندسازی 
خدمات بایللد زمینه را برای افزایللش کیفیت زندگی در 
شهرها و رضایت از خدمات شهری را برای مردم فراهم 
کنللد. محمدرضا قلندر شللریف اظهار کرد: کانشللهر 
مشهد برای افزایش میزان کیفیت خدمات به استراتژی 

مشخص و برنامه ریزی نوآورانه نیاز دارد.
وی با بیان اینکه شللهر یک اکوسیسللتم انسانی بزرگ 
است، گفت: هوشمند سازی شهرها یکی از مسائلی است 
که امروز باید بسللیار مورد توجه مدیران شللهری باشد 
زیرا با هوشللمند سازی شللهر می توان در برابر افزایش 
فشللارهای جمعیتی ایسللتادگی و بهره وری زیرساخت 

های شهر را بالا ببرد.
شللهردار مشللهد تاش برای افزایش میللزان خدمات 
هوشمند در شهر را یک وظیفه بر دوش مدیران شهری 
عنللوان کرد و افزود: در شللرایطی کلله افزایش جمعیت 
جهان زمینه را برای مصرف بی رویه انرژی فراهم کرده 

وظیفه داریم با حرکت به سللوی هوشمندسازی شهرها 
وظیفه خود را در راستای مقابله با این مخاطرات زیست 

محیطی انجام دهیم.قلندر شریف با بیان اینکه هوشمند 
سازی شهرها نقش سازنده ای در پیشرفت شهرها دارد 

گفت: سیاستگذاران و مسئولین شهر در حال بررسی راه 
حل ها هسللتند تا خدمات جدیدی را به روشللی کارآمد، 
پاسخگو و پایدار برای جمعیت زیادی از مردم ارائه دهند. 
وی ادامه داد: مدیران کانشللهرها باید در برنامه کاری 
خود موضوع هوشمند سازی شهرها را در دستور کار قرار 
دهند و از ظرفیت های علمی و نخبگانی برای توسللعه 

این خدمت استفاده کنند.
شللهردار مشهد مقدس با اشاره به نیاز مبرم شهر مشهد 
به توسعه خدمات شهر هوشللمند گفت: در شهر مشهد 
به عنوان یک شللهر بین المللی همواره تاش شللده تا 
ابتکارعمل براسللاس نیازهای شللهروندان پایه گذاری 

شود.
قلندر شللریف توسعه شللهر را در گروی اقتصادی پویا و 
زیرساختی یکپارچه عنوان کرد و افزود: توسعه همه جانبه 
با برنامه ریزی به وجود می آید و این برنامه ریزی زمانی 
تاثیر کامل خواهد داشت که مدیران ما به توسعه خدمات 

شهر هوشمند اهتمام کامل بورزند.

شهردار مشهد:

اعطای عنوان پالایشگاه ۵ ستاره به پترو پالایش اصفهان در ارزیابی عملکرد زیست محیطی
توسط کمیته تخصصی محیط زیست شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی و با ارزیابی ۵4 شاخص صورت گرفت:

با ارزیابی 5۴ شللاخص در بخش های هوا، 
پسللاب ، پسماند، فضای سللبز، پروژه های 
زیست محیطی ، خاک ، آب  های زیرزمینی 
و غیره در کمیته تخصصی محیط زیسللت 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتللی ایران جایگاه 5 سللتاره بلله هلدینگ 
پتروپالایللش اصفهان اختصللاص یافت. به 

گزارش روابط عمومی هلدینگ پترو پالایش 
اصفهللان ، در جلسلله اعام نتایللج ارزیابی 
عملکللرد زیسللت محیطللی شللرکت های 
پالایشللی در بخش محیط زیست براساس 
ممیزی های صورت گرفته در سللال جاری 
پالایشگاه اصفهان عنوان 5 ستاره را در این 
نتایج از آن خود کرد. در چهل و سومین جلسه 

کمیته تخصصی محیط زیست شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران که 
۱7 مهرماه امسال در مرکز آموزشی پسیان 
برگزار شد؛ بر اساس نتایج ارزیابی و عملکرد 
زیسللت محیطی شللرکت های پالایش در 
بخش محیط زیست و ممیزی های صورت 
گرفته در سال ۱۴02  عنوان 5 ستاره شدن 

پالایشگاه نفت اصفهان اعام گردید. طبق 
نظرکمیته تخصصی محیط زیسللت شرکت 
ملللی پالایش و پخش فللرآورده های نفتی 
ایران پالایشگاه های اصفهان، تهران، تبریز، 
بندرعباس و سللتاره خلیج فارس حائز رتبه 
های دریافت رتبه های پالایشگاهی 5 ستاره 

شدند

 ایام- مدیر کل تعاونی روستایی ایام از 
تکمیل فاز دوم طرح 550 هزار هکتاری 
ایام و خوزسللتان در آینده نزدیک خبر 
داد. حمیدرضا شللکری با اعام این خبر 
اظهار داشت: اجرای طرح توانمندسازی و 

مشارکت در دانش و اندوخته های علمی 
فعللالان حوزه هللای تعاونی هللای تولید 
روستایی و شرکت های پیشرو در عرصه 

کشاورزی قابل تقدیر است.
وی افزود: طرح 50 هزار هکتاری کرخه 
ایام منشعب از طرح عظیم احیای 550 
هللزار هکتللار اراضی خوزسللتان و ایام 

مصوبه سفر رهبر معظم انقاب است.
مدیللرکل تعاون روسللتایی ایللام خاطر 
نشللان کللرد: گردهمایی تعاونللی های 
تولید روسللتایی در بخللش نرم افزاری در 
راسللتای ارائه آموزش های آموزش های 

بهینه به مدیران عامل تعاونی های تولید 
و کشللاورزان زیر مجموعه های مصرف 
حجمی آب که مهمترین مسللئله گریبان 
گیر کشاورزان و تعاونی های تولید استان 

ایام است بسیار موثر است.
شللکری ادامه داد: با مشللارکت سازمان 
مرکزی تعاون روستایی، رویکرد جدیدی 
در حال پیگیری اسللت کلله متعاقب آن 
تکمیل فاز دوم طرح 550 هزار هکتاری 

رهبری در آینده نزدیک خواهد بود.
وی خاطللر نشللان کرد: مدیریللت توزیع 
و مصرف آب بعنللوان یکی از مهم ترین 

مسائل موثر در افزایش بهره وری و رشد 
تولید محصولات کشللاورزی بسیار حائز 

اهمیت است.
این مقام مسئول خاطر نشان کرد: اجرای 
سیسللتم های نوین آبیاری شللامل سنتر 
پیوت و کاسللیک ثابت در اراضی تحت 
شللبکه کرخه ایام دشللت های عباس، 
فکه و عین خوش کشللاورزان را ترغیب 

به فعالیت های تولیدی نموده است.
وی گفت: ارتقای سطح تولید این اراضی 
مستلزم بهره مندی از تجربیات کشاورزان 
خوزستانی اسللت که پیشتر در این زمینه 

به فعالیللت پرداختلله و ایده های تجربی 
خللود را با متللد روز تلفیق نمللوده و گره 
از مشکات روش های سنتی کشاورزی 

باز کرده است.
اسللتان  روسللتایی  تعللاون  کل  مدیللر 
ایللام خواسللتار ایجاد وحللدت رویه در 
حللوزه مدیریت توزیللع و تحویل آب به 
کشللاورزان و تعاونی های تولید در قالب 
قراردادهای حجمی شللد تللا در نتیجه به 
کاهش مشکات حوزه آب کشاورزی به 
منظور دستیابی به اهداف رشد تولید نائل 

گشت.

تکمیل فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری در ایلام
مدیرکل تعاون روستایی ایلام خبر داد؛

اجرای 4۰۰ برنامه در هفته تربیت بدنی و ورزش در کردستان
در نشست با سرپرست اداره کل ورزش و جوانان کردستان عنوان شد:

جوانللان  و  ورزش  کل  اداره  سرپرسللت 
کردسللتان با اشاره به اجرای ۴00 برنامه در 
هفته تربیت بدنی و ورزش در استان، گفت: از 
ابتدای دولت سیزدهم ۴0 طرح نیمه تمام از 
جمله زمین های ورزشی در استان به سامان 
رسللیده و به زودی سللالن ۱200 نفری بانه 
و مجموعه ورزشللی حسللن آباد سنندج هم 

بهره برداری می شود.
به گزارش گان نیوز، آمنه غام ویسی در 
نشست خبری به مناسبت هفته تربیت بدنی و 
ورزش، با اشاره به تکمیل طرحهای نیمه تمام 
ورزشی، اظهار کرد: دولت سیزدهم با حجم 
بزرگی از طرحهای نیمه تمام روبروسللت که 
در حللوزه ورزش کردسللتان برخی طرحها 

بللا بیش از یک دهه قدمللت احداث، پنج تا 
۱0 درصد پیشللرفت فیزیکللی دارد و دچار 

فرسودگی شده است.
وی افزود: طرح شاخص سالن ۱200 نفری 
بانه از طرحهای نیمه تمامی بود که امسللال 
تکمیل شللده و همزمان با سفر دوم رییس 

جمهور به استان، بهره برداری می شود.
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان کردستان 
ادامه داد: فاز اول مجموعه ورزشی حسن آباد 
سللنندج هم تا پایان سال بهره برداری و فاز 

دوم آن نیز سال آینده افتتاح می شود.
غام ویسللی درباره حمایت از استعدادهای 
ورزشی کردسللتان گفت: طرحهای مدونی 
برای توسللعه ورزش استان داریم که بخش 

مهمی از آن به حوزه ورزش بانوان اختصاص 
دارد چرا که سللهم بانللوان در حوزه ورزش 
قهرمانی و مدال آوری کردسللتان، امسللال 

بسیار پررنگ بود.
وی از ایجللاد پارک ورزش بانوان خبر داد و 
گفت: بیشتر شهرسللتانها مکان اختصاصی 
ورزش بانللوان نللدارد و بللرای همیللن در 
برنامه هللای ورزش و جوانللان ایجاد چنین 
مکانی که تمامی عوامل آن از بانوان هستند 
در اولویت است تا فعالیتهای ورزشی بانوان 

آزادانه باشد.
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان کردستان، 
با اشاره به فعالیت ۳۳ تیم ورزشی کردستان 
در لیگ های کشوری گفت: از این تعداد ۱2 

تیم بانوان و ۱۱ تیم مردان است که وررش 
و جوانان جذب حامی بخش خصوصی را با 

قدرت بیشتری ادامه خواهد داد.
به گفته غام ویسللی، بیشللتر حمایت های 
بخش خصوصی از تیم های کردستانی حاضر 
در لیگ ها بصورت مقطعی است، یادآور شد: 
به دنبال این هسللتیم تا با عقد قردادهایی، 

این حمایاها بصورت بلندمدت باشد.
وی با اشللاره به برداشللتن قدمهای اساسی 
در حللوزه جدب حامی مالللی، اضافه کرد: با 
همللکاری تیم اقتصادی اسللتانداری و ورود 
شخص استاندار کردسللتان، شرکت پنجره 
آسللمان و لاسللتیک بارز، حمایللت مالی از 
تیم های استان را آغاز کردند و درصدد تعمیم 

این حمایت به دیگر صنایع و افزایش تعداد 
تیمهای ورزشی هستیم.

غام ویسی سرانه فضای ورزشی کردستان 
را 70 صدم متر اعام کرد و افزود: این آمار 
در کشللور ۸0 صللدم متر اسللت و ۳0 طرح 
عمرانللی نیمه تمام در اسللتان وجود دارد که 
برای اتمام آن چهار هزار میلیارد ریال اعتبار 
لازم اسللت و در صورت بهره برداری از این 
طرحها، سللرانه ورزشی کردسللتان افزایش 

خواهد یافت .
به گفته سرپرست اداره کل ورزش و جوانان 
کردستان، با فعالیت قرارگاه سازندگی استان، 
۱00 زمیللن چمللن ورزشللی در اسللتان به 

بهره برداری می رسد.

لازمه داشتن کشوری قدرتمند، تبیین اهداف دوران دفاع مقدس برای نسل جوان است
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز؛

روح اله عبدالعلی زاده – تبریز ؛مدیرعامل 
شللرکت توزیع نیللروی بللرق تبریز گفت: 
ضمن آشللناکردن نسللل جوان با اهداف و 
افتخارات هشللت سللال دفاع مقدس، باید 
خاطرات آن دوران برای نسللل های بعدی 
تبیین و گفته شود چرا که در غیر اینصورت 

قطعاً کشوری آسیب پذیر خواهیم داشت. 
 به گزارش خبرنگار ما از تبریز، آیین تجلیل 
از ایثارگران همکار شللرکت توزیع نیروی 
برق تبریز با حضور مدیرعامل و مسئولان 
فرهنگی و حللاج مهدی قلی رضایی راوی 

کتاب لشکر خوبان برگزار شد. 
 طی این مراسللم عباس حسللامی با اشاره 
به رشللادت های رزمندگان میهن اسامی 
در دوران هشللت سال دفاع مقدس، اظهار 

کرد: در دوران جنللگ تحمیلی رزمندگان 
بللرای دین و اسللام و حیثیللت این مردم 
افتخاراتی آفریدند که سال های سال گفته 
خواهد شللد. وی با اشاره به ثبت بخشی از 
خاطرات دوران هشللت سال دفاع مقدس 
در کتاب لشللکر خوبللان، اداملله داد: این 
کتاب به عنللوان گنجینه ای ارزشللمند که 
مزین به دسللت خط مقللام معظم رهبری 
بللوده و سللفارش بر این شللده اسللت که 
خاطللرات دفاع مقللدس را مکتوب کرده و 

به نسل های بعدی منتقل شود.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز 
با تأکید بر آشناکردن نسل جوان با اهداف 
و افتخللارات آن دوران، افزود: خاطرات آن 
دوران و مشقت ها و جانبازی ها و مشکات 

و سختی ها و افتخاراتی که خلق شده، اگر 
برای نسللل های بعدی تبیین و گفته نشود 

قطعاً کشوری آسیب پذیر خواهیم داشت.
 وی خاطرنشان کرد: همه مکلف به انتقال 
خاطرات آن دوران هستند، باید نسل جدید 
را با شرایط و اینکه شهدا و ایثارگران برای 
چه هدفی از جان و آسللایش خود گذشتند 
آگاه و آشللنا کنیم که در مقابل تمام دنیای 
استکبار ایستادند و کاخ پوشالی آن ها را به 
لرزه انداختنللد. وی اضافه کرد: افرادی که 
در فلسطین و لبنان با تعالیم پیر جماران و 
رهبر معظم انقاب تربیت یافتند می بینیم 
کلله امللروز چه کارهللای بزرگللی را انجام 

می دهند.
 در اداملله ایللن مراسللم حللاج مهدی قلی 

رضایی راوی کتاب لشللکر خوبان به ارائه 
خاطراتی از دوران هشت سال دفاع مقدس 

پرداخت.
توس�ط ���HSE-MSدریاف�تگواهینامه

شرکتتوزیعنیرویبرقتبریز
بلله دنبللال موفقیللت در اسللتقرار روش 
هللای مدیریتللی نوین و ایجللاد تحول در 
دستورالعمل های حوزه ایمنی، بهداشت و 
محیط زیست، شللرکت توزیع نیروی برق 
تبریللز موفق به دریافت گواهی بین المللی 

HSE-MS شد.
بلله گزارش خبرنگار مللا از تبریز، با برنامه 
ریزی های انجام شللده در راستای ارتقای 
شللاخص هللای مرتبط بللا ایمنی شللغلی 
کارکنان، مدیریت حوادث کاری و افزایش 

ایمنی شهروندان در برابر مخاطرات مرتبط 
با شللبکه توزیع برق، این شرکت توانست 
با کسللب موفقیت در رعایت شاخص های 
ایمنی، بهداشللت و محیط زیسللت مطابق 
با اسللتانداردهای بین المللللی، گواهینامه 

HSE-MS را دریافت کند.
 استاندارد مدیریت HSE-MS با ترکیب 
مفاهیم اسللتاندارد هللایISO ۴500۱ و 
ISO۱۴00۱ جزیللی از فرآینللد مدیریت 
کلی سللازمان با هللدف کاهش مخاطرات 
در حوزه های بهداشت )Health(، ایمنی 
)Safety( و همچنیللن محیللط زیسللت 
)Environment( را تشکیل داده و در 
سال ۱۴02 در شللرکت توزیع نیروی برق 

تبریز استقرار پیدا کرده است.
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تخلف بانک ها در اخذ وثیقه وام 
ازدواج و فرزندآوری زیر ذره بین 

سازمان بازرسی
ستار شیرعالی بازرس کل امور بانک ها و بیمه 
سازمان بازرسی کل کشور در راس یک هیات 
بازرسی از دو شعبه بانک در منطقه شادآباد و 
یک شللعبه در خیابان آزادی تهللران بازدید 
کرد.یکی از مللواردی که در این بازدید مورد 
تذکر بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان 
بازرسی کل کشور قرار گرفت، تاخیر بیش از 
یک ساعته مراجعین بانکی بود که مقرر شد 
با افزایش باجه های بانکی این مشللکل رفع 
شللود.در این بازدید به صورت تصادفی چند 
پرونده تسللهیات ازدواج و فرزندآوری مورد 
بررسللی هیات بازرسی قرار گرفت که ضمن 
احراز تأخیللر در پرداخت وام، تخلف شللعبه 
نسبت به اخذ تضامین و وثایق فراتر از قانون 
نیز محرز شد.همچنین بازرس کل امور بانک 
ها و بیمه سللازمان بازرسی کل کشور نسبت 
به عدم نصب اباغیه سازمان بازرسی در تابلو 
اعانات شعبه بانک تذکر داد. در این اباغیه 
در خصوص تسللهیات ازدواج، فرزندآوری و 
ودیعه مسکن خطاب به بانک ها و موسسات 
دولتی و خصوصی تاکید شده است »بانک ها 
و موسسات اعتباری در صورت تکافوی اعتبار 
متقاضی)پس از اعتبارسللنجی( مجاز به اخذ 
ضامن برای تسهیات مذکور نبوده و در غیر 
آن صورت نیز مکلفند حداکثر با دریافت یک 
فقره سللفته و یک ضامن نسبت به پرداخت 

تسهیات موصوف اقدام نمایند.«

سامانه فروش و توزیع کتاب های 
درسی  تا 7 آبان   فعال است 

معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی با اشاره به اینکه سامانه 
فروش و توزیع کتاب های درسی  تا 7 آبان   فعال 
است، گفت: کتاب درسی به مقدار کافی و نیاز 
دانش آموزان کشور تولید و در سطح ادارات کل 
آموزش و پرورش استان ها و مناطق توزیع شده 
است.محمد علوی تبار  اظهارداشت: دانش آموزانی 
که تاکنون سللفارش کتاب درسللی خود را در 
سللامانه ثبت نکرده اند، باید سللریعاً برای ثبت 
سفارش کتاب درسی خود اقدام کرده و کتاب 
درسللی را از محل تحصیل خود دریافت کنند.
معاون سللازمان پژوهش افزود: سامانه فروش 
و توزیع کتاب های درسللی برای ثبت سفارش 
دانش آموزانی که ثبت سللفارش کتاب درسی 
نکرده  یا رشته تحصیلی و پایه تحصیلی خود را 
تغییر داده اند و نیاز به اصاح سفارش دارند تا 7 
آبان  ۱۴02 فعال است و اولیا  و دانش آموزان  در 
فرصت زمانی باقیمانده می توانند نسبت به ثبت 
یا اصاح سفارش کتاب درسی خود اقدام کنند.
علوی  تبار گفت: با توجه به اینکه ثبت سفارش 
کتاب درسی و اصاح سفارش منوط به ثبت نام 
قطعی دانش آموزان در سللیدا اسللت، ضرورت 
دارد مدیران  مدارس، نسبت به ثبت نام قطعی 
تمامی دانش آموزان در سللیدا اقللدام و جهت 
ثبت سللفارش فردی یا گروهی دانش آموزان 
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آغاز به کار 793 پروژه متوقف شده 
تهران در 4 ماه گذشته

معللاون هماهنگی و امور مناطق شللهرداری 
تهران گفللت: ۱5 خرداد سللال جاری حدود 
۹50 پروژه متوقف بود؛ اما بر اساس اقدامات 
صورت گرفته بسیاری از پروژه ها آغاز به  کار 
کرد و در حال حاضر ۱57 پروژه متوقف داریم.
عباس شعبانی در نشستی با خبرنگاران ضمن 
تأکید بر نقش و مطالبلله گری خبرنگاران و 
رسانه ها در حل مشکات شهر و بهبود امور 
مرتبط با شللهروندان گفت: به دنبال کاهش 
فاصله شللمال و جنوب شللهر هسللتیم و در 
بودجه هم عدد خوبی بللرای مناطق جنوبی 
در نظر گرفته شللده اسللت.وی در پاسللخ به 
پرسشللی در خصوص اجرای HSE در شهر 
تهران گفللت: HSE بودجلله نمی خواهد و 
باید مشللکات و نقللاط بحرانی شناسللایی 
شللوند و بعد قسللمت های مختلف مناطق از 
جمله عمرانی و خدمات شللهری، مشکل را 
برطرف کنند.معاون هماهنگی و امور مناطق 
شهرداری تهران افزود: بحث یکپارچه سازی 
در دستورکار است. باید مشکات احصا شود 
و ما در مناطللق به دنبال رفع عدم انطباق ها 
هسللتیم و در صورتی که این عدم انطباق ها 
برطرف شللود بسیاری از مشللکات در هر 

منطقه رفع خواهد شد.

بهره برداری از تونل اتصالی 
بزرگراه های شهیدان »همدانی و 

خرازی« تا پایان سال
سرپرست سللازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران، از پیشللرفت ۶0 درصللدی عملیات 
اجرایی تونل اتصال »بزرگراه شهید همدانی 
به بزرگراه شللهید خللرازی« خبر داد.مهدی 
صداقتی با اشللاره به اتمللام عملیات حفاری 
در 2 دستگاه تونل- زیرگذر رفت و برگشت 
اتصال بزرگراه شللهید همدانی بلله بزرگراه 
شهید خرازی، از آغاز عملیات تحکیم نهایی 
تونل غربی خبللر داد و گفت: با پایان یافتن 
لاینینللگ )بتن  ریزی نهایی( کف، لاینینگ 
دیوارهللای تونل در نوبت اجللرا قرار گرفت 
و تاکنللون 70 متر از ۱20 متللر طول تونل 
غربی تحکیم نهایی شللده اسللت.صداقتی 
اداملله داد: از 250 هللزار مترمکعب عملیات 
خاکبرداری مورد نیاز برای اجرای این تونل 
و دسترسللی های آن، تاکنللون 200 هللزار 
مترمکعب خاکبرداری انجام شللده اسللت و 
این درحالیست که تاکنون ۶000 متر مکعب 
بتن برای احداث تونل اجرا شللده است.وی 
پیشرفت تونل-زیرگذر اتصال بزرگراه شهید 
همدانللی به بزرگراه شللهید خللرازی را ۶0 
درصد اعام و ابراز امیللدواری کرد که این 
پروژه تا پایان سللال جاری به بهره برداری 
برسللد.پروژه اتصال بزرگراه شهید همدانی 
با بزرگراه شللهید خرازی شللامل احداث دو 
دسللتگاه تونل به طول ۱20 متر در دو لاین 
عبوری و دو پیاده رو برای هر تونل، احداث 
دسترسللی های شللرق به جنللوب و جنوب 
به غرب به همراه اجللرای دیوارهای حائل، 
اصاح هندسللی مسیرهای موجود و اجرای 
شللبکه جمع آوری و هدایت آبهای سطحی 

است.

استفاده از روش نوین برف روبی در 
تهران

شللعبانی معاون امور مناطق شهر تهران در 
جمللع خبرنللگاران گفت: به دنبللال کاهش 
فاصله شللمال و جنوب شللهر هستیم و در 
بودجه هم عللدد خوبی برای مناطق جنوبی 
در نظر گرفته شللده اسللت.وی در پاسخ به 
پرسللش خبرنگار فارس در خصوص اجرای 
HSE در شهر تهران گفت: HSE بودجه 
نمی خواهد و باید مشللکات و نقاط بحرانی 
شناسایی شللوند و بعد قسمت های مختلف 
مناطللق از جمله عمرانی، خدمات شللهری 
و... مشکل را                              برطرف کنند.شعبانی ادامه داد: 
بحث یکپارچه سازی در دستورکار است. باید 
مشکات احصا شود و ما درمناطق به دنبال 
رفع عدم انطباق ها هسللتیم. در صورتی  که 
این عدم انطباق ها برطرف شللود بسیاری از 
مشکات در هر منطقه رفع خواهد شد.وی 
در ادامه به موضوع آسللفالت در شهر تهران 
اشللاره کرد و گفت: آسفالت ریزی در دستور 
کار اسللت و در بسللیاری از مناطللق ایللن 
اقدام صورت گرفته اسللت.وی بلله پروژه« 
من شهردارم«اشللاره کرد و گفت: امسللال 
شهرداری ۱05۸ پروژه در این زمینه تعریف 
کللرد. در ۱5 خرداد سللال جاری حدود ۹50 
پللروژه متوقف بللود اما بر اسللاس اقدامات 
صورت گرفته بسیاری از پروژه ها آغاز به کار 
کللرد و در حال حاضر ۱57 پللروژه متوقف 
داریم و حدود 2 تا ۳ برابر پیشرفت فیزیکی 
پروژه ها نسبت به سللال های قبل رشد پیدا 
کرده اسللت.معاون امور مناطق شهر تهران 
در پاسللخ به پرسللش دیگر خبرنگار فارس 
درباره برف روبی گفت: جلسللات برف روبی 
برگزار و نقاط ضعف و قوت احصا شده است 
و به دنبال آن هسللتیم از روش نوینی برای 
برف روبی اسللتفاده کنیم. امسال به صورت 
پایلللوت روش نوین برف روبللی را                              در پل ها 
انجام می دهیم تا دیگر پل ها دچار خوردگی 
نشللوند و از ترکیبللات منیزیم به جای نمک 
اسللتفاده می کنیللم.وی در ادامه اضافه کرد: 
تهران کانشهری اسللت که به اندازه یک 
کشللور اروپایی جمعیت دارد. باید به تهران 
نگاه کان داشللته باشیم. هر اقدامی که در 

تهران انجام شود، می تواند الگو باشد.

طرح »نوماند« تا چند ماه آینده به 
بهره برداری می رسد

علیرضا زاکانی  در خصوص برنامه  شهرداری 
تهللران برای تفکیک پسللماند از مبدأ، اظهار 
کرد: شللهرداری از یک سال و نیم گذشته کار 
خود را در راستای تفکیک پسماند از مبدأ آغاز 
کرده است.شهردار تهران خاطرنشان کرد: در 
همین راستا طرح »نوماند« پیش بینی شده که 
در ماه های آینده رسللماً به بهره برداری خواهد 
رسید.وی با بیان اینکه ما اساساً تفکیک پسماند 
از درب منللزل را آغللاز کرده بودیم اما طرح به 
تدریج تکمیل خواهد شد، تصریح کرد: در طرح 
»نوماند« که در دست برنامه ریزی و اجرا داریم، 
شللهروندان از طریق اپلیکیشن در تلفن های 
همراه خود درخواست مدیریت پسماند توسط 
شللهرداری را مطرح خواهند کرد.وزیر کشللور 
چندی پیش نکاتی را در خصوص اجرای طرح 

تفکیک پسماند از مبدأ، عنوان کرده بود.

اخبار

گ�روهاجتماع�ی:وزیر بهداشللت، درمان و 
آمللوزش پزشللکی از آمادگللی کامل کادر 
درمللان برای اعزام به غزه خبر داد و گفت: 
منتظر بازگشایی رفح برای امدادرسانی به 
مردم مظلوم فلسللطین هستیم. به گزارش 

»عصر ایرانیان«، بهرام عین اللهی در جمع 
خبرنگاران افزود: امروز شللاهد یک فاجعه 
انسانی در غزه هسللتیم که شاید در طول 
تاریخ بی سللابقه بوده و بر اساس قوانین و 
معاهده های بین المللی بیمارستان ها و کادر 
درمان، بیمار و مجروح باید امنیت داشللته 
باشد و اگر نقص شود دیگر به کجا می توان 
پنللاه برد.وی تاکید کرد: اینهایی که ادعای 
حقوق بشر می کنند و با شعارها جوانان را 

گول می زنند و در عمل کشللتار بچه ها و 
زنان را انجام می دهند آنها ظاهری فریبنده 
و باطنی پست دارند.وی افزود: هفته قبل در 
قاهره نشست سازمان جهانی بهداشت بود 
و موضع جمهوری اسامی را اعام کردیم 
و از تحریریه های ناجوانمردانه امپریالیسم 
سللخن گفتیم.عین اللهی با بیان اینکه در 
زمینه بازگشللایی مرز رفح متاسفانه دولت 
مصر تاکنون همکاری خوبی نداشته است، 

گفت: هفته گذشته قاهره بودم و سعی کردم 
با وزیر بهداشت مصر جلسه داشته باشم که 
موفق نبودم.وزیر بهداشللت افللزود: بعد از 
فاجعلله حمله به بیمارسللتان فکر می کنم 
دولت مصر هم بیانیه دادند و جای امیدواری 
است که با فشار منطقه ای دولت ها و مردم 
مرز رفح بازگشایی شود و کمک ها به مردم 
برسللد. عین اللهی تصریح کرد: آنهایی که 
ادعای آزادی و حقوق بشر می کنند، بدون 

توجه بلله قوانین بین المللی کودکان، زنان 
باردار، مجروحان و افراد پیر را می کشللند.
وزیر بهداشللت همچنین با اشاره به گفت 
و گوی روز گذشللته خود با رییس سازمان 
بهداشت جهانی در منطقه مدیترانه شرقی 
اظهار داشللت: ایران بللرای اعزام نیروهای 
تخصصللی، پزشللک، پرسللتار، تجهیزات 
پزشللکی و اقدامات پزشکی آمادگی کامل 

دارد.

آمادگی کامل برای اعزام کادر درمان به غزه را داریم
وزیر بهداشت:

هیچ قانون و کنوانسیونی اجازه حمله به مراکز درمانی را نداده است
تجمع بزرگ تهرانی ها درحمایت از مردم غزه؛

گ�روهاجتماع�ی:تجمع بزرگ انبوه جمعیللت تهران در 
حالی روز گذشته در پایتخت برگزار شد که سه شنبه شب 
گذشته رژیم صهیونیسللتی با نادیده گرفتن موازین بین 
المللی و حقوق بشللری با حمله به بیمارستان المعمدانی 
غللزه بیللش از ۱500 نفر را به مسلللخ بللرد. به گزارش 
»عصر ایرانیللان«، در این اجتماع بللزرگ، کادر درمان، 
پرسللتاران، پزشللکان، نیروهای هال احمر و اورژانس 
و نیز دانشللجویان دانشللگاههای پزشکی و غیرپزشکی 
حضور یافته اند تا حمایللت خود را از مردم مظلوم غزه و 
انزجار از اقدامات سللبوعانه رژیم صهیونیستی و حامیان 
وی اعام کنند.بر اسللاس اعللام وزارتخانه های علوم 
و بهداشللت، کاس های درس دانشگاهها امروز برای 
شللرکت دانشللجویان در اجتماع بزرگ حمایت از مردم 
غزه تعطیل شللده اسللت؛ در تهران این تجمع در میدان 
فلسللطین و در سایر شللهرها در داخل محوطه دانشگاه 
برگزار می شود.شرکت کنندگان در این آیین، تصاویری 
از جنایات رژیم صهیونیستی در به خاک و خون کشیدن 
مردم غزه بخصوص زنان و کودکان و امدادگران هال 
احمر و کادر پزشللکی را در دسللت دارند.آنان همچنین 
پرچم فلسللطین را به نشانه حمایت از ملت فلسطین به 
اهتزاز درآورده اند و شللعار »مرگ بر اسرائیل«، »مرگ 
بر آمریکا« و »الله اکبر« سللر می دهند.سه  شللنبه شب 
گذشته نیز به دنبال حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به 
بیمارستان المعمدانی غزه که دست کم ۱500 کشته بر 
جای گذاشت، جمعی از مردم ایران به صورت خودجوش 
به خیابان ها آمدند و رفتارهای ددمنشللانه این رژیم در 
کشتار مردم بی دفاع فلسللطین را محکوم کردند؛ وزیر 
بهداشللت نیز بر آمادگی جمهوری اسللامی ایران برای 
اعللزام کادر سللامت بصورت داوطلبانه بلله غزه در پی 
بمباران بیمارسللتان المعمدانی تاکیللد کرد.دکتر محمد 
رئیس زاده رئیس کل سللازمان نظام پزشللکی کشور در 
این اجتماع مردمی با اشللاره به حمله صهیونیست ها به 
بیمارستان المعمدانی غزه گفت: جهان امروز با پدیده ای 
فراتر از نسللل کشی مواجه شده اسللت و دیشب نقابی 
که سللالها غربی ها بر چهره صهیونیسللت ها زده بودند، 
برچیده شد اما هنوز عده ای در خواب خر گوشی هستند.

وی تاکیدکرد: باید این سللووال پاسخ داده شود که لانه 
زنبور در قلب دنیای آسیا چکار می کند؟ بر اساس اعام 
وزارت بهداشللت فلسطین بیمارسللتان های مختلف از 
جمله الشفا و نوار مرکزی غزه بمباران و تخریب شده اند 
و صدها جنایت آشللکار در حوزه بهداشت درمان و غیره 
ایجاد شللده اسللت.رئیس جمعیت هال احمر ایران نیز 
در اجتمللاع بزرگ دانشللگاهیان و کادر درمان گفت: در 
کللدام قانللون اجازه داده شللده که به مراکللز امدادی و 
درمانی حمله شود؟ پس »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر 
اسرائیل«.پیرحسین کولیوند با بیان اینکه کادر درمان و 
امدادگران در غزه مظلومانه به شهادت رسیدند، تصاویر 
منتشر شده از کشتار کودکان و کادر درمان را سندی بر 

جنایات صهیونیست ها دانست که با توحش و به صورت 
جنون آمیز به غزه حمله می کنند.وی گفت: بسللیاری از 
امدادگران درخواسللت اعزام به غزه را دارند؛ ما از طریق 
هوایی زمینی و دریایی تاش خود را برای اعزام کمک 
های امدادگرانه خود خواهیم داشت.خالد قدومی نماینده 
حمللاس در ایران نیز در این اجتماع بزرگ مردمی گفت: 
امللروز در خط دفاع اول امنیت جهان و در روبروی جاد 
صهیونیسللتی هستیم؛ رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
آمریکا در کشتار جمعی در شهر غزه نقش داشتند و این 
جرایم با مشارکت دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی اتفاق 
افتاده است.وی شمار کودکان کشته شده در جنگ غزه 
را 2 هزار کودک برآورد کرد و افزود: شللما مردم شریف 
ایران سللاکت نماندید و حتی برای کمک به مردم غزه 
برای آزادی و نجات دادن کودکان معصوم آماده هستید.
وی با بیان اینکه بیمارستان غزه توسط موشک آمریکایی 
و به دسللت جال صهیونیستی بمباران شد، تاکید کرد: 
ما در برابر این جنایت سکوت نخواهیم کرد.قدومی بیان 
داشت: اکنون حدود ۱0 هزار پزشک ایرانی برای کمک 
به مصدومان فلسللطینی آمادگی خللود را برای اعزام به 
غللزه اعام کللرده اند که این روحیه ایثار آنها را نشللان 
مللی دهد.نماینده جنبش حماس در تهران با بیان اینکه 
نیروهای مقاومت از ابتدای آغاز عملیات طوفان الاقصی 
موشللک های بسیاری را به سوی سرزمین های اشغالی 
شلیک کرده اند، گفت: تا پایان طوفان الاقصی در مسیر 
خود ثابت قدم هستیم.سازمان نظام پزشکی در بیانیه ای 
حمله وحشللیانه رژیم صهیونیسللتی را محکوم و اعام 
کرد: حمله وحشیانه و سبعانه رژیم سفاک صهیونیستی 
به بیمارسللتان المعمدانی غزه و قتللل عام فجیع زنان و 
کللودکان و مردان بی دفاع غزه بزرگترین جنایت جنگی 
قرن حاضر اسللت؛ آنان در مقابل چشمان بهت زده دنیا 

، در غزه حمللام خون به راه انداخته اند و بیمارسللتان ها 
و مراکز درمانی را به گورسللتان تبدیللل کرده اند.در این 
بیانیه تاکید شللده اسللت: مجازات عوامللل این جنایت 
بشللری و حامیان آن که روح و روان بشریت را جریحه 
دار کرده اند، کمترین خواسته ای است که ملت های آزاده 
و تمام مردم دنیا باید مطالبه گر آن باشند.سللازمان نظام 
پزشکی جمهوری اسللامی ایران ضمن اعام آمادگی 
مجدد کادر بهداشللت و درمان کشللور ، از سازمان های 
بین المللی خواسللت در اسرع وقت شللرایط حضور کادر 
پزشللکی در غزه یا نقاط مرزی اطراف آن را فراهم آورد.
سازمان نظام پرستاری کل کشو نیز طی بیانه ای آمادگی 
خللود را برای حضور و خدمت بلله مبارزین و رزمندگان 
سپاه اسام در سرتاسر جبهه مبارزه و مقابله با دشمنانان 
امت اسللامی را اعام کرد.در متن بیانه سللازمان نظام 
پرستاری آمده اسللت:»أذُِنَ للِذَِّینَ یُقَاتَلُونَ بأَِنهَُّمْ ظُلمُِوا 
 وَإنَِّ الَلهّهَ عَلیَ نصَْرِهِمْ لقََدِیرٌ بار دیگر جهانیان شاهد 
یکی از فجیع ترین و دردناکترین اقدامات سبوعانه رژیم 
غاصب صهیونیسللتی و حامیان جنایتکار آن و در راس 
آن شللیطان بزرگ آمریکای جنایتکار هستند. قطعا این 
جنایت وحشللیانه و ضد انسللانی نباید بی پاسخ بماند و 
انتظللار می رود کلله همه آزادگان جهللان و به خصوص 
مدافعین حقوق سللامت و امنیت روانی کشورها؛ ضمن 
محکللوم نمودن این فاجعه کم سللابقه انسللانی؛ جوابی 
تاریخی و در خور به این ددمنشی ها داده و درس عبرت 
فراموش نشللدنی به صهیونیست ها بدهند.جعفر میعادفر  
رییس سللازمان اورژانس کشللور نیز بللر آمادگی اعزام 
تیم های فوریت های پزشللکی و همچنین آمبولانس به 
غزه جهت ارایه خدمات اورژانسی و فوریتی به مجروحان 
جنایات اخیر رژیم صهیونیستی تاکید کرد.وی درحاشیه  
تجمع کادر درمان و امدادگران در میدان فلسطین تهران، 

ضمن محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، 
گفت: اقدامی که شب گذشته رژیم غاصب صهیونیست 
انجام داد، نازی هللا در جنگ جهانی دوم انجام ندادند و 
در پی این حرکت ددمنشللانه، بیش از هزار نفر کودک، 
زن و سالمند در محل امن پیش بینی شده در بیمارستان 
جان باختند.سللید حیدر محمدی رییس سللازمان غذا و 
دارو نیز بللا محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیسللتی 
در غزه بویژه در حمله به بیمارسللتان ها و مراکز درمانی، 
از آمادگی شرکت های داروسللازی و تجهیزات پزشکی 
کشورمان جهت ارسال اقام دارویی و تجهیزاتی به غزه 
خبر داد.وی نیللز با حضور در تجمع امروز کادر درمان و 
امدادگران در میدان فلسطین تهران، حمله شب گذشته 
رژیم صهیونیستی به بیمارسللتان المعمدانی را محکوم 
کرد و گفت: شب گذشللته رژیم صهیونیستی نشان داد 
کلله حتی به بیمارسللتان ها و کللودکان زخمی هم رحم 
نمی کند و هویللت آنها بیش از پیش بر همه عالم فاش 
شد.محمدی افزود:شرکت های داروسازی و شرکت های 
تجهیزات پزشکی نیز اعام آمادگی کردند تا کمک های 
خللود را برای مظلومان و بیمللاران و مجروحان جنایات 
اخیر رژیم صهیونیستی در غزه ارسال کنند و به محض 
اینکه مسیر قانونی و رسمی باز شود، این کمک ها ارسال 
می شود.به گزارش ایرنا، جنایات صهیونیست ها در غزه 
در حالللی وارد دوازدهمین روز خود شللده که سه شللنبه 
شللب گذشته - 25 مهر- یک نمونه دیگر از حقوق بشر 
صهیونیستی با بمباران وحشللیانه بیمارستان المعمدانی 
غزه و به خاک و خون کشللیده شدن مجروحان بستری 
و مردم پناه برده به آنجا دوباره به نمایش درآمد؛ جنایتی 
که کشورهای غربی همچون آمریکا، انگلیس، فرانسه و 
آلمان با تمام توان از رژیم صهیونیسللتی حمایت کردند.

حمله به بیمارستان المعمدانی غزه که بیش از ۱500 نفر 
را به مسلللخ مرگ برد، حتی صدای حامیان جنایتکاران 
صهیونیسللت از این توحش سللران تل آویو را درآورد و 
سران برخی از کشورهای غربی در واکنش به این اقدام 
اشللک تمساح ریختند.صهیونیسللت ها در جنایات خود 
با اسللتناد به تلمود که در آن نوشللته شده »غیر یهودی 
هرچند که صالح و نیکوکار باشللد را باید کشت«، اقدام 
به جنایت در سرزمین غصب شده فلسطین و دیگر نقاط 
جهللان می کنند تا از این طریق خوی ضدانسللانی خود 
را به اثبات برسانند.همیشلله در طول تاریخ کشللورهای 
در حللال جنگ به حداقللل های قوانین بیللن المللی از 
جمللله مصون بودن بیمارسللتان ها و مراکللز درمانی از 
حمللله، پایبند بودند اما رژیم اسللراییل بلله هیچ قانونی 
پایبند نیسللت و در پی واکنش جامعه جامعه جهانی می 
خواهد مسللوولیت این حمله را از خود سلللب کند.شمار 
شهدای فلسطینی بنابر اعام وزارت بهداشت فلسطین 
در نوار غزه تا صبح چهارشنبه، ۳ هزار و 200 نفر و شمار 
مجروحان نیز به حدود ۱۱ هزار نفر رسیده است که اکثر 

آنها را زنان و کوردکان تشکیل می دهد.

چگونه یک شبه از تولید شیر خشک به واردات رسیدیم!
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک کودک می گوید 
درحالللی که کشللور ظرفیللت تولید ۱۱7 میلیللون عدد 
شیرخشللک را دارد اما برنامه ریزی غلط باعث شده است 
تا به واردات شللیر خشک روی بیاوریم.هانی تحویل زاده 
رئیس انجمللن تولیدکنندگان شیرخشللک کللودک در 
گفت وگو با فارس اظهار داشللت: ۱5 سللال است که در 
تولید شللیر خشللک نوزادان خودکفا شللده ایم و سالیانه 
۱۱7 میلیون عدد در سللال ظرفیت تولید داخلی اسللت و 
مصرف شیرخشللک نوزاد نوزاد در کشور ۶۱ میلیون عدد 
در سللال گذشته بوده اسللت.وی با بیان اینکه با دوبرابر 
ظرفیت داخلی در حال تولید بودیم و مازاد محصولات ما 
به کشورهای سوریه، عراق لبنان و ... صادر می شد افزود: 
این کشورها به تولید ایران وابسته بودند و متاسفانه امروز 

به واردکننده تبدیل شللده ایم.تحویل زاده دلیل این اتفاق 
را عللدم تخصیص کافی ارز به تولیدکنندگان دانسللت و 
گفت: تولیدکنندگان به دلیل اینکه خانواده ها دچار مشکل 
نشللوند ماه ها بدون تخصیص ارز به تولیللد ادامه دادند، 
در نتیجلله انجمن ما به تولید کننده مللواد اولیه اروپا ۶۱ 
میلیون یورو بدهکار شللدند از همین رو سللقف اعتباری 
برخی از شللرکت ها نیز پر شللده اسللت و توانایی تامین 
مواد اولیه ندارنللد.وی ادامه داد: اینکه امروز کمبود وجود 
دارد دریافت نکردن ارز اسللت و برخی شللرکت ها بدهی 
سنگین ارزی دارند که سللازمان غذا و دارو فقط بخشی 
از آن را پرداخت کرده است. رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشللک کودک ادامه داد: بانک مرکزی ارز مورد نیاز 
ما را تخصیص داده اسللت اما لیسللتی از سللازمان غذا و 

دارو به بانک مرکزی برای تخصیص ارز به تولیدکنندگان 
ارائه نشللده است. سازمان غذا و دارو با فرار به جلو به ما 
اعام کرد که بانک مرکزی ارز ندارد در صورتی که بانک 
مرکزی ارز اختصاص داده بود.تحویل زاده با بیان اینکه در 
شهریور با فراخوان سی میلیون عددی واردات شیرخشک 
رگولار مواجه شللدیم گفت: همه مصرف کشللور ما ۶0 
میلیون عدد است. اول شهریور نامه روی سایت سازمان 
قرار گرفت دهم شللهریور اعام شللده کلله پاکت های 
شرکت در مناقصه تحویل سازمان شود و بیستم برندگان 
اعام شده است و برای ما مشخص نبود شیر خشک قرار 
است از کدام کشور به ایران برسد که متاسفانه این واردات 
از یکی از برندهای ناشناخته ترکیه به کشور وارد شد.وی 
با اشللاره به اینکه تا امروز ۴ میلیون عدد شیرخشللک به 

کشور وارد شد گفت: واردات این محصول سه برابر تولید 
داخل ارزبری دارد و سازمان غذا و دارو به صراحت اعام 
کرده اسللت که در حال واردات اسللت در حالی که ما ۱5 
سال از واردات بی نیاز بودیم.رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک کودک با بیان اینکه سال گذشته تا کنون 20 
درصد افزایش قیمت داشتیم و امروز با بدهی ارزی مواجه 
شللده ایم افزود: مقصر وضعیت موجود سازمان غذا و دارو 
است و این سازمان به جای اینکه از ما دلجویی کند اعام 
کرده است تولید کنید!به گفته این تولیدکننده شیرخشک 
نوزادان، این مشللکات ارتباطی بللا تحریم ندارد و ما در 
اوج تحریم و کرونا مشکل تولید نداشتیم. در حال حاضر 
5 تولید کننده داریم و ظرفیت فراتر از تولید داخل است و 

نباید در این حوزه مشکلی داشته باشیم.

مشکل سرویس مدارس تا 2 هفته آینده حل می شود
 رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران: 

رئیس کمیسللیون عمران و حمل و نقل شورای اسامی 
شللهر تهران با بیان اینکه شکل سللرویس مدارس تا 2 
هفته آینده حل می شود، گفت: سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسللیرانی شللهر تهران تنها وظیفه تأمین سرویس 
مدارس دانش آموزان اسللتثنایی را بر عهده دارد و تأمین 
سللرویس مدارس عادی بر عهده این سازمان نیست.به 
گزارش »عصر ایرانیان«، سللید جعفر تشکری هاشمی، 
در خصوص وضعیت سللرویس مدارس در تهران اظهار 
کرد: امسللال اختالی در سللرویس مدارس ایجاد شللد؛ 
چراکه هر سال بر اسللاس آیین نامه اجرایی که در سال 
۱۳۸7 در هیئت دولت تصویب شده بود، عمل می شد که 
سال ۹7 نیز بر همین اساس دستورالعملی توسط وزارت 
کشور اباغ و بر همان محور عمل شد.وی با بیان اینکه 

امسللال پس از اینکه مدارس ثبت نام کردند و شللورای 
شللهر تهران نیز نرخ  جدید را به تصویب رسللاند، در ۱۴ 
شللهریور هیئت دولت آیین نامه اجرایی جدید را مصوب 
کرد، یادآور شللد: هیئت دولت در تبصره ماده ۳۸ اعام 
کرده که در صورت عملی نبودن، آیین نامه جدید اجرایی 
نشللود و همین باعث اختاف نظر شللد و برخی اعتقاد 
داشللتند که دسللتورالعمل جدید قابل اجراست و برخی 
دیگللر آن را قابل اجرا نمی دانسللتند که همین موضوع، 
آشللفتگی هایی را بلله دنبال داشت.تشللکری هاشللمی 
همچنین تصریح کرد: در نهایت مقرر شللد که به ناچار 
بر اساس دستور العمل سابق عمل شود؛ چراکه مدارس 
قراردادها را منعقد کرده اند، درحالیکه دستور العمل جدید 
تأکید دارد که خانواده ها باید با شللرکت ها قرارداد منعقد 

کنند، لذا بر اساس دستورالعمل سابق عمل می شود.وی 
با تأکید بر اینکه موضوع کمبود سرویس مطرح نیست، 
خاطرنشللان کرد: با توجه به تورم بالا، تغییرات قیمت به 
اندازه ای زیاد بود که رانندگان اعام کردند برای آنها به 
صرفه نیست که با این نرخ فعالیت کنند و حاضر نشدند 
که قرارداد امضاء کنند.رئیس کمیسیون عمران و حمل و 
نقل شللورای شهر تهران با بیان اینکه نرخ مصوب شورا 
برای راننللدگان قابل پذیرش نبود، اما این موضوع را به 
صورت رسمی اعام نکردند، یادآور شد: البته موضوع به 
این اندازه که مطرح می شللود جدی نیست و مدارس به 
شیوه های دیگری مشکل را رفع کردند و قیمت را اندکی 
نسبت به نرخ مصوب افزایش دادند تا برای رانندگان نیز 
به صرفه باشللد و سرویس تأمین شود؛ تنها سه تا چهار 

مدرسه باقی مانده که ظرف یک یا دو هفته آینده مشکل 
سرویس این مدارس نیز رفع می شود.وی با اعام اینکه 
در جلساتی که برگزار شد، مقرر شده که سازمان تعزیرات 
حکومتی بر نظارت به شللهریه و همچنین نرخ سرویس 
مللدارس ورود و با تخلفات برخورد قانونی کند، گفت: بر 
اساس آیین نامه جدید، شهرداری و مجموعه تحت نظر 
آن یعنی سازمان تاکسیرانی این مسئولیت را دارد که به 
گزارشات واصله رسیدگی کند؛ امسال شاهد این هستیم 
که به شللدت گزارشات واصله به شللورا کاهش یافته و 
دلیل این بود که رشللد قیمت در شللورا در سللال جاری 
۴5 درصد و معقول تر از سللال گذشللته بود که تکلیف را 
به نوعی مشللخص کرد و مردم و عمده رانندگان نرخ را 
پذیرفتند و همین روند، شکایات را به شدت کاهش داد.
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اقتصاد خرد

سطح زیرکشت گندم به بیش از 6 
میلیون و ۵۰۰ هزارهکتار می رسد

رئیس بنیاد ملللی گندمکاران گفت: برآوردها 
حاکی از آن اسللت که سطح زیرکشت گندم 
در سللال زراعی جدید به بیللش از ۶ میلیون 
و 500 هزارهکتار برسللد.به گزارش باشللگاه 
خبرنگاران،عطااللله هاشللمی اظهللار کللرد: 
براساس آخرین آمار از ابتدای فصل برداشت 
۱0 میلیون و ۳50 هزارتن گندم از کشاورزان 
خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۴۴ درصد رشللد داشته اسللت.او افزود: 
برآوردها حاکی از آن است که تا پایان فصل 
میزان خرید با احتساب گندم های نگهداری 
شللده نزد کشللاورزان به ۱0 میلیون و 500 
هزارتن برسد.هاشللمی ادامه داد: با توجه به 
میزان خرید تضمینی گندم، نیازی به واردات 
گندم برای واحدهای خبللازی نداریم.رئیس 
بنیاد ملللی گندمکاران با بیان اینکه کشللت 
در اسللتان های شمال غرب و غرب در حال 
انجام است، گفت: برآوردها حاکی از آن است 
که سللطح زیرکشللت گندم با افزایش سطح 
دیم به بیللش از ۶ میلیون و 500 هزارهکتار 
برسللد.او گفت: بنابر گفته و قول وزیر جهاد، 
نرخ خرید تضمینی گندم و سایر محصولات 

زراعی تا پایان هفته اعام می شود.

هدفگذاری افزایش مبادلات تجاری 
ایران و بلاروس تا 4۰۰ میلیون دلار

معاون وزیر و رئیس سللازمان توسعه تجارت 
ایران گفت: هدفگذاری شللده است مبادلات 
تجاری ایران و باروس تا دو سللال آینده به 
۴00 میلیون دلار برسللد.به گزارش تسللنیم 
مهللدی ضیغمللی در حاشللیه شللانزدهمین 
اجاس کمیسللیون اقتصادی مشترک ایران 
و بللاروس اظهللار داشللت: در این اجاس 
توافقللات خوبللی در حوزه هللای مختلف از 
جمللله مللواد معدنی و ماشللین آلات مربوط 
به این حوزه، تراکتور سللازی، قطعات فنی و 
مهندسی و تجهیزات پزشکی صورت گرفت.

وی افزود: سفر آتی معاون اول رئیس جمهور 
به باروس هم می تواند در توسللعه روابط دو 
کشللور بویژه در حوزه اقتصادی موثر باشد و 
اجرایی کردن توافقات دو کشللور از جمله در 
همین کمیسللیون را تسللریع ببخشد. معاون 
وزیر و رئیس سللازمان توسعه تجارت ایران 
اضافه کرد عاوه بر این سفر، ایران و اتحادیه 
اقتصادی اورسیا یک توافق تجارت ترجیحی 
دارند که تا پایان سللال به تجارت آزاد تبدیل 
می شللود که می توانللد دریچلله ای به روی 
تجارت ایران با باروس و همچنین با چهار 
کشور دیگر این اتحادیه بگشاید. شانزدهمین 
اجاس کمیسللیون اقتصادی مشترک ایران 
و بللاروس امللروز با حضللور وزرای صمت 
دو کشور بعنوان روسللای ایرانی و باروسی 
کمیسللیون برگزار شللد.در کنار این اجاس، 
هیات باروسللی همچنین چنللد ماقات از 
جمله بللا معاون اول رئیس جمهللور، وزرای 
نفت، راه و شهرسازی و کشاورزی و همچنین 

رئیس کل بانک مرکزی انجام می دهند.

۵۰ هزار واحد مسکونی برای 
محرومان ساخته می شود

بنیاد مسللکن انقاب اسللامی و سللازمان 
ملللی زمین و مسللکن تفاهللم کردند که در 
ازای تحویللل اراضللی رایگان در روسللتاها 
و حریم شللهرهای کوچللک، 50 هزار واحد 
مسللکونی بللرای محرومان سللاخته شللود.

به گللزارش ایرنللا، تفاهم ناملله تامین زمین 
مورد نیاز برای سللاخت مسللکن محرومان 
امللروز )سه شللنبه( بین سللازمان ملی زمین 
و مسللکن و بنیاد مسللکن انقاب اسامی 
منعقد شد.ارسللان مالکی، رئیس سللازمان 
ملی زمین و مسللکن در حاشیه امضای این 
تفاهم نامه گفللت: تجربه عملکرد قبلی بنیاد 
مسکن انقاب اسامی در مشارکت ساخت 
طرح های مسکن سللازی نشان می دهد که 
تفاهم ناملله اخیر با این نهاد انقابی، پیش تر 
از سللایر تفاهم نامه های سللاخت مسکن به 
سللرانجام خواهد رسللید و اقشللار کم درآمد 
صاحب سرپناه خواهند شللد.معاون وزیر راه 
و شهرسللازی با بیان اینکلله این تفاهم نامه 
در راسللتای تولید انبوه مسللکن است، بیان 
کرد: بر اساس این تفاهم نامه 50 هزار واحد 
مسکونی از محل منابع صندوق ملی مسکن 
و حسللاب ۱00 امام برای محرومان ساخته 
خواهد شللد.غامرضا صالحللی، رئیس بنیاد 
مسکن انقاب اسامی نیز با اشاره به برنامه 
حمایت از ساخت مسللکن محرومان توسط 
این نهللاد انقابی، اظهار کرد: اولویت اصلی 
حساب ۱00 حضرت امام خمینی )ره( ایجاد 

سرپناه برای محرومان است.

اخبار

ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای 
اقشار کم درآمد کلید خورد

مدیرعامللل سللازمان ملی زمین و مسللکن 
گفللت: در قالللب تفاهم نامه بللا بنیاد برکت 
درباره ساخت ۱00 هزار واحد مسکونی برای 
اقشللار کم درآمد برنامه ریزی شد.به گزارش 
باشللگاه خبرنگاران، ارسللان مالکی اظهار 
کرد: با توجه به اصل ۳۱ قانون اساسللی که 
در آن تامین مسللکن با رعایت اولویت افراد 
نیازمند از وظایف نظام جمهوری اسللامی 
به شللمار آمللده و همچنین تاکیللدات مقام 
معظم رهبری، ریاسللت  جمهللوری و وزیر 
راه و شهرسللازی، تفاهم نامه تامین مسکن 
محرومان، مسکن مشارکتی در اراضی ملی و 
تامین اراضی واقع در حریم عملیاتی می شود.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن افزود:  
به دنبال این هستیم که این تفاهم نامه را با 
اسللتفاده از تجربیات سللال های گذشته در 
ساخت مسللکن و اسللتفاده از ظرفیت های 
پیش بینی شده در قانون اجرا کنیم.او گفت:  
بسللته سللرمایه گذاری برای زمین ها تامین 
شللده و از ایللن ظرفیت باید بللرای ارتقای 
ساخت وساز استفاده شود.مالکی گفت: اعتبار 
ساخت50 هزار واحد مسکن اقشار کم درآمد 
و محرومان در این تفاهم نامه از محل منابع 
صندوق ملی مسللکن و حسللاب ۱00 امام 
خمینللی )ره( تامین خواهد شللد.مدیرعامل 
سللازمان ملی زمین و مسکن گفت: باتوجه 
به رویکرد وزیر راه و شهرسازی در خصوص 
اسللتفاده از ظرفیللت روسللتاهای همجوار 
شللهرها، موضوع تفاهم نامه بدین گونه است 
که وزارت راه و شهرسللازی درصدد استفاده 
از ظرفیت زمین های موجود داخل محدودۀ 
روستایی برای ساخت مسللکن برای اقشار 
واجد شرایطی اسللت که در شهرها ثبت نام 

کرده اند.

افزایش 8۰ تا ۱7۰ میلیونی قیمت 8 
خودرو به بهانه آپشن

شللورای رقابللت در حالللی قیمت هشللت 
خودروی شللرکت ایران خودرو را با افزایش 
بیللن ۸0 تا ۱70 میلیون تومانی مصوب کرد 
که این خودروها بدون تغییر مشللهودی و به 
بهانه آپشن جدید و برچسب ارتقا یافته است.
بلله گزارش ایرنا، شللورای رقابت در جلسلله 
ششللصد و یازده )۶۱۱( روز گذشته به استناد 
ماده ۳-۱ دستورالعمل تنظیم بازار خودروهای 
سللواری مصوب جلسه 5۴۳ مورخ ۱۱ بهمن 
۱۴0۱ پس از بررسی کارگروه خودرو شورای 
رقابت، قیمت هشت خودروی شرکت ایران 
خودرو محاسللباتی توسط سللازمان حمایت 
مصللرف کننللدگان و تولیدکنندگان که طی 
نامه شماره ۳70/0۱/۱7۳۸/م مورخ دوم مهر 
۱۴02 اعام شللده بود، بللا لحاظ 2.5 درصد 
سللود به شللرح ذیل با اکثریت آراء تصویب 
کرد.خللودروی دنا پاس دسللتی بللا موتور 
EF7P با گیربکللس MT۶ با قیمت ۴۶۸ 
میلیللون تومان، دنا پللاس توربو اتوماتیک 
آپشنال با 5۸۹ میلیون تومان، سورن پاس 
با موتللور PYXU با قیمللت ۳۸۹ میلیون 
تومان، پژو 207 دستی سقف شیشه ای ارتقا 
یافته با قیمت ۴2۳ میلیون تومان، پژو 207 
اتوماتیک سقف شیشه ای ارتقا یافته با قیمت 
5۱2 میلیللون تومان، رانا پاس ارتقا یافته با 
 P۱V قیمت ۳۸2 میلیون تومان، تارا دستی
بللا گیربکس ۶MT با قیمللت ۴۹۳ میلیون 
تومان و تارا اتوماتیک V۴LX نیز با قیمت 
5۸0 میلیون تومانی مصوب شده است.ضمن 
اینکلله ایللن قیمت های مصوب اسللت و تا 
رسیدن به دسللت مصرف کننده درصدی از 
مالیات و هزینه های جانبی نیز به آن افزوده 
می شللود.پیش از این شللورای رقابت طبق 
مصوبه ۱۶خرداد، بللا در نظر گرفتن افزودن 
استانداردهای اجباری و اختیاری، قیمت 2۸ 
محصول ایران خودرو را نسبت به قیمت های 

مصوب فروردین ماه تغییر داده بود.

جریمه ۱68 میلیارد تومانی مشاوران 
املاک متخلف

همزمان با بازرسللی وزارت راه و شهرسازی 
از مشللاوران اماک در اسللتان ها ۴5 درصد 
از مشللاوران امللاک فعال مورد بازرسللی 
قرار گرفتند و 7 درصد از مشللاوران اماک 
بازرسی شللده متخلللف شناسللایی شللدند. 
بلله گللزارش فارس، بللر اسللاس اطاعات 
رسللیده از وزارت راه و شهرسللازی در حوزه 
سللامان دهی مشللاوران اماک، تللا ابتدای 
مهرماه سللال ۱۴02، ۸0 هزار و 50۶ مشاور 
اماک بازرسللی شده که از این تعداد 5۶۱2 
مشللاور اماک معادل 7 درصللد بنگاه های 
بازرسی شده متخلف شناسایی شده و پلمب 
شللده اند. عاوه بر پلمب مشللاوران اماک 
متخلف ۱۶7.۹ میلیارد تومان جرایم تعزیراتی 
نیز برای متخلفان از قانون تعیین شد.بر این 
اساس بیشترین بنگاه بازرسی شده مرتبط با 
استان تهران با ۱۱ هزار بازرسی است که از 
این تعداد ۱۴00 بنگاه مشاور اماک متخلف 
شناسایی شده و ۸۸ میلیارد تومان جریمه در 

نظر گرفته شده است. 

رئیس کمیسللیون عمران مجلس شورای 
اسللامی با اشاره به کمبود ۶ میلیون واحد 
مسکونی در کشللور گفت: هم اکنون یک 
میلیللون و ۸00 هللزار واحد مسللکونی با 
پیشللرفت حدود ۳0 درصد در حال ساخت 
اسللت.به گزارش خانه ملللت، محمدرضا 
رضایی کوچی با اشللاره به آخرین وضعیت 
اجرای قانون جهش تولید مسللکن عنوان 

کرد: در قانون جهش تولید مسللکن، بانک 
زمین وضعیت خوبللی دارد یعنی به لحاظ 
تامین زمین مشللکلی نداریم، این زمین ها 
یللا در محدوده شللهر ها هسللتند که بعضا 
متعلق به دسللتگاه دولتی اسللت که  طبق 
قانون باید این زمین ها در اختیار وزارت راه 
و شهرسللازی قرار بگیرد حدود 50 درصد 
از ایللن زمین هللا وزارت راه و شهرسللازی 

موفق شللده که از دسللتگاه های دولتی در 
اختیللار بگیرد و به سللمت تولید مسللکن 
ببرد. دستگاه های دولتی مقاومت می کنند 
به هر شللکلی به زمین ها چسبندگی دارند 
امللا طبق قانون جهش تولید مسللکن اگر 
دسللتگاه اجرایی مخالفت کرده و همراهی 
نکند، وزارت راه مسللتقیما می تواند با اداره 
ثبللت مکاتبه کرده و اداره ثبت  باید راسللا 

زمین را به نام وزارت راه و شهرسازی سند 
بزند.وی افزود: طبق آخرین آمار حدود یک 
میلیون و ۸00 هزار واحد از ۴ میلیون واحد 
تعیین شده با پیشرفت میانگین ۳0 درصد 
در حال ساخت است هم اکنون تقاضا روی 
۶ میلیون واحد هست،  یعنی درست است 
که ما در قانون گفتیم ۴ میلیون واحد، ولی 
واقعیت کشور این است که ما حداقل به ۶ 

میلیون واحد نیاز داریم چرا که ما سالانه باید 
یک میلیون واحد می ساختیم اما بعد از طرح 
مسللکن مهر که دیگر ادامه ندادیم عما 
سللاخت مسللکن به حدود ۳00 هزار واحد 
کاهش پیدا کرد یعنی یک نیاز انباشللته ای 
امروز خودش را رسانده به ۶ میلیون واحد، 
۶ میلیون خانواده ای که نیازمند هستند که 

ما کمک شان کنیم صاحب خانه بشوند.

یک میلیون و 8۰۰ هزار واحد در حال ساخت است
رئیس کمیسیون عمران مجلس:

شورای رقابت مجددا حذف می شود؟
داستان تکراری قیمت گذاری خودرو؛

از هفته گذشته، به  دنبال اظهار نظر وزیر صنعت، معدن 
و تجللارت در رابطه با قیمت گللذاری خودروها و ضعیف 
خواندن عملکرد شللورای رقابللت و البته اعتقاد بر اینکه 
باید به سللمت بازار آزاد حرکت کنیللم و انحصارها را از 
بین ببریم، این موضوع بحث های بسللیاری را به دنبال 
داشللته و در نهایت نیز سللخنگوی دولت تصمیم گیری 
پیرامللون صاحیللت شللورای رقابللت در قیمت گذاری 
خودروها را بر عهده مجلس دانسللت.به گزارش ایسللنا، 
یللک هفته  گذشللته، عباس علی آبللادی )وزیر صنعت، 
معدن و تجارت( در نشسللتی، ضمللن تاکید بر اینکه در 
موضوع قیمت گذاری خودرو، مدتی است که دچار تعلل 
شللده ایم و این تعلل را عمدی خوانللد،   اعام کرد که 
معتقد است، تصمیمات پیرامون قیمت خودروها بایستی 
با وزیر صنعت، معدن و تجارت باشللد.مقام عالی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در امر قیمت گذاری 
خودرو، نهادهای مختلف مسئول هستند، گایه کرد که 
قیمت گذاری با نهادهایی اسللت که متاسللفانه وظایف 
خللود را به درسللتی انجام نمی دهند اما از سللوی دیگر، 
مطالبات از وزارت صمت اسللت. خودروسازان نمی توانند 
محصولات خود را با قیمت واقعی بفروشند، بنابراین پول 
نداشللته و نمی توانند بدهی خود را به قطعه ساز پرداخت 
کنند؛ بنابراین زنجیره تامین قطعه سللاز نیز دچار چالش 
می شود. بنده طرفدار این هستم که دست صنایع کشور 
را کمللی باز بگذاریم تا با دنیللا رقابت کنند تا در رقابتی 
سللالم، هم صنایع رشللد کنند و هم مردم منتفع شوند.  
پللس از آن اما مقام عالی وزارت صمت، در گفت وگویی 
رادیویی در راسللتای واگذاری قیمت گللذاری خودرو به 
وزارت صمت، شفاف سازی کرد: به هیچ عنوان معتقد به 
قیمت گذاری دستوری نیستم. نظر شخصی من این است 
که باید به سللمت بازار آزاد حرکت کنیم و انحصارها را 
از بیللن ببریم؛ به نحوی که قیمت در رقابت بازار تعیین 
شود.به دنبال این اظهارات وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
بحللث پیرامون حذف شللورای رقابللت از قیمت گذاری 
خودروهللا به میان آمد؛ به گونه ای که شللنیده ها حاکی 
از آن بللود کلله کارگروه خودروی مرکز شللورای رقابت 
در جلسلله ۱۸ مهر ماه مصوب کرده اسللت که شورای 

رقابت صرفاً در جایگاه سیاسللت گذاری و نظارت ایفای 
نقش کند و انجام امور اجرایی به نهادهای ذیربط واگذار 
شود.البته در صحت این موضوع هنوز جای بحث وجود 
دارد؛ چراکه در نتیجه پیگیری های ایسنا، موضوع توسط 
شورای رقابت نه تایید و نه تکذیب شد.گفتنی است که 
پس از اظهار نظر وزیر صمت در رابطه با موضوع قیمت 
خوروها، یکی از دو خودروساز بزرگ کشور در نامه ای به 
شورای رقابت، ضمن اشاره به شرایط فعلی بازار و صدور 
مجوز برای واردات خودروهای کارکرده در جهت تنظیم 
بازار، خواسللتار برگشللت از اعتقاد انحصاری بودن بازار 
خودرو و لغو مصوبه 5۴۳ این شللورا شللد.این خودروساز 
همچنین با اشللاره به تعدیل های صورت گرفته در بازار 
خودرو و صللدور مجوزهای ثبت پاک ملی خودروهای 
مناطللق آزاد و ویژه اقتصادی با رعایت قوانین و مقررات 
مربوط به واردات خودرو و همچنین صدور مجوز واردات 
خودروهای کارکرده به منظور تنظیم بازار، متذکر شد که 
ماده 7 قانون سللاماندهی صنعت خودرو، مبین مفروض 
دانستن »انحصار« در بازار خودرو نیست.بر همین اساس 

از شورای رقابت خواست تا از تعریف »انحصار« در بازار 
خودرو عدول پذیرد و در جهت لغو مصوبه 5۴۳ شللورای 
رقابت در بهمن ماه سال گذشته اقدام کند؛ ضمن اینکه 
با لغو این مصوبه، مجللدداً عرضه خودرو در بورس کالا 
و تحت شللرایط قیمت گذاری رقابتی و از طریق عرضه 
و تقاضا از سللر گرفته شللود.  در ایللن زمینه همچنین 
یک کارشللناس بازار و صنعت خللودرو، بازار را در تعیین 
قیمت ها منصف تر از شورای رقابت دانسته و تاکید کرد: 
قیمت گذاری دستوری مشکل صنعت خودرو است و کار 
به جایی رسیده که سللهم تعدادی و ریالی خودروسازان 
داخلللی کاهش یافته و همه از زیللان آن ها خبر دارند و 
به لحاظ مالی دو خودروسللاز کشللور توان ادامه تولید را 
ندارند.به اعتقللاد وی، رویه فعلی قیمت گذاری مبتنی بر 
اطاعات دقیق و معیارهای مسللاوی نیست اما می توان 
بللا قاطعیللت گفت که ایللن نحوه قیمت گللذاری دارای 
انحراف در تصمیم گیری اسللت. بی طرفی در تصمیمات 
شللورای رقابت رعایت نمی شود و قطعا مسیری که این 
شللورا می رود منتهی به رقابتی شدن صنعت ما نخواهد 

شللد، بلکه منتهللی به مونتللاژکاری و واگللذاری کامل 
بازار به خارجی ها می شللود.عضو هیات علمی دانشکده 
خودرو دانشگاه علم وصنعت تصریح کرد: علیرغم حضور 
افراد فرهیخته در شللورای رقابت امللا در صورت لزوم، 
بایسللتی برخی اعضای شللورای رقابت تغییر کنند و  در 
سیاست های افرادی که سبب ایجاد این شرایط شده اند، 
اصاح صورت گیرد؛ چراکه به طور حتم، شورای رقابت 
در اصطاح با این دسللت فرمان که پیش گرفته است، 
به زودی صنعت خللودرو را زمین خواهد زد.در نهایت اما 
به دنبال بحث های اخیر پیرامون کنار گذاشللتن شورای 
رقابت از قیمت گذاری خودرو )در گذشللته دوبار در سال 
۱۳۹۸ و ۱۴00 شورای رقابت از قیمت گذاری خودرو کنار 
گذاشللته شد و پس از مدتی مجدد به آن برگشت(، علی 
بهادری جهرمی-سخنگوی دولت-روز گذشته )سه شنبه( 
در نشسللت خبری هفتگی خود- در خصوص صاحیت 
شللورای رقابت برای قیمت گذاری خودرو، با بیان اینکه 
شللورای رقابت را دولت تشکیل نداده است، اظهار کرد: 
شللورای رقابت مصوب مجلس شللورای اسامی است 
و قانللون آن را تشللکیل داده و صاحیت آن را مجلس 
شورای اسامی تعیین می کند؛ طبیعتا در چارچوب قانون، 
دولت نیز بایسللتی مجری قانون باشد، بنابراین هرگونه 
تصمیم گیری با مجلس اسللت و ایجاد هرگونه تغییر در 
صاحیت های شورای رقابت، با مجلس شورای اسامی 
اسللت.وی در رابطه با نگاه دولللت در بازارهای مختلف، 
گفت: نگاه دولت این اسللت که بازار را با افزایش تولید 
یا از جهللت واردات، رقابتی کند. با افزایش 50 درصدی 
که سال گذشللته در تولید خودرو شکل گرفت و امسال 
نیز بیش از این هدف گذاری شللده و خوشبختانه تاکنون 
هم پیشللرفت به گونه ای بوده که پیش بینی می شللود، 
هدف گذاری هللا در افزایش تولیللد خودرو محقق خواهد 
شد.سخنگوی دولت تصریح کرد: افزایش تولید در کنار 
فراهم شدن شرایط واردات که در مسیر قدام است، سبب 
خواهد شللد که بازار به سمت رقابتی شدن، پیش برود؛ 
بازار که رقابتی شود، عاوه بر اینکه قیمت ها )در رقابت 
بین تولیدکنندگان مختلف( کنترل خواهد شللد، کیفیت 

نیز ارتقا پیدا می کند.

مدیرعامل راه آهن ایران بر اهمیت اتصال شبکه ریلی 
کشور به بندر اقیانوسی و استراتژیک چابهار تاکید کرده 
و اتصال ریلی به امیرآباد را از اولویت های مهم راه آهن 
ایران دانسللت.به گزارش بازار، سید میعاد صالحی، به 
روند اتصال ریلی سه منطقه آسیا، اوراسیا و اروپا پرداخته 
شللد و به ویژه پتانسللیل های کریدور شمال - جنوب 
مورد بررسی قرار گرفت.وی با اشاره به اهمیت موقعیت 
جغرافیایی ایران در تسللهیل روند حمللل و نقل میان 
شللمال و جنوب تاکید کرد: بللا در نظر گرفتن تجارت 
رو به رشد بین کشورهای منطقه و افزایش تقاضا برای 
حمللل کالا از طریق راه آهن، و با توجه به این حقیقت 
که خاک ایران کوتاهترین مسللیر اتصال کشللورهای 
آسللیای میانه با آب های بین المللی و اروپا و مسللیری 
مناسللب برای ترانزیت بوده و از امنیت و ایمنی بالایی 
برخوردار اسللت، توسعه و فعال سازی کریدورهای بین 
المللی ریلی فوق کلله از ایران می گذرند از اولویتهای 

اصلی راه آهن ج.ا.ایران است.وی همچنین با اشاره به 
حلقه مفقوده رشت - آستارا و اهمیت آن در روند تکمیل 
کریدور شمال - جنوب گفت: ساخت خط ریلی رشت-
آسللتارا بطول ۱۶۴ کیلومتر در راسللتای تکمیل حلقه 
مفقوده کریدور بین المللی شمال-جنوب یکی از پروژه 
های زیربنایی مهم کشللور است که با مشارکت کشور 
روسللیه ساخته می شللود و احداث و بهره برداری این 
مسیر ریلی، فصل نوینی را برای همه بازیگران عرصه 
حمل و نقل، لجستیک و زنجیره تامین در منطقه خواهد 
گشود. زمان لازم برای اتمام آن چهار سال پیش بینی 
می شللود.مدیر عامل راه آهن جمهوری اسامی ایران 
همچنیللن در خصوص اتصال ایللران به اروپا از طریق 
خاک ترکیه، تاسللیس مسیر جدید میان دو کشور را از 
اولویت های راه آهن ایران دانسته و گفت: اتصال جدید 
مسیر ریلی ایران به ترکیه از مسیر چشمه ثریا و اتصال 
آن به شللبکه ریلللی ترکیه در کارس پللروژه زیربنایی 

دیگری اسللت که هدف آن بالابللردن افزایش میزان 
ترافیک ریلی از ایران بلله ترکیه و نیز ایران به اروپا از 
طریق ترکیه با توجه به محدودیتهای موجود در دریاچه 
وان می باشللد.صالحی در بخش دیگری از سخنرانی 
خود به اهمیت اتصال بندر اسللتراتژیک چابهار به مرز 
اینچه برون در بخش شللرقی دریای خزر اشاره کرده و 
افزود: خط راه آهن چابهار- زاهدان-مشهد که عبارت از 
پروژه عظیم اتصال بندر راهبردی و اقیانوسی چابهار در 
جنوب شرقی ایران و در ساحل دریای عمان به شبکه 
ریلی کشور در شهر زاهدان به طول ۶۳0 کیلومتر یکی 
از پروژه های های راهبردی و ملی ایران می باشد که 
۶۳ درصد پیشللرفت فیزیکی دارد و در ادامه آن اتصال 
ریلی تا شللهر مشللهد بطول حدود ۹۱0 کیلومتر برای 
دسترسللی به مرز ریلی سرخس با کشور ترکمنستان و 
اتصال بار افغانستان و کشورهای آسیای میانه به هند از 
طرق این خط در اولویت می باشد.وی همچنین تاریخ 

تخمینی تکمیل خط چابهللار - زاهدان را ظرف مدت 
۱۸ مللاه آینده اعام کللرده و تاکید کرد که قطعه خط 
خاش - زاهدان هم اکنون راه اندازی شده و مورد بهره 
برداری قرار گرفته است.صالحی در خصوص تاسیس 
مرکز جامع لجسللتیک مرز اینچه بللرون و اهمیت آن 
برای تسهیل ترانزیت ریلی با روسیه و دیگر کشورهای 
منطقه CIS گفت: نظر به اینکه سیر بارهای بین المللی 
از/به کشورهای روسللیه و قزاقستان در مسیر عبوری 
از مرز ریلی اینچه برون با کشور ترکمنستان در شمال 
کشور، کاهش مسللافت قابل توجهی را به همراه دارد 
لذا طرح توسعه مرکز لجستیک اینچه برون نیز بعنوان 
یکی از طرحهای اولویت دار ما می باشد که تخصیص 
اراضی جهت توسعه مرکز لجستیکی اینچه برون انجام 
پذیرفته و مطالعات طرح جامع این مرکز نیز در دسللت 
انجام اسللت و پیش بینی می شللود احداث این مرکز 

لجستیکی تا پایان 2027 بطول انجامد.

تکمیل اتصال ریلی چابهار - زاهدان تا ۱۸ماه آینده
مدیرعامل راه آهن مطرح کرد؛

قیمت 2 میلیارد تومانی کامیون های اسقاطی
نایب رییس کانون انجمن های صنفی کامیونداران مطرح کرد؛

نایللب رییس کانللون انجمن هللای صنفی 
کامیونداران کشور اظهار داشت: اخیرا جنگ 
اسراییل و فلسللطین هم باعث شد که تردد 
برای حمل بار کمتر شود و خواب کامیون ها 
بالا رفته اسللت.به گزارش ایلنا، سید جال 
موسللوی درباره افزایش 20 درصدی قیمت 
لاسللتیک و تللوان خریللد راننللدگان اظهار 
داشللت: واقعیت این اسللت که هللر چند با 
وضعیت اقتصادی راننللدگان افزایش قیمت 
20 درصدی لاسللتیک توان خرید رانندگان 
را کاهش می دهد اما اگر لاسللتیک با همین 
میزان افزایش قیمت هم به دست رانندگان 
برسد، رانندگان خوشللحال می شوند چراکه 
لاستیکی در سللامانه نیسللت.وی ادامه داد: 
افزایش 20 درصدی قیمت لاسللتیک ظاهر 
موضوع است. وقتی رانندگان خرید لاستیک 
را در سللامانه ثبت و حواله دریافت می کنند 
بللرای تحویل که به بازار مراجعه می کنند به 
آنها اعام می شللود که لاستیک در سامانه 
موجودی نداریللم. اما در واقعیت افرادی این 
لاستیک های سامانه را در بازار به قیمت آزاد 
می فروشللند در نهایت راننده مجبور می شود 

که لاستیک را با قیمت آزاد در بازار خریداری 
کنللد که ایللن 20 درصد هم بلله آن اضافه 
می شللود.   نایب رییللس کانون انجمن های 
صنفی کامیونداران کشللور گفللت: این افراد 
20 تا 50 برگه سبز در اختیار دارند می توانند 
لاسللتیک را از سامانه خارج و در بازار آزاد به 
فروش برسانند و در نهایت لاستیک با حواله 
به دسللت راننده نمی رسللد و اختاف قیمت 
لاستیک در سامانه و بازار آزاد در نوع ایرانی 
حللدود 5 میلیون تومللان و در نوع چینی آن 
حدود 7 میلیون تومان است.موسللوی افزود: 
بنابراین اگر لاستیک سللامانه ای با افزایش 
20 درصدی هم به دسللت رانندگان برسللد، 
خوشللحال می شللوند.وی تاکید کللرد: این 
رفتار در روغن هللم می بینیم و کارخانجات 
تولیللد روغن با فاصللله در توزیع ها و احتکار 
به دنبال تشللنه کردن بازار هسللتند و وقتی 
تقاضا انباشت می شود، در عرضه جدید شاهد 
افزایش قیمت ها هستیم.نایب رییس کانون 
انجمن های صنفللی کامیونداران کشللور با 
اشاره به تاخیر در تعویض لاستیک کامیون ها 
در ایللن روند فعلللی و افزایللش قیمت ها و 

تبعات عدم رعایت اسللتانداردها گفت: مدت 
زمان تعویض لاسللتیک به عوامل متعددی 
بسللتگی دارد اما حداقل استاندارد این است 
که ۶ حلقه لاسللتیک در یک سال تعویض 
شللوند اما رانندگان توان خرید و رعایت این 
استاندارد را ندارند.موسوی ادامه داد: در حال 
حاضر با این روند توزیع لاسللتیک و افزایش 
قیمت ها رانندگان به جای تعویض، لاستیک 
را ترمیللم می کنند تا بتوانند مللدت زمانی از 
آن اسللتفاده کنند اما این اقدام ریسک تردد 
را افزایللش می دهد و ترکیدن لاسللتیک  در 
جاده خود عامل تصادفات زنجیره ای می شود 
و خسارت جانی و مالی تصادفات را به شدت 
افزایش می دهللد.وی افزود: در این وضعیت 
راننده مقصر نیسللت بلکه نظارت در فروش 
و توزیع لاسللتیک به راننللدگان وجود ندارد. 
اخیرا اقدام به خرید لاسللتیک چینی در بازار 
آزاد کللردم و تنهللا ۱0 روز پللس از آن برای 
خرید مجللدد همان لاسللتیک 2.5 میلیون 
تومان افزایش قیمت داشت و چطور ممکن 
اسللت یک کالا در کمتللر از دو هفته تا 2.5 
میلیللون تومان افزایش پیدا کند. هر جفت از 

این لاستیک بیش از ۳0 میلیون تومان است 
و در این شرایط اقتصادی راننده باید ۶ حلقه 
لاسللتیک را در یک سال تعویض کند .نایب 
رییس کانون انجمن های صنفی کامیونداران 
کشللور درباره مشللکات رانندگان در بحث 
نوسللازی ناوگان تاکید کللرد: در حال حاضر 
کامیون های جنگ جهانی دوم در جاده های 
ایران در حال تردد هستند هر چند در مسافت 
طولانللی امکان حمل بللار را ندارند اما برای 
مسافت های کوتاه در حال کار هستند و این 
وضعیت ناوگان باری کشللورمان اسللت.وی 
گفت: همین کامیون های اسقاطی باقیمانده 
از جنللگ جهانی دوم 2 میلیارد تومان قیمت 
دارند.موسللوی با اشاره به کامیون های مازاد 
در ناوگان باری کشور اظهار داشت: دو سال 
گذشللته ۶0 هزار دسللتگاه کامیون مازاد در 
ناوگان باری داشتیم که در این مدت 20 هزار 
کامیون هم وارد شده و البته باید کامیون های 
تولید شللده داخل را حسللاب کنیللم. در این 
شللرایط هر چه کامیون وارد ناوگان می شود 
کامیون اسقاطی از مدار خارج نمی شود و در 
نتیجه کامیون بیشتر از میزان حجم تردد بار 

در کشور اسللت و در نهایت درآمد رانندگان 
هم کاهش پیدا می کند. کامیون فراوان است 
و بللار کمتر از این میللزان تقاضا برای حمل 
بار است در حالی که رانندگان اقساط بالایی 
دارنللد و درآمدی ندارند.وی تاکید کرد: اخیرا 
جنگ اسللراییل و فلسللطین هم باعث شد 
که تردد برای حمل بار کمتر شللود و خواب 
کامیون ها بالا رفته است.نایب رییس کانون 
انجمن های صنفی کامیونداران کشور گفت: 
موضوع مهم این اسللت کلله اراده ای برای 
نوسازی ناوگان باری در دولت وجود ندارد و 
با حجم قابل توجهی از کامیون های فرسوده 
در ناوگان مواجه هستیم. اگر همین ۶0 هزار 
کامیون مازاد فرسللوده از ناوگان خارج شود، 
وضعیت بهتر خواهد شد. منتفع اصلی در این 
موضوع وزارت نفت اسللت چراکه نوسللازی 
ناوگان باری به شدت میزان مصرف سوخت 
را کاهللش می دهللد و وزارت نفت باید برای 
نوسللازی ناوگان سرمایه گذاری کند و یارانه 
دهللد اما در عمللل اقدامللی نمی بینیم و در 
انتهای این پیگیری ها تنها خستگی برای ما 

و رانندگان باقی مانده است.    
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بانک و بيمه

کسب رتبه برتر بانک سپه در تعداد 
تراکنش های کارتخوان فروشگاهی در 

شهریورماه  سال جاری
بانک سپه براسللاس گزارش ماهانه اقتصادی 
شبکه شاپرک، موفق به کسب رتبه نخست در 
تعداد تراکنش های کارتخوان فروشگاهی و نیز 
جایگاه دوم شبکه بانکی در بیشترین سهم از تعداد 
کارت های بانکی تراکنش دار شبکه پرداخت در 
شهریورماه سللال جاری شد. به گزارش عصر 
ایرانیان  به نقل از پایگاه اطاع رسللانی بانک 
سپه، بانک سپه با کسب سهم ۱۹.02 درصدی 
رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم از 
تراکنش های ابزار کارتخوان فروشگاهی، رتبه 
دوم شبکه بانکی با ۱7.7۴ درصد از تعداد کل 
تراکنش های شللبکه پرداخت و نیللز در زمره 
بانک های برتر در کسب بالاترین سهم مبلغی 
از تراکنش هللای ابزار کارتخوان فروشللگاهی 
در شللبکه پرداخت قرار گرفت. براسللاس این 
گزارش، ایللن بانک بللا ۱۱.۴۴ درصد جایگاه 
دوم شبکه بانکی در بیشللترین سهم از تعداد 
کارت های بانکی تراکنش دار شللبکه پرداخت 
را در شهریورماه سال جاری کسب کرد. بانک 
سپه جزو بانک های برتر صادرکننده بیشترین 
کارت اعتباری تراکنش دار و نیز بیشترین کارت 
هدیه و بن کارت تراکنللش دار در مدت مذکور 
بوده است. این بانک همچنین موفق به کسب 
رتبه دوم بیشللترین کارت برداشت تراکنش دار 
در شللبکه پرداخت با سهم ۱۱.5۳ درصدی در 
شهریورماه سال جاری شد. بانک سپه در مدت 
مذکور توانسللت با کسب سهم ۹.۹۳ درصدی 
در زمره برترین بانک های صادرکننده بیشترین 
کارت هدیه و بن کارت تراکنش دار قرار گیرد. 
شاپرک در جدیدترین گزارش خود بانک سپه را 
با سهم 2۴0.۱0۸ هزار تراکنشی در جایگاه دوم 
بیشترین اختاف مثبت در تعداد تراکنش های 
پذیرش شده و با کسب سهم ۱.20۳.20۳ هزار 
تراکنشی نیز در جایگاه دوم بیشترین سهم از 
کل تراکنش های صنعللت پرداخت کارتی در 

شبکه بانکی قرار داده است.

شرکت های تابعه بانک توسعه تعاون 
در مسیر صحیح ارائه خدمات به بخش 

تعاون هدایت می شوند
مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعام داشت 
شرکت های تابعه بانک در مسیر صحیح ارائه 
خدمللات به بخش تعاون هدایت می شللوند. 
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون در نشسللت تخصصی مدیران ارشللد 
شرکت های تابعه بانک اظهار داشت: حماسه 
جبهلله مقاومللت در انجام عملیللات بر علیه 
نیروهای اشللغالگر قدس را گرامی میداریم، 
وعده الهی مبنی بر آزاد سللازی قدس شریف 
قطعی است. شیخ حسللینی گفت: طی دوره 
اخیر مدیران عامل جدید شللرکت های تابعه 
منصوب گردیده اند و همگی از ویژگی های 
مثبت پاکدستی، امانتداری، شفافیت، تخصص 
و تعهد برخوردار هسللتند. وی افزود: عملکرد 
شللرکت ها به لحاظ کمی بهبود داشته است 
و همچنین به لحاظ کیفی نیز سللازماندهی 
شرکت ها مناسب تر گردیده است. این بهبود 
جای تقدیر دارد و البته ضرورت دارد شللرکت 
ها ساماندهی و اقدامات مورد نیاز برای تحول 
مثبت را صورت دهند، ضمن آنکه نظارت عالیه 
بر نحوه عملکرد و کارکرد شللرکت ها داریم. 
مدیر عامل بانک توسللعه تعللاون تاکید کرد: 
روابط میان بانک و شرکت های تابعه مبتنی بر 
سامت و شفافیت است و در راستای تسهیل 
فعالیت بانکداری و ارائه خدمات شایسللته به 
مشتریان است و بانک به هیچ وجه از طریق 
شرکت ها فعالیت مبهم و جهت دار انجام نمی 
دهد، هیچ گونه هزینه اجباری نیز به شرکت 
ها تحمیل نمی کند و شرکت ها اختیار کافی 
برای انجام فعالیت های سللالم و توسعه ای 
را دارند. شیخ حسینی تصریح نمود: در برخی 
رویدادهای مهم نمایشگاهی، غرفه با حضور 
کامل بانک و شرکت های تابعه برپا می گردد 
که می تواند موجب هللم افزایی ، هماهنگی 
و پیشللبرد پروژه های مشترک باشد. وی در 
ارتباط با شللرکت سامانه متمرکز الکترونیک 
توسعه تعاون، )سمات(گفت: شرکت بسیاری 
از چالش های دوره گذشللته را مرتفع نموده 
و مللی تواند در سللامت کامل بلله فعالیت 
تخصصی بپردازد، به لحاظ توان نقدینگی و 
سرمایه نیازمند حمایت است که تدابیر مورد 
نیاز اتخاذ خواهد شد. سمات می تواند عاوه 
بر پیشبرد پروژه های فناورانه بانک از ظرفیت 
خود برای ارائه خدمات به بازار و کسب درآمد 

نیز استفاده نماید.

خبر

شرکت بیمه سرمد با تغییر رویکرد مدیریتی 
و اصاح ساختار مالی، پس از گذر از زیان 
سال گذشته و کسب سللود در پایان سال 

مالی ۱۴0۱ و همچنین رشللد ۹۸ درصدی 
فروش نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
با بهبللود ترکیللب پرتفللوی و جایگزینی 
نرخ فنی مناسللب توانست مهر تایید بیمه 
مرکزی را بر سطح یک توانگری مالی خود 
کسب نماید و زنجیره موفقیت های خود را 
تکمیل تر کند. به گزارش عصر ایرانیان  به 

نقل از روابط عمومی بیمه سللرمد با اعام 
بیمه مرکزی جمهوری اسللامی ایران در 
اجرای ماده ۶ آیین نامه نحوه محاسللبه و 
نظارت بر توانگری مالی موسسللات بیمه 
) آیین نامه ۶۹(، پس از بررسللی و کنترل 
انجام شللده بر اسللاس صورت های مالی 
سال ۱۴0۱ و طبق محاسبات آیین نامه ای، 

نسللبت توانگری مالی شرکت بیمه سرمد 
را معللادل ۱07 درصد برای سللال ۱۴02 
اعام نموده است که بر اساس این اعام 
سطح توانگری شرکت بیمه سرمد از سطح 
2 در سللال گذشته به سطح ۱ صعود کرد. 
گفتنی اسللت توانگری مالی شرکت های 
بیملله بیانگر اعتبار و قدرت شللرکت بیمه 

در پذیرش ریسک های سنگین و پرداخت 
خسللارت اسللت که توسللط بیمه مرکزی 
ج.ا.ایران در 5 سطح تعیین و اعام می شود 
که سللطح یک توانگری مالللی به عنوان 
عالی ترین سطح به شرکت هایی که برای 
ایفای تعهدات خود در مقابل بیمه گذاران از 

توانایی کافی برخوردارند تعلق می گیرد.

بازگشت به سطح یک توانگری مالی شرکت های بیمه
زنجیره موفقیت های بیمه سرمد تکمیل تر شد؛

رئیس کل بیمه مرکزی خطاب به مدیران بیمه مرکزی

مراسللم تودیع  و معارفه مدیللر کل حوزه 
ریاسللت کل بیمه مرکزی با حضور رییس 
کل ، اعضای هیللات عامل و مدیران کل 

بیمه مرکزی برگزارشد.
به گزارش عصر ایرانیللان  به نقل از اداره 
کل روابللط عمومی و امور بین الملل بیمه 
مرکللزی رئیس کل بیملله مرکزی در این 
برنامه با اشللاره به این مطلللب که باید از 
فرصت های محدودِ بدست آمده بر اساس 
تعالیم دینی به بهترین نحودر انجام وظایف 
بهللره گیری کرد گفت: آن چیزی که از ما 
به یادگار می ماند خوبی ها و عملکردهای 

مثبت است.
دکتر علی استادهاشللمی در ادامه سخنان 
خللود گفت:  نللوع کاری که افللراد انجام 
مللی دهنللد در ارایه خدمت موثر نیسللت 
اگر همه همکاران در هر سللمتی وظایف 
خللود رابه گونه ای انجام دهند که رضایت 
و خرسللندی را به همراه داشته باشد، حتما 
حرکت سازمان سللریعتر و بهتر خواهدشد 

و این موضوع آنجا مهم اسللت که در چند 
سللال آینده  وقتی به پشللت سرنگاه کنیم 
ببینیم کلله برای دیگران چه یللادگاری را 
بر جای گذاشللته ایم. وی بادرخواسللت از 

مدیران و کارکنان برای انجام کارِ درسللت 
گفت: تمام تللوان و قللدرت و دانش خود 
را برای اجللرای وظایف محوله به بهترین 
شکل ممکن بکار بگیرید تا “تغییر” صورت 

گرفته و اهداف پیش بینی شده محقق شود. 
رئیس کل بیمه مرکزی با تشکر از زحمات 
و تللاش های آقللای فاحتللکاردر طول 
سالهای تصدی پست های مختلف در بیمه 

مرکللزی ، به آقای قلی پور به عنوان مدیر 
کل جدید حوزه ریاست کل تبریک گفت و 
اظهار امیدواری کرد که با توجه به وظایف 
حساس و کلیدی این حوزه ، نقش بسزایی 
در برقراری ارتباط بیمه مرکزی با شرکتها 
وسللازمان های دیگر ، تعامل با کارکنان و 
برقراری انضباط اداری بین مجموعه بیمه 
مرکزی و سایر متولیان داشته باشد. گفتنی 
است در این برنامه محمد حسین فاحتکار 
مدیر کل سللابق حوزه ریاست کل ضمن 
خیللر مقدم به مدیر کل جدیللد ، ابراز امید 
وارکری کرد که خدمات ایشللان منجر به 

افزایش بهره وری سازمان شود.
محسللن قلی پور هم به عنللوان مدیرکل 
جدید حوزه ریاسللت کل با تشکر از حسن 
اعتمللاد رییللس کل و آرزوی توفیق برای 
مدیللر کل قبلی حوزه ریاسللت کل ، گفت 
برنامه ریزی های لازم برای عملیاتی شدن 
وظایللف محوله با همللکاری همه مدیران 

انجام خواهدشد.

تمام توان ، قدرت و دانش خود را برای تحقق اهداف بکار بگیرید

پرداخت بیشترین نرخ سود به سپرده های ارزی با تضمین بازگشت عین ارز در بانک دی
بانک دی بیشللترین نرخ سللود سپرده های 
ارزی، با تضمین بازگشللت عین ارز )اصل و 

سود(، را به مشتریان خود می دهد.
بلله گللزارش عصللر ایرانیللان  بلله نقل از 
روابط عمومللی بانک دی؛ در حسللاب های 
ارزی بانک دی نرخ سللود متناسللب با انواع 
سللپرده های مدت دار ارزی تعیین شده است 

که بالاترین نرخ سود در نظام بانکی است.

در حساب سللپرده ارزی بانک دی بسته به 
نوع ارز )یار یا یورو( و همچنین مدت زمان 
سللپرده گذاری ارزی، سللود متفاوتی به آن 

سپرده تعلق می گیرد.
بر این اسللاس نرخ سود سپرده های یکساله 
دلار آمریللکا، 2 درصد، نه ماهه ۱.2 درصد، 
شش ماهه 0.7 درصد و سه ماهه 0.۴ درصد 

است.

همچنین نرخ سود یکساله یورو ۱ درصد، نه 
ماهه 0.5 درصد، شللش ماهه 0.۳ درصد و 

سه ماهه 0.2 درصد تعیین شده است.
امکان افتتاح انواع حسللاب های ارزی برای 
تمامللی افراد حقیقی و حقوقللی امکان پذیر 
اسللت و حداقللل مبلللغ برای سللپرده  های 
مللدت دار ۱000 دلار/یورو و برای حسللاب 
قرض الحسللنه ارزی با شللرایط شرکت در 

قرعه کشللی جوایز سللپرده، ۱00 دلار/یورو 
تعیین شده است.

مزیت هللای  مهمتریللن  از  دیگللر  یکللی 
حساب های سپرده ارزی بانک دی، تضمین 
بازگشت عین ارز شامل اصل سپرده و سود 
آن است که در ذیل برگه سپرده مشتریان از 

سوی بانک تضمین می شود.
از دیگللر مزایای حسللابهای سللپرده ارزی 

بانللک دی می توان به ارائلله گواهی تمکن 
مالی، امکان توثیق سللپرده ارزی برای انواع 
تعهللدات ارزی و ریالللی، اولویت در اعطای 
تسهیات ریالی متناسب با موجودی سپرده 
ارزی و برخللورداری از تخفیللف کارمزد در 

سایر خدمات بانکی اشاره کرد.
شللرایط افتتاح حساب سپرده ارزی نیز مانند 

افتتاح حساب سپرده ریالی است.

معجون اشغالگری و مظلوم نمایی اسراییل؛ سلاح ندهید با سنگ می جنگیم
یکی دیگر از صهیونیست های پیشگامی که گلدا مایر از آن ها نام می برد، 
انزو سِرنی است که سال ۱۹۴۱ جوانان یهودی را از سکونت گاه هایشان 

در عراق خارج و از طریق بیابان به فلسطین منتقل کرد.
خبرگزاری مهر، گروه فرهنگ و ادب _ صادق وفایی: سومین قسمت از 
بررسی کتاب »زندگی من« نوشته گلدا مایر که با ترجمه مختار مجاهد 
توسط انتشللارات موسسلله مطبوعاتی ایران به چاپ رسیده، از جایی 
شروع شد که مایر برای اولین بار به فلسطین پا گذاشته و فعالیت های 
خود برای برپایی دهکده های اشتراکی و دولت سوسیالیستی اسراییل 
را در فلسللطین آغاز می کند. قسمت سوم در جایی به پایان رسید که 
مایر در سللال ۱۹۳2 به آمریکا سفر کرد تا مانند سفرهای دیگر خود، 
از یهودیان سللرمایه دار و سوداگر این کشللور، اعانه و کمک اقتصادی 

جمع آوری کند.
قسمت چهارم پرونده بررسی »زندگی من« از ادامه مقطع ۱۹۳2 و آغاز 
وقاحت های بی شللرمانه و بی مثال گلدا مایر در متن شروع می شود. در 
این بازه زمانی، صهیونیسللت هایی چون او در حالی که به مرور مشغول 
پی ریزی تشکیل اسراییل بودند، با چهره ای صلح طلب دیگران را فریب 
داده و فریاد دوستی و عشق سر می دادند. البته این رویه پس از اشغال 
فلسللطین هم ادامه پیدا کرد و هنوز هم ادامه دارد. در قسمت چهارم 
بررسللی »زندگی من« سللفرهای دیگر گلدا مایر به آمریکا، خدمات 
مخفیانه او و دوسللتان صهیونیسللتش به یهود برای برپایی اسراییل، 
و نللوع قلمش در سللرپوش گذاری روی حقایقی چون خودرای بودن و 

دیکتاتوری سران اسراییل بررسی می شود.
مطالب قسمت های اول تا سللوم پرونده مورد اشاره در پیوندهای زیر 

قابل دسترسی و مطالعه هستند:
* »اعترافات گلدا مایر بین همه دروغ هایش / خدا ما را برنگزید ما او 

را انتخاب کردیم!«
* »گلدا مایر چطور صهیونیست شد و علت طاق عاطفی اش چه بود؟ 

/ بحث تاسیس کیبوتس ها از سال ها پیش مطرح بود«
* »ملکه دروغ از شللنیدن روایت غصب فلسطین عصبانی می شود/

وقتی گلدا مایر کوزت شد و رخت شست«
در ادامه مشروح چهارمین قسمت از پرونده بررسی کتاب »زندگی من« 

را می خوانیم؛
* شروع وقاحت های بی حدوحصر مایر؛ آرزوی زندگی صلح آمیز کنار 

فلسطینی ها
در صفحاتی از کتاب که مایر مشغول روایت اتفاقات سال ۱۹۳2 است، 
به مرور وقاحت های بی شللرمانه اش هم خود را نشان می دهند. سرآغاز 
این وقاحت ها جایی است که او با تکنیک جریان سیال ذهن، یک سوال 
مطرح می کند: »باید در برابر شیوع آشوبگری و یورش مستمر عرب ها 
چه کنیم؟« او طوری این سللوال را مطرح می کنللد و به گونه ای برای 
آن زمینه چینی کرده که گویی صهیونیست ها بوده اند که در فلسطین 
زندگی می کرده اند و فلسطینی ها به عنوان گروه متجاوز زمین های آن ها 
را غصب کرده اند. مایر در پاسللخ به سللوالی که به آن اشللاره کردیم، 
می گوید: »تنها در سال ۱۹۳۶ اقدامات آن ها منجر به تخریب وحشیانه 
صدهاهزار اصله درختی شد که یهودیان با عشق و امید و مراقبت بسیار 
زیاد کاشللته بودند، آن ها تعداد بی شماری قطار و اتوبوس را نیز از خط 

خللارج کردند و صدها مزرعه متعلق به یهودیان را به آتش کشللیدند؛ 
دردناک تر از همه این بود که در دوهزار حمله مسلللحانه به یهودیان، 
هشتاد یهودی کشته و تعداد زیادی نیز به شدت زخمی شدند.« )صفحه 
2۱۸( و به عنوان نتیجه گیری به این جا می رسللد که در آوریل ۱۹۳۶، 
جاده های فلسطین دیگر ]برای صهیونیست ها[ امن نبودند و وقتی از 

خانه بیرون می رفتند، ممکن بود دیگر به خانه برنگردند.
توجه داریم که گلدا مایر از سللال ۱۹۳۶ می گوید؛ نه ۱۹۴۸ که رژیم 
اسللراییل، به طور رسمی اعام موجودیت کرد. و نکته جالب  این است 
که وقتی از آن سال ها روایت می کند و می خواهد از جنایت های بازدارنده 
سللازمان زیرزمینی هاگانا سخن بگوید، لحنی کاما متفاوت از لحن 
رونین برگمن در کتاب »تو زودتر بکش« دارد. مایر با لحنی حماسللی 
می گوید هاگانا یا به تعبیر او سازمان  سری دفاع از یهودیان، در آن مقطع 
بسیار مجهزتر، بزرگ تر و قوی تر از سال ۱۹2۹ یعنی سالی که در آن 

شورشیان عرب دست به یاغیگری و آشوب زدند، شده بود.
یکللی از نمونه های بللارز این وقاحت را می توان در این فللراز دید: »در 
دهه ۱۹۳0 همیشلله آرزو می کردم که در نهایت، عرب های فلسطین 
بخواهند کنار ما در سللایه صلح، آرامش و عدالت به عنوان شللهروند 
در سللرزمین یهودیان زندگی کنند.« مایر می گوید این راه صلح جویانه 
و رفتار مصالحه آمیز با فلسللطینی ها جواب نللداد و زمان زیادی طول 
کشید تا اسراییلی هایی چون او با این حقیقت کنار بیایند که مصالحه ای 
که انتظارش را داشتند، در مواجهه با اعراب فلسطینی رخ نمی دهدحالا 
نوبت دروغی جدید و وقاحتی دیگر است؛ این که اسراییلی ها و سازمان 
هاگانا، اقدامات تافی جویانه انجللام نمی دادند و مقابل اعراب بدوی، 
خویشتن داری می کردند. این دروغ ها به طور رسمی برای مظلوم نمایی 
صریح و عریان اسراییلی ها مطرح می شوند. با مقدماتی که مایر چیده، 
مخاطب توقع دارد او از روزی بگوید که اسراییلی ها، ماحظه و مهربانی 
را کنار گذاشته و با جدیت با عرب های متجاوز برخورد کردند. اما مایر 
هنوز هم دست از مظلوم نمایی برنداشته و با ژستی صلح جویانه می گوید 
»یک حمله خاص و مشللخص باید دفع و سللرکوب می شد و شخص 
جنایت کار باید به شدت مجازات می گردید. این کار بسیار خوب و عالی 
بود اما ما از کشتن عرب ها فقط به خاطر این که عرب هستند، به هیچ وجه 
استقبال نمی کردیم و وارد این گونه خشونت های کورکورانه و شیوه ای 
که عرب ها در مبارزه با ما انتخاب کرده بودند، نمی شللدیم.« )صفحه 
2۱۹( مایللر در این فراز از کتابش وقیحانه دروغ می گوید و هیچ چیزی 
از نظرات واقعی صهیونیست ها و یهودیان درباره نظرشان درباره خون 
یهودی و غیریهودی نمی گوید. بدیهی است که چنین کاری نمی کند. 
چون در غیر این صورت مخاطب غربی و ساده لوحی که مشغول مطالعه 

کتابش است، دیگر اسراییل را مظلوم و مقاوم نخواهد دانست.
به هرحال مایر در ادامه رشللته دروغ هایش، آدم کشللی اسراییل را اتهام 
مضحکی می خواند و می گوید اسراییلی ها، عرب های فلسطین را نادیده 
گرفته و نسبت به آن ها بی اعتنا بوده اند. او همچنین در دروغی دیگر، به 
ظرفیت بسیار بالای جذب مهاجران عرب در فلسطین توسط یهودی ها 
اشاره می کند. اما همان طور که اشاره کردیم و در فرازهایی، گلدا مایر با 
مظلوم نمایی، شورش را در می آورد و مخاطب را بمباران می کند، این جا 
هم در مقطعی که هنوز جنگ جهانی شروع نشده، مخاطب کتابش را 

با دروغ های وقیحانه بمباران می کند. یکی از نمونه های بارز این وقاحت 
را می توان در این فراز دید: »در دهه ۱۹۳0 همیشلله آرزو می کردم که 
در نهایت، عرب های فلسطین بخواهند کنار ما در سایه صلح، آرامش 
و عدالت به عنوان شللهروند در سرزمین یهودیان زندگی کنند.« مایر 
می گوید این راه صلح جویانه و رفتار مصالحه آمیز با فلسطینی ها جواب 
نداد و زمان زیادی طول کشید تا اسراییلی هایی چون او با این حقیقت 
کنار بیایند که مصالحه ای که انتظارش را داشتند، در مواجهه با اعراب 
فلسللطینی رخ نمی دهد. او در حالی که قصللد دارد با رندی توپ را به 
زمین فلسطینی ها بیاندازد، می گوید مفتی الحسینی )مفتی اعظم مسجد 
الاقصی( دستور داده بود تا زمانی که مهاجرت یهودیان به طور کامل 
پایللان نپذیللرد و خرید و فروش زمین توسللط یهودیان به طور کامل 
متوقف نشللود، هیچ عربی در فلسللطین حق ندارد سر کار برود. خب 
ظاهرا داریم روایت یک حکم و دستور غیرانسانی را می خوانیم اما این، 
مبارزه منفی حاج امین الحسینی با اشغالگرانی بوده که به مرور فلسطین 
را اشغال می کردند. حالا نوبت آن است که مایر دوباره از سختی ها امت 
یهود و آوارگان اسراییل بگوید. این که با حکم مفتی الحسینی، نیروی 
کار عرب دیگر کاری انجام نمی داد و سللنگینی بار کار در فلسللطین 
روی دوش اسراییلی ها افتاده بود. اما همان طور که می دانیم و واقعیت 
ماجرا رخ داده، اعتصاب فلسطینی ها با میانجی گری )بخوانیم خیانت( 

پادشاهان عرب، پس از گذشت ۶ ماه به پایان رسید.
سمت پیکان مظلوم نمایی گلدا مایر در این بحث، فقط منحصر به اعراب 
فلسطینی نیست. بلکه پای انگلسللتان را هم که بزرگترین خدمت را 
به اسللراییل کرده و در واقع جاده صاف کن این رژیم جعلی بوده، درگیر 
می کنللد. او در طول کتاب زندگیناملله اش، چندین و چندبار )در حدی 
که مخاطب را کافه کند( به این مسللاله اشللاره می کند که هرگاه ما 
اسللراییلی ها برای دفاع از خود اقللدام کردیم، در دولت بریتانیا گرایش 

محدودکردن مهاجرت یهودیان به فلسطین را دیدیم.
معجون اشللغالگری و مظلوم نمایی اسراییل؛ سللاح ندهید با سنگ 

می جنگیم
داوید بن گوریون و گلدا مایر

* سرپوش گذاشتن روی دیکتاتوری های بن گوریون و اسراییل
وقتی دروغگو دهان باز می کند، مخاطب متوجه می شود فرد دروغگو 
قصد رفع و رجوع چه مسللاله و سرپوش گذاشتن روی چه افتضاحی را 
دارد. گلدا مایر هم در فرازهایی از کتابش، این کار را درباره اخاق و رفتار 

داوید بن گوریون انجام داده و هرچه بیشتر تاش کرده او را تبرعه کند، 
بیشتر از اخاق بد و ناشایست اولین نخست وزیر اسراییل پرده برداری 
کرده است. مایر می گوید »بن گوریون به هیچ وجه سنگ دل و بی عاطفه 
نبود، اما می دانست که گاهی ضروری است تصمیماتی گرفته شود که 

ممکن است به قیمت جان انسان ها تمام شود.« )صفحه 22۶(
مایر در فراز دیگری از »زندگی من« در حالی که سللعی دارد ماجرای 
دیکتاتوری و خللودرای بودن بن گوریون را مخفللی و به قول معروف 
ماست مالی کند، می گوید »بن گوریون دیکتاتور نبود. عوامانه است که 
بگوییم مردم از او می ترسیدند، اما از کسانی بود که نمی شد به راحتی با 
نظر او مخالفت کرد.« )صفحه 227( او در این مسیر، دوباره شورش را 
در می آورد و می گوید کابینه اسراییل، خیلی بیشتر از کابینه کشورهایی 
چون آلمان، اتریش، بریتانیا و کشورهای اسکاندیناوی دموکرات تر بوده و 
روش گفتگو و سنجش نظر دیگران توسط بن گوریون در این کشورهای 
دیگر، اصا مرسوم نبوده است. مایر می گوید در گفتگو با یکی از وزرای 
کابینه انگلستان، وزیر انگلیسی از دموکراسی موجود در اسراییل تعجب 
کرده و گفته در بریتانیا، هر وزیری که در جلسه با نخست وزیر مخالفت 
کند، باید خودش کابینه را ترک کند. اما اعضای کابینه اسللراییل، این 
بوده که اگر در همه موضوعات، سوالات و تشکیک های خود را مطرح 

نکنند، به وظیفه خود عمل نکرده اند.
* دو سفر دیگر به آمریکا پیش از شروع جنگ جهانی دوم

گلدا مایر در سللال ۱۹۳7 یعنی 2 سللال پیش از شروع جنگ جهانی 
دوم، بللرای جمع آوری کمک های مال یهودیللان برای اجرای پروژه 
هیسللتادروت، دوباره به آمریکا مامور شللد. او در فرازهای مربوط به 
روایت خاطرات این سللفر، این بار وارد فاز تاریخ شللده و دروغ هایش 
را در این بسللتر هدایت می کند. اتفاقات جالبی را هم به یکدیگر ربط 
می دهللد که موجب تحیر و احتمالا خنده تاریخ شناسللان می شللود. 
او می گویللد ببین چه طللور ربط می ده به هم// یهودیان باسللتان در 
فلسللطین، مردمانی دریانورد بودند اما این هنر را دوهزار سللال پیش 
از زمان تبعید به سرزمین های محصور در خشکی کنار گذاشته و در 
آن مقطع )دهه ۱۹۳0( فقط آن را دوباره زنده کردند. طبق روایت های 
بسللیار صادقانلله مایر، اعتصاب کارگللران بندر یافا در سللال ۱۹۳۶ 
به عنوان نقطه آغازین فعالیت گسللترده بخشللی از ساکنان یهودی 

سرزمین فلسطین برای تمرین دوباره دریانوردی بود.
حضور در فرانسلله و بیان خاطرات آن سفر هم فرصت مغتنمی برای 
مظلوم نمایی های هالیوودی گلدا مایر اسللت که بگوید برای اولین بار 
در فرانسه متوجه شده برای مردم ضعیف، تنها اظهار و اثبات حقانیت 
مطالبات شان کافی نیست! البته او بارها و بارها این درس را در طول 
زندگی اش گرفته اما ظاهرا هربار برایش تازگی داشللته استتابسللتان 
۱۹۳۸ کنفرانللس بین المللللی پناهندگان به دعللوت فرانکلین دلانو 
روزولت رییس جمهور یهودی آمریکا در شللهر اویان له بن فرانسلله 
برگزار شللد که گلدا مایر از طرف صهیونیست ها به آن مامور شد. او 
یک سال پیش تر )۱۹۳7( هم در کنفرانس بین المللی سوسیالیست ها 
شللرکت کرده بود. حضور در فرانسلله و بیان خاطرات آن سللفر هم 
فرصت مغتنمی برای مظلوم نمایی های هالیوودی گلدا مایر است که 
بگوید برای اولین بار در فرانسلله متوجه شده برای مردم ضعیف، تنها 

اظهار و اثبات حقانیت مطالبات شان کافی نیست! البته او بارها و بارها 
این درس را در طول زندگی اش گرفته اما ظاهرا هربار برایش تازگی 

داشته است!
راوی صهیونیسللت »زندگی من«  پیش از شللروع جنگ جهانی دوم، 
یک سفر دیگر هم برای جمع آوری یهودیان آمریکا به این کشور داشت 
و درباره آن روزها می گوید با رسللیدن سللال ۱۹۳۹ در حالی که جنگ 
جهانی در شرف آغاز بود، دیگر کاما مشخص شد که دفتر مستعمراتی 
انگلستان به طور کامل تسلیم فشار عرب ها شده و قصد دارد مهاجرت 
یهودیان به فلسللطین را متوقللف کند. حالا وقت آن اسللت که مایر 
تیری دیگر به سللمت اعراب فلسطین انداخته و همراه با مظلوم نمایی 
صهیونیستی خود، با دروغ هایش آن ها را بنوازد: »تصمیمات عرب ها بر 
این پایه که چه چیزی برایشان خوب است، شکل نمی گیرد بلکه اساس 
تصمیاتشان بر این پایه است که چه چیزی برای ما یهودیان بد است.«

* جنگ زرگری با انگلستان
همان طور که می دانیم دولت انگلسللتان که خللود اجتماعی بزرگ از 
یهودیان صهیونیسللت بود، در ابتدا فلسطین را زیر چتر استعمار گرفته 
و سللپس آن را به مرور به اسللراییل تقدیم کرد. اما گروه های تندروی 
صهیونیست که گویا برای تحویل فلسطین عجله داشتند، ظاهرا روند 
آهسللته و معقول تحویل فلسللطین به یهودی ها را خوش نداشته و با 
انگلستان و برخی دولتمردانش جنگی را آغاز کردند که توسط گروه ها 
و سازمان های زیرزمینی کشتار آن دوران یعنی هاگانا و اشترن و ... اجرا 
می شللد. مایر در فرازهای مربوط به خاطللرات ۱۹۳۸ و ۱۹۳۹ در واقع 
مشغول روایت جنگی است که صهیونیسللت های افراطی تر با دولت 
انگلستان آغاز کردند اما طوری آن را تعریف می کند که خط و خشی به 
چهره منزه اسراییل نیافتد. به همین دلیل روایتش را دوباره با مقدمه چینی 
تزیین می کند و می گوید: »برای پاسخ به سوال »بودن یا نبودن«، هر 
ملتی باید پاسللخ مخصوص به خود را به شیوه مخصوص خود بدهد. 
ملت یهود نیز نه می تواند و نه شایسته است که برای زنده ماندن و ادامه 

حیات از کس دیگری اجازه بگیرد.« )صفحه 2۳7(
مایر به کتاب سللفیدی اشاره می کند که انگلستان برای قوانین انتقال 
یهودیان به فلسطین تدوین کرد و می گوید آن کتاب مورد قبول همه 
یهودیان نبود. او اعمال و راه باز کردن های انگلستان آخر برای اشغال 
فلسطین را خیانت می خواند و می گوید »ما نباید فقط بر خیانت حکومت 
بریتانیا آه می کشللیدیم. باید برای مبارزه با بریتانیا آماده می شللدیم.« 
سللهم گلدا مایر هم در این مبللارزه، این بوده که دوباره از فلسللطین 
خارج شللده و به کنگره صهیونیسم در شللهر ژنو سوییس برود. پس 
از شاخ وشانه کشیدن های مایم برای بریتانیا، چندصفحه بعدتر دوباره 
نوبت اسللتخدام لحن مظلوم و مظلوم نمایی می شود و مایر می گوید: 
»مگر ما از دولت بریتانیا چه می خواستیم که این چنین مستبدانه آن را از 
ما دریغ می کرد؟« )صفحه 2۴۴( او می گوید ما اسراییلی ها، چیز دیگری 
از انگلستان نمی خواستیم، هیچ امتیاز و حق ویژه ای نمی خواستیم، قدرت 
و حکومت نمی خواستیم و نمی خواسللتیم به ما وعده آینده داده شود. 
فقللط عاجزانه التماس می کردیم بتوانیم تا جایی که امکان دارد، تعداد 
بیشتری از آنان را قبل از آنکه کشته شوند، نجات دهیم و به سرزمینی 

بیاوریم که می خواستند.

مرور خاطرات یک نژادپرست/4
فرهنگی
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بين الملل

از شرق تا غرب؛ دلیل علاقه به آسیای میانه چیست؟
آسللیای میانه از بعد از جنگ اوکراین مورد توجه بی سللابقه بازیگران جهانی و منطقه ای قرار گرفته است به 
طوریکه سللران قدرت های جهانی و منطقه ای در این مدت نشسللت های متعددی با رئیسان جمهوری این 
منطقه از آسیا داشته اند. به گزارش ایرنا، طی یک سال و نیم گذشته، نشست هایی با حضور سران کشورهایی 
مثل آمریکا، روسیه، چین، هند آلمان با رئیسان جمهوری کشورهای آسیای میانه در قالب »C5+۱« به بخشی 
از سنت سیاست منطقه ای و جهانی تبدیل شده است. از ابتدای سال 2022 جلسات مجازی با هند، سپس با 
روسیه در آستانه، با چین در شهر شیان، با پادشاهان خلیج فارس در جده و سپس در نیویورک و برلین برگزار 
شد. به گفته تحلیلگران، چنین نشست هایی تنها به این دلیل مهم است که سیاست های چندجانبه اعام شده 
کشورهای منطقه را برجسته می کند و به آنها اجازه می دهد تا نظم کاری مشترک بیشتری را توسعه دهند.

برلین اخیرا برای اولین بار میزبان سران کشورهای آسیای میانه در قالب C5+۱ بود، پیشتر از این نشست نیز 
دیداری مشابه با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در نیویورک برگزار شد.
خیزاروپابهسمتآسیایمیانه؛توافقبرایتوسعه»کریدورمیانی« ���

در نشسللت برلین صدراعظم آلمان، و سللران کشورهای قزاقستان، قرقیزسللتان، تاجیکستان، ترکمنستان و 
ازبکسللتان برای توسعه کریدور میانی با هدف اتصال اروپا به آسیای میانه و گسترش روابط اقتصادی توافق 
کردند. به گزارش رسانه های آسیای میانه، آلمان و کشورهای این منطقه اولین نشست خود با موضوع توسعه 
مسیر کریدور میانی که آسیای میانه را به اروپا متصل می کند را روز جمعه ۳0 سپتامبر )7 مهر ماه( در برلین 
برگزار کردند. نتیجه نشست برلین بیانیه ای بود که از ایجاد »مشارکت استراتژیک منطقه ای« بین آلمان و 

کشورهای آسیای مرکزی خبر داد.
ازشرقتاغرب؛دلیلعلاقهبهآسیایمیانهچیست؟ ���

سران کشورهای منطقه تعهد خود را به روش »احترام به اقتدار، استقال و تمامیت ارضی همه کشورها« و 
همچنین »منع تهدید به زور« اعام کردند. اگرچه کلمه اوکراین در این سند نبود اما به نظر می رسد با توجه 
به جنگ روسللیه در این کشللور این پیام به مسکو ارسال شده اسللت. به گزارش »موج آلمان«، پس از وقوع 
جنگ اوکراین، عاقه این کشور به آسیای مرکزی واقعا اهمیت پیدا کرد: »آلمان از نظر کمک های نظامی به 
اوکراین پس از آمریکا در رتبه دوم قرار دارد و تمایل دارد ائتاف بین المللی بزرگی از کشورهای ضد روسیه 
را با هزینه های خود ایجاد کند. این منبع نوشت: در حال حاضر محکومیت آشکار جنگ روسیه علیه اوکراین 
از طریق رهبران آسیای مرکزی برای برلین مهم نیست، اما سخنان آنها پشت درهای بسته مهم است. بیانیه 
برلین از هر نظر شللبیه بیانیه مشترک سران آسللیای مرکزی و رئیس جمهور آمریکا در نیویورک بود. با این 
حللال، طللرف آمریکایی عاوه بر دلایل دیگر، تمایل خود را بللرای تقویت همکاری ها در زمینه امنیتی ابراز 
کرد. به ویژه در امور دفاعی، اجرای قانون و مبارزه با تروریسم. الدانیز حسینوف، متخصص مطالعات اروپایی 
و بین المللی به مرکز تحلیلی آسیای میانه می گوید، کشورهای آسیای مرکزی باید به وضوح خطرات توسعه 
همکاری با آلمان را بر اسللاس فرمول »مواد خام برای فناوری« درک کنند، زیرا خطر افزایش وابسللتگی به 
منابع انرژی وجود دارد. آلمان به همراه فرانسلله تنها کشللور اتحادیه اروپا هسللتند که در هر 5 کشور آسیای 
مرکزی نمایندگی دیپلماتیک دارند. این امر اهمیت منطقه را برای این کشللور در مقایسه با سایر کشورهای 
اتحادیه اروپا نشللان می دهد. در بحبوحه نشسللت پنج جانبه با اولاف شولتز، رئیس جمهور آلمان، نمایندگان 
مخالفان تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان و همچنین سایر معترضان اعتراض کردند تا توجه آلمان را به 
وضعیت حقوق بشللر در کشورهایشللان جلب کنند. اما ظاهراً دولت آلمان در سطح رسمی به این اعتراضات 

توجهی نکرده است.
افزایشهمکاریهایاقتصادیمحورنشستبایدنوسرانآسیایمرکزی ���

در بیانیه نهایی نشست رئیسان جمهوری آمریکا و پنج کشور آسیای مرکزی در قالب »C5+۱« و در حاشیه 
هفتاد و هشللتمین نشسللت مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک بر افزایش همکاری های تجاری 
و اقتصادی، توسللعه اسللتخراج ذخایر معدنی آسیای مرکزی و توانمندسازی زنان و معلولان تاکید شد. در پی 
نشست سران کشورهای آسیای مرکزی-ایالات متحده آمریکا، بیانیه سران کشورها به تصویب رسید که در 
آن مسائل مبرم جهانی و منطقه ای و زمینه های اصلی همکاری بین کشورهای این کنفرانس مطرح شدند.
از شرق تا غرب؛ دلیل عاقه به آسیای میانه چیست؟ در این نشست در مورد نیاز به ایجاد یک محیط تجاری 
مطلوب تر برای تجارت و سرمایه گذاری بخش خصوصی ایالات متحده از طریق ایجاد یک پلت فرم تجاری 
بخش خصوصی که مکم قالب دیپلماتیک C5+۱ باشللد، بحث شد در همین راستا مقرر شد نشست وزیران 
خارجه آسللیای مرکزی و آمریکا در ماه اکتبر)آبان( برای بحث در مورد اقدامات مشللخص همکاری های دو 

طرف برگزار شود.

ایکس رسما پولی شد
پلتفرم اجتماعی ایکس )توییتر سابق(  طرح جدید حق 
عضویتی را آزمایش می کند که از کاربران برای استفاده 
از ویژگی های ساده سالانه یک دلار دریافت می کند. 
 Not « به گزارش رویترز، طرح جدید حق عضویت که
A Bot« نام گرفته از کاربران برای لایک ها، بازنشر 
پست ها یا کوت کردن پست حساب های کاربری دیگر 
و همچنین ذخیره )بوک مارک( پست ها در نسخه وب 
پلتفرم هزینه دریافت می کند. به گفته ایکس هدف از 
ارائه طرح جدید حق عضویت مقابله با بات ها و اسپمرها 
اسللت. عاوه بر آن هزینه دریافتی برحسب نرخ تبادل 
ارز متفاوت خواهد بود. این روش نخست برای کاربران 
نیوزلند و فیلیپین اجرا می شللود. طی مرحله آزمایشی 
کاربران قبلی تحت تاثیر برنامه مذکور قرار نمی گیرند، 
اما کاربرانی که تمایلی به عضویت ندارند، فقط می توانند 
پست ها را ببینند و بخوانند، ویدئو تماشا یا حساب های 
کاربری دیگران را دنبال کنند. از زمانی که ایان ماسک 
این شرکت را خرید، بات ها یک چالش مداوم برای آن 
به حساب می آمدند. ایکس در ماه جولای محدودیتی 
را برای تماشللای توئیت ها وضع کرد تا حقیقی بودن 
کاربر احراز شود. در اوایل ماه جاری میادی نیز رویترز 
بلله نقل از یک منبع اعام کللرد مدیر عامل ایکس با 
وام دهنللدگان این پلتفرم دیدار و اعام کرده شللرکت 
سرویس عضویت ۳ لایه ای را براساس تعداد تبلیغاتی 

که به کار نشان داده می شود، به کار می گیرد.

جنايات رژيم صهيونيستی در غزه عکس: تسنيمفناوري

اخلاق

شرح صحیفه سجادیه دعای اول )439(
حجت الاسللام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله 
الرحمن الرحیم فَخَالفَْنَا عَنْ طَرِیقِ أمَْرِهِ، وَ رَکبْنَا مُتُونَ 
زَجْرِهِ، فَلمَْ یبْتَدِرْناَ بعُِقُوبتَهِِ، وَ لمَْ یعَاجِلنَْا بنِقِْمَتهِِ، بلَْ تَأَناَّناَ 
ماً، وَ انتَْظَرَ مُرَاجَعَتَنَللا برَِأفَْتهِِ حِلمْاً. بعد از  برَِحْمَتلِلهِ تَکرُّ
این همه لطف از فرمانش سللر پیچیدیم، و بر مرکب 
محرماتش سوار شدیم، با این همه به عقوبت ما شتاب 
ننمود،و بر انتقام ما عجله نکرد، بلکه از سللرِ رحمت و 

از بللاب کرم بللا ما مدارا فرمود و از سللرِ مهربانی و از 
باب حلم بازگشت ما را از راه خطا انتظار کشید. نکات 
مهمللی که در این فراز نورانی قرار دارد عبارتند از : ۱. 
سللر پیچی از فرمان الهی بعد از الطاف خداوند مذموم 
اسللت . 2.همه در طریق قرار دارند و نافرمانی از خدا 
اعراض از طریق است . ۳. محرمات مانند مرکب است 
و آماده است و پیاده شدن از آن بسباردشوار است . ۴. 

با این که حق این اسللت که زود عقوبت بشویم ولی 
خداوند در عقوبت عجله ندارد بلکه باید خواست : الهی 
لا تدوینی به عفوبتک. 5. خداوند منتقل است ولی در 
انتقام عجول نیست. ۶. دو دلیل برای مدارای خداوند 
وجللود دارد کرم و رحمت. 7. خداوند همیشلله منتظر 
بازگشللت بندگان خود اسللت و این هم از سر محبت 

خداوند به خلق است.
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اينفوگرافيک

فعالیت های 
اقتصادی و سیاسی 

بین ایران و 
بلاروس

ايران و بلاروس در 
حوزه های اقتصادی، 

سياسی، محصولات و 
تجهيزات کشاورزی، 

پزشکی و ورزشی دارای 
ظرفيت توسعه همکاری 

هستند. همچنين 
بلاروس ظرفيت هايی 
در حوزه های صنعت 

خودروسازی، محصولات 
پتروشيمی، توليد چوب 

و کاغذ، مواد غذايی و 
روغن کلزا و همچنين 

در حوزه های گردشگری 
سلامت، گردشگری 
ورزش، گردشگری 

صنعتی و شکار برای 
گسترش همکاری 

با ايران دارد. آنچه 
در اينفوگرافيک زير 

ملاحظه می کنيد ظرفيت 
همکاری های ايران و 

بلاروس و ظرفيت های 
بلاروس برای گسترش 
همکاری با ايران است.


